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Cudzoziemiec zatrzymany 
przez płockich policjantów
Płoccy policjanci zatrzymali 

45-letniego obywatela Gruzji. Prze-
bywający nielegalnie w Polsce męż-
czyzna został przekazany Straży Gra-
nicznej.

Mężczyzna został zatrzymany 
w środę, 23 lipca. Policjanci z Ko-
mendy Miejskiej Policji w Płocku 
prowadzili działania wymierzone 
w nielegalny pobyt cudzoziemców 
na terenie miasta i powiatu płockiego. 
– W trakcie przeprowadzonych dzia-
łań funkcjonariusze z Wydziału dw. 
z Przestępczością Przeciwko Życiu 
i Zdrowiu zatrzymali obywatela Gru-
zji, który przebywał na terytorium 
Polski nielegalnie. 45-latek posiadał 
przy sobie środki odurzające w po-
staci tzw. kryształu – poinformowała 
podkom. Monika Jakubowska, oficer 
prasowy Komendanta Miejskiego 
Policji w Płocku.

Mężczyzna usłyszał zarzuty, 
a następnie został przekazany Straży 
Granicznej wraz z wnioskiem o de-
portację.

30-letni mieszkaniec  
powiatu płockiego  
stanie przed sądem

Funkcjonariusze z Wydziału dw. 
z Przestępczością Przeciwko Życiu 
i Zdrowiu płockiej komendy zatrzy-
mali 30-letniego mieszkańca powiatu 
płockiego. Mężczyzna stanie przed 
sądem. 

Tym razem podczas czynności 
operacyjnych funkcjonariusze namie-
rzyli i zatrzymali 30-latka, który po-
siadał przy sobie środki odurzające. 
Policjanci przy mężczyźnie zabez-
pieczyli blisko 115 gramów narko-
tyków, w postaci m.in. marihuany. – 
Mężczyzna został zatrzymany i usły-
szał zarzuty. Prokurator zastosował 
wobec niego środek zapobiegawczy 
w postaci policyjnego dozoru. Zgod-
nie z obowiązującymi przepisami za 
posiadanie środków odurzających 
grozi kara do 3 lat pozbawienia wol-
ności – przekazała podkom. Monika 
Jakubowska, oficer prasowy Komen-
danta Miejskiego Policji w Płocku.

Nocne poszukiwania  
w rejonie Gostynina

Blisko trzy godziny trwały poszu-
kiwania 35-latka w głębokim kry-
zysie emocjonalnym. Jego zaginię-
cie zgłosiła zaniepokojona rodzina. 
Mężczyzny w nocy z 22 na 23 lipca 
poszukiwali funkcjonariusze Komen-
dy Powiatowej Policji w Gostyninie. 
Dzięki intensywnym działaniom uda-
ło się zapobiec tragedii.

Jak informuje KPP w Gostyninie, 
mężczyzna opuścił miejsce zamiesz-
kania i nie nawiązywał kontaktu z bli-
skimi, co wzbudziło poważne obawy 
o jego zdrowie i życie. – Po około 
trzech godzinach intensywnych dzia-
łań poszukiwawczych został odnale-
ziony przez dzielnicowych z Komen-
dy Powiatowej Policji w Gostyninie. 
Funkcjonariusze znaleźli go w lesie 
na terenie powiatu kujawsko-pomor-
skiego — był cały i zdrowy. Na miej-
scu udzielono mu pomocy medycznej, 
a następnie trafił pod opiekę specjali-
stów –  przekazał mł. asp. Paweł Kli-
mek z KPP w Gostyninie.

Policja przypomina, że nie nale-
ży lekceważyć sygnałów mogących 
wskazywać na pogarszający się stan 
psychiczny bliskich. Każde zgłosze-
nie może okazać się kluczowe i ura-
tować życie.
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Dżungla na… leżaku!

W ramach płockiego kina letnie-
go 30 lipca o godz. 21.00 na Sta-
rym Rynku będzie można obejrzeć 
wspólnie z innymi mieszkańcami 
film „Dżungla”. Opowiada on 
o trójce przyjaciół zwiedzających 
Amerykę Południową, którzy po-
stanawiają przeżyć przygodę i wraz 
z tajemniczym przewodnikiem wy-
bierają się na wyprawę do amazoń-
skiej dżungli. Wstęp wolny, a or-
ganizatorzy zapewniają wygodne 
leżaki oraz darmowy popcorn.

Muzyczne barwy miłości

Płocka Lokalna Organizacja 
Turystyczna zaprasza do udziału 
w kolejnym „Muzycznym czwart-
ku na płockiej starówce”, czyli 
koncercie odbywającym się na 
małej scenie na płockiej starówce. 
31 lipca o godz. 18.00 chętni mogą 
odbyć muzyczną podróż od duetu 
Rossiniego przez utwory takie jak: 
Czardasz „Kiedy skrzypki grają”, 
musicalowe „Przetańczyć całą noc” 
po hity typu „Gdzie ci mężczyźni” 
i „Walc Embarras”.

Cud nad Wisłą

To wydarzenie, które na dobre 
zagościło w kalendarzu polskich 
imprez historyczno-rekonstrukcyj-
nych. W czasie trwania imprezy 
teren w rejonie Mostu Solidarności 
w Płocku – przy ulicach Dobrzy-
kowskiej i Przeprawa – zmieni się 
w przestrzeń pełną historycznego 
klimatu i wojskowej atmosfery. 
Na miejscu pojawią się właściciele 
zabytkowych pojazdów – od mo-
tocykli, przez samochody wojsko-
we, po czołgi i maszyny gąsieni-
cowe. Kulminacja atrakcji nastąpi 
w sobotę, 2 sierpnia w godzinach 
10.00–18.00. Wtedy teren wyda-
rzenia zostanie otwarty dla zwie-
dzających, a organizatorzy zadbają 
o bogaty program – tak różnorod-
ny, że każdy, niezależnie od wieku, 
znajdzie tu coś dla siebie. Wejście 
do strefy Zwiedzających jest bez-
płatne. Niektóre atrakcje mogą być 
jednak dodatkowo płatne, a przy 
wybranych stanowiskach prowa-
dzone będą zbiórki na cele chary-
tatywne. Dla zmotoryzowanych 
uczestników przewidziano wyzna-
czone strefy parkingowe. Osoby 
korzystające z komunikacji miej-
skiej mogą dotrzeć na wydarzenie 
autobusami linii nr 2 i nr 140 Ko-
munikacji Miejskiej w Płocku.

Dni Kuchni Kalabryjskiej

W sobotę, 2 sierpnia o godz. 12.00 
na Starym Rynku oraz w pobliskim 
pasażu ul. Synagogalnej poczujemy 
prawdziwe dolce vita. Podczas im-
prezy promującej kuchnię i tradycje 
włoskiego regionu Kalabria odbędą 
się warsztaty kulinarne z gotowa-
niem na żywo oraz degustacja dań. 
Pojawią się również atrakcje dla 
dzieci z warsztatami plastycznymi 
i dmuchańcami. Nie obędzie się 
bez włoskiej muzyki – Italodisco 
w „Spokój Beach Bar” na bulwa-
rach wiślanych - godz. 21.00.

(jb)

Wojewódzki Szpital Zespolony 
w Płocku zaprasza kobiety w wie-
ku 25–64 lat na bezpłatne badania 
w kierunku raka szyjki macicy. W ra-
mach programu profilaktycznego NFZ 
panie mogą wykonać nowoczesny 
test HPV HR – szybki, bezbolesny 
i niezwykle skuteczny w wykrywa-
niu zagrożenia. Na badanie nie jest 
wymagane skierowanie.

Wojewódzki Szpital Zespolony 
w Płocku jest realizatorem etapu pod-
stawowego w ramach profilaktycznego 
programu raka szyjki macicy. W jego 
ramach kobiety w wieku od 25 do 64 
lat mogą w Poradni Ginekologiczno-
-Położniczej i Ginekologii Onkolo-
gicznej Przychodni Specjalistycznej 
szpitala bezpłatnie wykonać test HPV 
HR. To szybkie i bezbolesne badanie 
pozwala wykryć, czy pacjentka jest 
nosicielką wysokoonkogennych typów 
wirusa brodawczaka ludzkiego, które 
powodują raka szyjki macicy.

Warto dodać, iż ujemny test HPV 
HR to 95% pewności, że w ciągu 5 lat 
nie zachorujemy na raka szyjki maci-
cy. – Na badanie zapraszamy wszystkie 
panie, które w ciągu ostatnich trzech lat 
nie korzystały z badań cytologicznych 
realizowanych w ramach finansowane-

go przez Narodowy Fundusz Zdrowia 
programu profilaktyki raka szyjki ma-
cicy – mówi mgr Aleksandra Ciuśniak, 
starszy asystent, cytomorfolog, kierow-
nik zespołu techników w Zakładzie Pa-
tomorfologii WSzZ w Płocku.

– Badanie jest bezbolesne, pobranie 
próbki materiału w technice nie różni 
się od cytologii tradycyjnej, a możemy 
na jego podstawie sprawdzić, czy ko-
bieta jest nosicielką wysokoonkogen-
nych typów wirusa HPV. Warto też 
dodać, iż w przypadku pozytywnego te-
stu, wskazującego na obecność wirusa, 

z tej samej próbki wykonamy cytologię 
płynną. W ten sposób możemy wyselek-
cjonować pacjentki z grupy wysokiego 
ryzyka mogące zachorować na raka 
szyjki macicy w przyszłości. Jest to w tej 
chwili najnowocześniejsze narzędzie 
diagnostyczne w wykrywaniu stanów 
przednowotworowych i raka szyki ma-
cicy we wczesnym stadium – przedsta-
wia szczegóły dotyczące badania Alek-
sandra Ciuśniak.

Na badanie nie jest potrzebne skie-
rowanie. Materiał w Poradni Gineko-
logiczno- Położniczej i Ginekologii 
Onkologicznej pobiera położna - mgr 
Katarzyna Zawadzka, która posia-
da certyfikat Narodowego Instytu-
tu Onkologii w zakresie pobierania 
materiału. Aby się zapisać, wystar-
czy kontakt z rejestracją Przychodni 
Specjalistycznej osobiście lub tele-
fonicznie: 24 364 62 57, 364 62 58 
w godzinach 7.00- 16.00.

rad
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Bezpłatnie w szpitalu 
na Winiarach

Urząd Miasta Płocka poszukuje 
firmy, która wyremontuje najstarszy 
odcinek ulicy Wyszogrodzkiej. Prace 
potrwają ponad rok od chwili podpi-
sania umowy z wykonawcą.

Zainteresowanie potencjalnych wy-
konawców inwestycją jest duże. Na 
sfinansowanie przedsięwzięcia miasto 
dysponuje kwotą 13 766 866,37 zł brut-
to. – Otworzyliśmy oferty na przebudo-
wę tzw. „starej” ul. Wyszogrodzkiej, 
na odcinku od al. Kilińskiego w kie-
runku ul. Spółdzielczej. O kontrakt ten 

stara się siedem firm budowlanych. Ich 
oferty opiewają na kwoty od 11,8 mln 
zł do 13,6 mln zł i mieszczą się w na-
szym planie finansowym, który wynosi 
prawie 13,8 mln zł. W budżecie tym jest 
6,9 mln zł dofinansowania z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Teraz 
oferty sprawdzamy. Modernizacja ul. 
Wyszogrodzkiej będzie polegać przede 
wszystkim na rozdzieleniu kanalizacji 
ogólnospławnej, następnie na wyko-
naniu nowej nawierzchni, chodników 
oraz oświetlenia. Na jej zrealizowanie 
wybrany wykonawca będzie miał 14 
miesięcy – informuje prezydent An-

drzej Nowakowski.
Oferty nadesłały dwa konsorcja firm 

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługo-
we „Arena” i PHU PARTNERSTWO 
- cena 13 565 271,30 zł oraz Przedsię-
biorstwa Robót Drogowo – Budow-
lanych S.A. i Hydropolu - cena 12 
985 533,74 zł, a także firmy: Przed-
siębiorstwo Budowlano-Produkcyjne 
„TRAKT” - cena 12 298 770,00 zł, 
Zielony Ogród - cena 12 345 790,44 
zł, Firma Remontowo - Budowlana 
LIPOWSKI - cena 12 863 340,00 zł, 
Strabag - cena 12 443 724,01 zł, BMB 
Budownictwo - cena 11 805 048,00 zł.

Przebudowa najstarszego odcinka 
ul. Wyszogrodzkiej będzie komplek-
sową inwestycją. Obejmuje rozdzie-
lenie kanalizacji ogólnospławnej na 
deszczową i sanitarną, wykonanie 
nowej nawierzchni, chodników oraz 
oświetlenia. Wyszogrodzka to jed-
na z głównych dróg naszego miasta 
i kolejna, która zostanie gruntownie 
wyremontowana. To poprawi komfort 
komunikacyjny. Natomiast rozdział 
kanalizacji pozytywnie wpływa na śro-
dowisko, a podczas opadów ulice nie 
są zalewane.

Prace potrwają 14 miesięcy. Wyko-
nawca zacznie od opracowania projek-
tu organizacji ruchu, który umożliwi 
korzystanie z ulicy Wyszogrodzkiej 
autobusom Komunikacji Miejskiej 
oraz właścicielom posesji.

(jac)

Wkrótce dowiemy się, kto wyremontuje „starą” Wyszogrodzką

Prace potrwają cały rok!

Czas na remont ulicy Wyszogrodzkiej
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13. edycja Vistula Folk Festi-
val zbliża się wielkimi krokami! 
Impreza odbędzie się w dniach 
19–24 sierpnia. Przez ten czas 
miasto ożyje rytmami, tradycja-
mi i energią kultur z najdalszych 
zakątków globu.

W ubiegłych latach zachwycali 
nas artyści z Ekwadoru, Argen-
tyny, Hiszpanii, Cypru, Tajwanu, 
Włoch, Ukrainy, Irlandii, Egiptu, 
Mongolii, Gruzji, Bułgarii, Łotwy 
i Indonezji. Według zapowiedzi 
organizatorów tegoroczna edycja 
zapowiada się jeszcze bardziej 
różnorodnie i porywająco.

Na scenie zobaczymy Hiro 
Hayashidę – jednego z najwy-
bitniejszych artystów taiko, by-
łego członka legendarnej grupy 
KODO. Od lat rozwija własne 
projekty muzyczne, w których 
łączy tradycję z nowoczesnością, 
a jego występy charakteryzują się 
niezwykłą siłą wyrazu, precyzją 
i energią.

W Płocku Hiro Hayashida wy-
stąpi wraz z grupą Super Taiko 
Junior – młodymi muzykami z ca-
łej Japonii, których szkoli od 2012 
roku. To zespół, który zachwyca 
synchronizacją, pasją i zaanga-
żowaniem, a jego członkowie – 
mimo młodego wieku – prezentu-
ją najwyższy poziom artystyczny.

Grupa występowała już na pre-
stiżowych wydarzeniach między-
narodowych, takich jak festiwale 
folklorystyczne we Francji, Irlan-
dii, Meksyku, Korei czy Singapu-
rze. W 2025 roku po raz pierwszy 
zaprezentuje się polskiej publicz-
ności – właśnie podczas Vistula 
Folk Festival w Płocku.

Kolejnym zespołem, który wy-
stąpi podczas Vistula Folk Festi-
val, jest Ballet Folklórico „Sende-
ros Argentinos” z Argentyny.

Zespół został założony w 2001 
roku przez prof. Silvinę Andreę 
Molineris. Od ponad dwóch de-
kad jego misją jest promocja oraz 
ochrona dziedzictwa kulturowego 
Argentyny poprzez taniec, muzy-
kę i sztukę sceniczną.

Ballet prezentuje bogaty reper-
tuar oparty na folklorze sześciu 
głównych regionów kraju. Wystę-
py opierają się na autentycznych 
źródłach kulturowych i społecz-
nych, ukazując lokalne tradycje, 
rytuały i tożsamość narodową.

Widowiskom towarzyszy mu-
zyka na żywo, wykonywana na 
tradycyjnych instrumentach, ta-
kich jak gitara, bombo, skrzypce, 
quena, flet poprzeczny, akordeon 
czy klawisze. Zespół tworzą tan-
cerze i muzycy z różnych miejsco-
wości regionu, którzy wspólnie 
tworzą wyjątkowy, pełen energii 
i emocji spektakl sceniczny.

Od 2014 roku Senderos Ar-
gentinos jest członkiem CIOFF 
– Międzynarodowej Rady Sto-
warzyszeń Folklorystycznych, 
Festiwali i Sztuki Ludowej, co 
potwierdza jego zaangażowanie 
w ochronę niematerialnego dzie-
dzictwa kulturowego.

Zespół prezentował swoje pro-
gramy artystyczne na prestiżo-
wych wydarzeniach w całej Ar-
gentynie, jak również w krajach 

takich jak Boliwia, Paragwaj, 
Peru, Ekwador, Meksyk, Chile 
i Brazylia.

W tym roku po raz pierwszy za-
wita do Polski – by podzielić się 
z publicznością Vistula Folk Fe-
stival swoim pasjonującym dzie-
dzictwem kulturowym.

Na płockiej festiwalowej sce-
nie wystąpi też jeden z najbar-
dziej rozpoznawalnych zespołów 
folklorystycznych Europy Środ-
kowej – ŠARIŠAN ze Słowacji. 
ŠARIŠAN to duma regionu Sza-
rysz i miasta Preszów, będący 
ikoną słowackiej kultury ludo-
wej. Zespół powstał w 1967 roku 
w miejscowości Veľký Šariš, a od 
ponad pół wieku z pasją i zaanga-
żowaniem kultywuje dziedzictwo 
muzyczno-taneczne wschodniej 
Słowacji.

Na scenie zobaczymy ponad 60 
młodych artystów, którzy rocznie 
dają ponad 70 koncertów w kraju 
i poza jego granicami. ŠARIŠAN 
reprezentował Słowację na fe-
stiwalach folklorystycznych nie-

mal na wszystkich kontynentach, 
zdobywając uznanie publiczności 
i jurorów oraz liczne nagrody ar-
tystyczne.

Zespół słynie z widowiskowych 
choreografii, żywiołowych ukła-
dów tanecznych, pięknych, wielo-
barwnych strojów ludowych oraz 
mistrzowskiego wykonania trady-
cyjnej muzyki karpackiej. Każdy 
ich występ to barwne widowisko, 
które zachwyca autentycznością 
i emocjonalną siłą przekazu.

 – Dla nas największą nagrodą 
są łzy wzruszenia i uśmiech na 
twarzach widzów – podkreślają 
członkowie zespołu.

To dopiero pierwsza odsłona fe-
stiwalowych kart. Kolejne wkrót-
ce. Dodajmy, że taneczne wido-
wiska będzie można podziwiać na 
Starówce, w Parku Północnym, 
a także w płockim Amfiteatrze. 
Bilety na koncert galowy już 
w sprzedaży stacjonarnie w bile-
terii POKiS oraz na http://bilety.
pokis.pl/

BS

Co w sierpniu połączy w Płocku Japonię, Argentynę i Słowację?

Gwiazdy Vistula Folk Festival!

Wśród festiwalowych uczestników będzie indyjski SURTAAL PERFORMING ART

PO
K

iS

Na scenie zaprezentuje się grupa Super Taiko Junior

PO
K

iS

Podczas festiwalu wystąpi argentyński zespół Ballet Folklórico 
„Senderos Argentinos”

PO
K

iS

Indonezyjskie klimaty zaprezentuje gościom barwna grupa Karsa 
Seni Indonesia

PO
K

iS
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Każde zajęcia w szkole rodzenia 
odbywają się w godzinach popołu-
dniowych i są poświęcone innej te-
matyce. Przyszłej mamie może też 
towarzyszyć wybrana przez nią oso-
ba. – To samo dotyczy porodu w na-
szym szpitalu – dodaje Ewa Kwiat-
kowska. – Z doświadczenia wiemy, 
jak ważne dla rodzącej jest podczas 
tych jakże trudnych, ale i pięknych 
chwil, wsparcie kogoś najbliższego. 

Wszystkie zajęcia prowadzone 
są w sali dydaktycznej szpitala wy-
posażonej w sprzęt audiowizualny. 
Uczestnictwo w nich to również 
okazja do poznania położnych pra-
cujących w szpitalu, topografii od-
działu. Przyszłe mamy dowiedzą się 

też, co robić, kiedy rozpoczną się 
skurcze porodowe, zaczną odciekać 
wody płodowe i jak przygotować 
wyprawkę dla dziecka. – Z drugiej 
strony, podczas trwających 7 ty-
godni spotkań, kobiety zawierają 
między sobą znajomości, tworzy się 
między nimi przestrzeń do wymia-
ny doświadczeń i taka swoista gru-
pa wsparcia –  mówi o znaczeniu 
udziału w zajęciach Ewa Kwiatkow-
ska, dodając, że znajomości zawarte 
podczas zajęć w szkole rodzenia są 
dalej pielęgnowane i kontynuowane. 

Harmonogram i tematyka za-
mieszczona jest na stronie Woje-
wódzkiego Szpitala Zespolonego: 
www.wszplock.pl. Przyszłe mamy, 

które chcą uczestniczyć w spo-
tkaniach, szczegółowe informacje 
dotyczące organizacji zajęć oraz 
zapisów uzyskają pod numerami 
telefonów: (24) 364 61 94/ 364 61 
95 lub (24) 364 61 99. – Na Od-
dziale Ginekologiczno-Położniczym 
oferujemy niefarmakologiczne 
i farmakologiczne środki łago-
dzenia bólu porodowego, a także 
możliwość przeprowadzenia całego 
porodu w wodzie. Zawsze stawiamy 
na intymną i ciepłą atmosferę to-
warzyszącą tej pięknej chwili, jaką 
są narodziny dziecka i nie ograni-
czamy kontaktu matki z dzieckiem – 
przedstawia zakres świadczeń Ewa 
Kwiatkowska. 

Oddział dysponuje własną salą ope-
racyjną, a dzięki funkcjonującemu 
w strukturze szpitala Oddziałowi Neo-
natologicznemu o II poziomie referen-
cyjności, szpital zapewnia możliwość 
opieki nad noworodkami urodzonymi 
przedwcześnie, od 32 tygodnia ciąży, 
a także opiekę nad noworodkiem cho-
rym, z powikłaniami z okresu około-
porodowego zgodnie ze standardem 

opieki neonatologicznej. Na tym od-
dziale stawia się również na kontakt 
i bliskość mamy z dzieckiem, która 
może być przy niemowlęciu przez 
cały okres hospitalizacji.

Każdy noworodek witany jest 
również ufundowaną przez Woje-
wództwo Mazowieckie powitalną 
wyprawką – „Witaj na Mazowszu!”.

rad

Zajęcia w szkole rodzenia Wojewódzkiego Szpitala w Płocku

Dla przyszłych mam

Wciąż jest szansa, by zapisać 
dziecko do miejskiego żłobka. Jak 
informuje Urząd Miasta Płocka, są 
jeszcze wolne miejsca. 

Oczywiście zainteresowanie tą 
formą opieki jest jak co roku duże, 
ale jeszcze można znaleźć wolne 
miejsca. Rodzice, którzy chcą zapi-
sać dziecko do miejskiego żłobka, 
mają taką szansę. – Rodziców ma-
luchów zapraszamy do skorzystania 
z oferty miejskich żłobków. Placów-
ki zapewniają maluchom troskliwą 
opiekę i wspaniałe warunki do roz-
woju w ciepłej, przyjaznej atmosfe-
rze –  informuje biuro prasowe Urzę-
du Miasta Płocka. 

Obecnie miasto prowadzi czte-
ry żłobki. Łącznie we wszystkich 
w tym roku przygotowano 392 miej-

sca. Ale, jak informuje  biuro pra-
sowe UMP, od połowy przyszłego 
roku przybędzie blisko kolejnych 
200 miejsc. Będzie to możliwe dzię-
ki dwóm realizowanym przez samo-
rząd miasta inwestycjom: przy ul. 
Kossobudzkiego, gdzie będzie 118 
miejsc i przy ul. Kleeberga, gdzie  
będzie 68 miejsc. 

Więcej informacji dotyczących 
wolnych miejsc można uzyskać bez-
pośrednio w placówkach:

Żłobek Miejski nr 1 w Płocku przy 
ul. Polnej 25, tel. (24) 263 49 90,

Żłobek Miejski nr 2 w Płocku przy 
ul. Kleeberga 3, tel. (24) 3662132,

Żłobek Miejski nr 3 w Płocku przy 
ul. Płoskiego 3, tel. (24) 26294 00,

Żłobek Miejski nr 4 w Płocku przy 
ul. Lachmana 10, tel. (24) 263 66 88.

rad

W płockich żłobkach są jeszcze wolne miejsca

Sprawdź, gdzie!
Wolontariusze Grupy ORLEN nie 

zwalniają tempa. Po raz kolejny 
wsparli podopiecznych ośrodka 
w Mocarzewie. Tym razem mon-
towali nowe meble ogrodowe. 
Na ich zakup wolontariusze prze-
znaczyli nagrodę przyznaną im za 
ubiegłoroczną akcję „MOCarne 
malowanie”, podczas której odno-
wili pokoje dzieci.

Kolejne spotkanie tych niesamo-
witych osób pokazuje, że pomaga-
nie nie kończy się na jednej akcji 

i ma zawsze piękny, wzruszający 
finał. Tym razem w ramach mo-
carnego pomagania wolontariusze 
składali kuchenne meble ogrodowe.  
– Meble ogrodowe zostały zakupione 
z myślą o podopiecznych ośrodka, by 
mogli spędzać więcej czasu na świe-
żym powietrzu, uczestnicząc w zaję-
ciach interaktywnych i kulinarnych. 
Środki na ten cel pochodziły z na-

grody za zajęcie 3. miejsca w plebi-
scycie Fundacji ORLEN „Wolonta-
riat 2024”, którego rozstrzygnięcie 
miało miejsce podczas Gali Wolon-
tariatu 5 grudnia. To właśnie nasza 
akcja „MOCarne malowanie” – 
w ramach której w kwietniu ubiegłe-
go roku odnowiliśmy dwa pokoje dla 
chłopców, potem 2 kolejne pokoje 
dla dziewczynek – zdobyła uznanie 
pracowników Grupy ORLEN i przy-
niosła nam to wyróżnienie – powie-
działa Małgorzata Zielińska-Kowa-
lewska, wolontariuszka wolontaria-
tu pracowniczego GK ORLEN.

Dzięki wielkim sercom i zaanga-
żowaniu wolontariuszy rodzą się ko-
lejne pomysły i działania – niedaw-
no jedna z wolontariuszek położyła 
tapetę w jednym z pokoi. – Jestem 
pod wrażeniem otwartości i wielkie-
go serca. W działaniach pomagają 
nie tylko pracownicy GK ORLEN 
w ramach wolontariatu pracowni-
czego, ale też nasze rodziny, sąsie-
dzi. Dziękuję wszystkim zaangażo-
wanym za energię, uśmiech i po-
mocne dłonie – mówi Małgorzata 
Zielińska- Kowalewska, dodając, że 
wolontariusze, których łączy poma-
ganie, tworzą przestrzeń, w której 
dzieją się dobre rzeczy.

rad

Wolontariusze grupy ORLEN w akcji

Mocarne pomaganie

Kuchenne meble ogrodowe – to nowy nabytek zakupiony i złożony 
dla podopiecznych ośrodka w Mocarzewie przez  wolontariuszy GK 
ORLEN

Sala porodowa na oddziale ginekologiczno-położniczym WSzZ w Płocku

W
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We wtorek, 5 sierpnia rusza kolejny cykl zajęć w szkole rodzenia Wojewódzkiego Szpitala Zespo-
lonego w Płocku. – Jeśli więc oczekujesz narodzin swojego dziecka, jesteś w II lub III trymestrze 
ciąży i chcesz się dowiedzieć, jak przygotować się do porodu, połogu a także poznać aktualne stan-
dardy w opiece nad noworodkiem, to właśnie na ciebie czekamy – mówi Ewa Kwiatkowska, położna 
oddziałowa Oddziału Ginekologiczno- Położniczego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Płocku. 
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inwestycje

Poznaliśmy listę projektów ogól-
nomiejskich i osiedlowych, na które 
mieszkańcy Płocka będą mogli gło-
sować w czternastej już edycji bu-
dżetu obywatelskiego.

– Znamy już ostateczną listę pro-
jektów, na które będziemy głosować 
w 14. edycji Budżetu Obywatelskiego 
Płocka. To 21 pomysłów – 14 ogól-
nomiejskich i 7 osiedlowych, na które 
w tym roku przeznaczyliśmy 7,7 mln 
zł – mówi prezydent Płocka Andrzej 
Nowakowski.

Warto dodać, że spośród 36 zgło-
szonych propozycji 22 projekty otrzy-
mały pozytywną ocenę merytoryczną. 
Autorzy negatywnie ocenionych za-
dań mogli złożyć odwołania – skorzy-
stało z tego dwóch wnioskodawców, 
jednak po ponownej weryfikacji decy-
zja o niedopuszczeniu ich projektów 
do głosowania została utrzymana. 
Dodatkowo autor jednego z projektów 
zdecydował o wycofaniu swojego po-
mysłu.

Teraz czas na głosowanie. Rozpocz-
nie się ono 15 września i zakończy 28. 
Będzie można głosować: interneto-
wo na stronie mojemiasto.plock.eu, 
a każdy w ten sposób oddany głos bę-
dzie weryfikowany kodem sms oraz 
stacjonarnie (wymagany dokument 
tożsamości) w stałym punkcie do gło-
sowania oraz w punktach mobilnych, 
które będę udostępniane w konkret-
nych dniach i godzinach.  Zwycięskie 
projekty poznamy do 10 października. 
To pozwoli na ich wpisanie do projek-
tu przyszłorocznego budżetu miasta. 
Warto dodać, że do tej pory, dzięki za-
angażowaniu płocczanek i płocczan, 
w trzynastu edycjach BOP wykona-
nych zostało 149 projektów wartych 
około 53 mln zł. 

Pula na projekty ogólnomiejskie 
wynosi około 3,1 mln zł, a na osiedlo-
we 4,65 mln zł. Już teraz ze wszystki-
mi projektami można się zapoznać na 
stronie https://mojemiasto.plock.eu/. 

Projekty ogólnomiejskie 

• „Budowa nowego chodnika przy 
ul. Rembielińskiego”. Zdaniem po-
mysłodawców realizacja projektu 
poprawi warunki komunikacyjne 

w tym rejonie miasta oraz wpłynie 
znacząco na komfort poruszających 
się pieszo mieszkańców z całego 
miasta.

• „Kulturosfera” - to propozycja kul-
turalna, która ma na celu wzboga-
cenie letniego życia mieszkańców 
Płocka poprzez organizację cyklu 
wydarzeń kulturalnych w okresie 
od czerwca do września 2026 roku. 
Projekt zakłada organizację 6 sean-
sów filmowych pod gołym niebem 
oraz 2 koncertów plenerowych, któ-
re odbędą się na boisku POKiS-u. 

• „Modernizacja i przebudowa ze-
wnętrznego placu rekreacyjnego 
przy Szkole Podstawowej nr 17 im. 
Tadeusza Kościuszki w Płocku”. 
Projekt modernizacji ma na celu 
stworzenie nowoczesnej, funkcjo-
nalnej i bezpiecznej przestrzeni dla 
uczniów oraz społeczności lokalnej.

• „Start w przyszłość, cyfrowa spo-
łeczność – rozwijanie kompetencji 
cyfrowych młodzieży i dorosłych”. 
Według pomysłodawców transfor-
macja cyfrowa to jeden z kluczowych 
elementów unijnego rozwoju gospo-
darczego i autonomii strategicznej. 

• „Festyn Międzypokoleniowy - Po-
staw na Rodzinę”. Autorzy projektu 
podkreślają, że festyn to doskonała 
integracja międzypokoleniowa dla 
mieszkańców, kształtowanie posta-
wy szacunku wobec siebie i innych 
oraz środowiska, w którym dziecko 
wzrasta. 

• „Zrelaksuj się z Czternastką”. Przy 
SP nr 14 ma powstać teren zielony 
zapewniający relaks uczniom szko-
ły i mieszkańcom miasta.

• „Unowocześnienie i doposażenie 
bazy sportowej Szkoły Podsta-
wowej z Oddziałami Integracyj-
nymi nr 22 im. Janusza Korczaka 
w Płocku”. Projekt adresowany 
jest do społeczności szkoły, a także 
wszystkich mieszańców miasta.

• „Strefa relaksu i zabawy”. Projekt 
zakłada utworzenie strefy relaksu 
i zabawy dla młodszych mieszkań-
ców naszego miasta w budynku 
Szkoły Podstawowej nr 18. 

• „Naukowy plac zabaw - eduka-
cyjna strefa odkrywców”. Projekt 
przewiduje stworzenie – przy miej-
skim przedszkolu nr 14 – ogólnodo-
stępnego naukowego placu zabaw, 

który będzie edukacyjną strefą inte-
raktywnych doświadczeń dla dzieci 
i młodzieży. 

• „Przystanek Jedenastka”. To po-
mysł na stworzenie wyjątkowej 
przestrzeni edukacyjno-rekreacyj-
nej przy Szkole Podstawowej nr 
11. Będzie to miejsce spotkań, 
odpoczynku, nauki i integracji 
pod gołym niebem, wyposażone 
w drewniane stoły z ławkami, żagle 
chroniące od słońca i ścieżkę senso-
ryczną. 

• „Dajemy szansę - doposażenie po-
radni w nowoczesne pomoce dia-
gnostyczno-terapeutyczne”. Projekt 
przewiduje doposażenie Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej nr 
2 w Płocku przy ul. Jakubowskiego 
10.

• „Rozwój pieczy zastępczej na tere-
nie Miasta Płocka”. Projekt dotyczy 
przeprowadzenia rożnych działań 
dotyczących pieczy zastępczej 
w Płocku – kampanii społecznej 
promującej pieczę zastępczą, szko-
leń, konferencji, warsztatów. 

• „Modernizacja boiska wielofunk-
cyjnego przy Miejskim Przedszkolu 

nr 2 w Płocku”. Celem projektu jest 
stworzenie dzieciom bezpiecznego 
miejsca do aktywnego spędzania 
wolnego czasu. 

• „Sensoryczna Oaza”. Projekt zakła-
da utworzenie w miejskim przed-
szkolu nr 1 sali do terapii integracji 
sensorycznej.

Projekty osiedlowe 

• Osiedle Łukasiewicza - „Aktywni 
w każdym wieku – Międzypokole-
niowa przestrzeń dla dzieci i senio-
rów”. Projekt przewiduje rozbudo-
wę istniejącego placu zabaw znaj-
dującego się za budynkiem przy 
ul. Rutskich 8 oraz budowę siłowni 
plenerowej, przeznaczonej w celu 
zapewnienia aktywności fizycznej 
w szczególności dzieci, młodzieży 
i seniorów. 

• Osiedle Kochanowskiego - „Roz-
budowa infrastruktury roweru miej-
skiego – osiedle Kochanowskiego 
(nowa stacja ul. Mickiewicza Sta-
dion Miejski)”.

• Osiedle Radziwie - „Sala sporto-
wo-motoryczna”. Projekt sali spor-
towo-motorycznej, która będzie 
wykorzystywana zarówno przez 
dzieci, jak i dorosłych, ma uwzględ-
niać szereg funkcji, które będą 
odpowiadały potrzebom obu grup 
wiekowych. 

• Osiedle Miodowa - „Modernizacja 
terenu na skrzyżowaniu ulic Do-
brzyńska i Kobylińskiego” - montaż 
latarni, remont starych chodników, 
położenie nowych chodników, po-
stawienie ławek, koszy na śmieci 
i śmietników na psie odchody.

• Osiedle Borowiczki - „Tężnia so-
lankowa na Borowiczkach”. Reali-
zacja projektu sprzyjałaby poprawie 
stanu zdrowia mieszkańców. 

• Osiedle Ciechomice - „Moderniza-
cja placu zabaw przy ul. Miętowej 
w Ciechomicach”. Celem projektu 
jest stworzenie dzieciom bezpiecz-
nego miejsca do aktywnego spędza-
nia wolnego czasu. 

• Osiedle Winiary - „Tak dla Komu-
nikacji Miejskiej na Traktowej”. 
Projekt dotyczy zmiany trasy linii 
autobusowej nr 26 w Płocku. 

Jacek Danieluk

To na te projekty obywatelskie zagłosują w tym roku płocczanie

14 propozycji ogólnomiejskich, Ê
7 osiedlowych

W ogrodzie Władysława Bro-
niewskiego, znajdującym się za 
domem poety przy ul. Kościuszki, 
zostanie odnowiony pomnik ku 
czci nauczycieli z Płocka i okolic, 
którzy podczas II wojny świato-
wej walczyli o zachowanie tożsa-
mości narodowej.

- Po raz kolejny pozyskaliśmy dofi-
nansowanie na renowację miejsc pa-
mięci. Wyremontujemy pomnik, który 
stanął w 1969 roku ku czci nauczy-
cieli z Płocka i okolic, którzy podczas 
II wojny światowej walczyli o zacho-
wanie tożsamości narodowej, przeka-

zywali wiedzę, wartości i kształtowali 
przyszłe pokolenia – informuje pre-
zydent Płocka Andrzej Nowakowski.

Pomnik upamiętnia nauczycieli, 
którzy padli ofiarą represji hitle-
rowskich. Jest symbolem męczeń-
stwa inteligencji polskiej, która była 
systematycznie wyniszczana przez 
okupanta. Zlokalizowany na tyłach 
ogrodu Broniewskiego jest miejscem 
zadumy i oddania hołdu zamordowa-
nym. Stanowi symbol cierpienia, ale 
też odwagi i niezłomności nauczy-
cieli, którzy walczyli o zachowanie 
polskiej kultury i edukacji.

Związek Nauczycielstwa Polskie-
go w Płocku, starając się zachować 
pamięć o zasłużonych dla oświa-

ty nauczycielach, ufundował go 
w 1969 roku. Inicjatorem budowy 
pomnika był Franciszek Dorobek, 
ówczesny przewodniczący Komisji 
Oświaty i Kultury Miejskiej Rady 
Narodowej, a zaprojektował go Jó-
zef Kempiński.

Przewidziany zakres prac: oczysz-
czenia pomnika z porostów i mchów; 
uzupełnienie ubytków i zabezpie-
czenie cokołu pomnika (np. płytami 
granitowymi); zaimpregnowanie na-
wierzchni pomnika przed wykwitami 
mchu; wymiana elementu metalowe-
go na pomniku; oczyszczenie i ma-
lowanie ogrodzenia na kolor czar-
ny; wymiana tablicy z inskrypcją; 
oczyszczenie kostki wokół pomnika.

Szacowana kwota realizacji zada-
nia to 59 tys. zł, z czego ponad 47 
tys. zł będzie pochodzić z dofinan-
sowania, które miasto pozyskało 
z samorządu województwa mazo-

wieckiego z programu „Mazowsze 
dla miejsc pamięci”. Prace przy 
pomniku mają się zakończyć do 21 
listopada tego roku.

(jac)

W ogrodzie Władysława Broniewskiego

Renowacja miejsca pamięci

Pomnik nauczycieli w ogrodzie Władysława Broniewskiego zostanie 
wyremontowany

J.
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Przebudowa płacu zabaw przy stadionie miejskim była jednym z projektów BOP. Prace zakończyły się 
jesienią ubiegłego roku

J.
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aktualności

Urząd Stanu Cywilnego 
w Płocku przenosi się 
do nowej siedziby. Po 

zakończeniu przeprowadzki roz-
pocznie się restauracja zabytko-
wego Pałacu Ślubów. 

– Warto podkreślić, że proces 
przenoszenia urzędu z jednego bu-
dynku do drugiego nie zakłóca w ża-
den sposób pracy USC – podkreśla 
prezydent Płocka Andrzej Nowa-
kowski. – Urząd przez cały czas jest 
czynny i dostępny dla klientów. 

Od kilku dekad Urząd Stanu Cy-
wilnego mieścił się przy ul. Kole-
gialnej 9, w zabytkowym pałacyku 
małżeństwa Flatau, pochodzącym 
z XIX wieku. Urokliwy budynek 
wymagał już jednak gruntownego 
remontu i restauracji. Inwestycja 
została podzielona na dwa etapy. 
W pierwszym z nich, na tyłach 
starego gmachu, powstał nowocze-
sny, okazały, trzykondygnacyjny 
budynek. Znajdują się w nim m.in. 
pomieszczenia biurowe, sala ob-
sługi klienta, a także przestronna, 
elegancko urządzona sala, w której 
będą udzielane śluby a tekże sąsia-
dująca z nią sala toastów. Co cie-
kawe, na ścianach w sali ślubów są 
zamontowane lustra, tak, aby goście 
siedzący za nowożeńcami widzieli 
ich twarze i mogli obserwować wy-
pisane na nich emocje. 

Pomieszczenia archiwum zostały 
wyposażone w nowoczesny system 
regałów przesuwnych. Takie roz-
wiązanie pozwoliło na uzyskanie 
dużej powierzchni do przechowywa-
nia akt. Budynek jest dostosowany 
do potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami, a poruszanie się między 
piętrami ułatwia winda. Budynek 
jest klimatyzowany, wyposażony 
w pełną ochronę przeciwpoża-
rową. Fragment wschodniej ele-
wacji został wykonany ze szkła. 
Inwestycja kosztowała prawie 
6,5 mln złotych. 

Bardzo ważnym i wymagają-
cym doskonałej koordynacji oraz 
zorganizowania etapem jest prze-
prowadzka z dotychczasowej sie-
dziby do nowego obiektu. Obej-
muje ona zarówno pomieszczenia 
biurowe, jak też całe obszerne 
archiwum, zawierające niezwykle 
wartościowe dokumenty. Wśród 

nich są m.in. akty urodzenia, ślu-
bów czy zgonu. – Ich przenosze-
niem zajmują się sami pracownicy 
USC, którzy najlepiej wiedzą, jak 
obchodzić się z tak cennymi i deli-
katnymi papierami. Są wśród nich 
także te pisane jeszcze na perga-
minie – podkreśla Ewa Wierzbic-

ka, kierownik Urzędu Stanu Cy-
wilnego w Płocku. 

Wkrótce rozpocznie się drugi 
etap przedsięwzięcia, czyli re-
stauracja zabytkowego Pałacu 
Ślubów. Zakres prac w tej części 
inwestycji jest bardzo duży. Ko-
nieczne jest na przykład wzmoc-
nienie fundamentów, które zosta-

nie przeprowadzone z zastoso-
waniem bezinwazyjnej metody, 
przy użyciu specjalnych kolumn. 
Piwnica zostanie zlikwidowana, 
a dach przebudowany. 

Ściany zewnętrzne budynku 
będą odnowione i pomalowane, 
a ściana frontowa, z detalami ar-

chitektonicznymi i sztukateriami 
będzie wyremontowana i zakon-
serwowana w oparciu o program 
prac konserwatorskich. Wymie-
nione zostaną posadzki i parkie-
ty. Drzwi wejściowe oraz drzwi 
wewnętrzne o charakterze histo-
rycznym będą poddane pracom 
konserwatorskim, a te nowe będą 

nawiązywały do stolarki historycz-
nej, m.in. gabarytami skrzydeł, 
zdobieniami i profilami. Istniejące 
w budynku okna nie mają wartości 
historycznej, są stolarką wtórną. 
Będą więc wymienione na nowe, 
ale zaprojektowane w proporcjach, 
podziałach i z detalami nawiązują-
cymi do rozwiązań historycznych. 

Odnowione będą ściany wewnętrz-
ne. Niektóre z nich, m.in. te na klatce 
schodowej i w dotychczasowej sali 
toastów, z fragmentami malarstwa 
ściennego, zostaną poddane specja-
listycznym zabiegom konserwator-
skim. Zaplanowane są także zmiany 
w stylistyce kolumn w sali kolum-
nowej. Zabytkowy budynek posiada 
witraże. Znajdują się one na klatce 
schodowej i w ścianie łączącej sta-
ry i nowy budynek. Te przeszklenia 
będą oczyszczone z warstw malar-
skich i poddane zabiegom konserwa-

torskim. W pomieszczeniu na piętrze, 
w osi drzwi do sali ślubów, stanie 
atrapa pieca kaflowego, dla której 
inspiracją będzie piec secesyjny ze 
zbiorów Muzeum Mazowieckiego. 

Ogłoszenie przetargu na wybór 
wykonawcy remontu Pałacu Ślu-
bów zaplanowane jest na ostatni 
kwartał tego roku.  

Zobaczymy emocje nowożeńców 

O rozbudowie i modernizacji Urzędu Stanu Cywilnego  podczas konferencji prasowej opowiadali 
(od prawej): prezydent Płocka Andrzej Nowakowski, Ewa Wierzbicka – kierownik USC, Albert 
Dyna – sekretarz Miasta Płocka  

Nowa siedziba USC znajduje się na tyłach Pałacu Ślubów 
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Znany z poprzedniej edycji duet 
VestandPage (Verena Stenke, An-
drea Pagnes) tym razem nie wy-
stąpił w Muzeum Mazowieckim na 
żywo. Ich performans (film „Strata”) 
z udziałem 20 artystów i naukow-
ców z różnych krajów, nakręcony 
w jaskiniach Szwabii, otworzył Festi-
wal. Pierwszy dzień zakończył kon-
cert „Woda” w wykonaniu Oli Kozioł 
(śpiew biały). W sobotę i niedzielę 
odbyło się kilkanaście performansów 
artystów m.in. z Ukrainy, Niemiec, 
Polski, Szwajcarii, Irlandii, Finlandii, 
Wielkiej Brytanii. 

II edycja Międzynarodowego Festi-
walu Sztuk Performatywnych „Opo-
wieści” tym razem była nieco skrom-
niejsza, ale bogaty program sprawił, 
że nie mniej ciekawa niż pierwsza. Pu-
bliczność przez trzy dni spotykała się 
z twórczością zarówno uznanych jak 
i młodych artystów. Swoje jednooso-
bowe spektakle zaprezentowali klasycy 
sztuki performansu jak Ewa Zarzycka 
(Polska) i Alastair MacLennan (Irlan-
dia Płn/ Szkocja). Zarzycka – mistrzyni 
performansu mówionego, opowiadała 
niepozbawione absurdalnego humoru 
historie (prawdziwe i fikcyjne), których 
bohaterami są sąsiad-filozof, profesor, 
szatniarka na uczelni. MacLennan 

„badał” mnogość skojarzeń znaczenio-
wych w dźwiękach i obrazach. Alek-
sandra Geppert w performansie głoso-
wym „Nie” podjęła temat społecznych 
oczekiwań wobec kobiet pytając, jak 
często rezygnujemy z własnych granic, 
by nie sprawiać dyskomfortu innym. 
A Hubert Zemler w koncercie na wer-
bel solo przypomniał dziś mniej popu-
larny instrument, który swój rodowód 
ma w Afryce. Ralf Peters wystąpił 
dwukrotnie z performansem „Głos” 
i wykładem stawiającym pytanie, czy 
sztuka może uratować świat. 

Wszyscy artyści występujący w 
Płocku przekonywali, że w sztu-

ce performansu liczą się przede 
wszystkim ciało i osobowość, ale to 
rekwizyty pomagają w interakcji z od-
biorcami. Ukraińska grupa (Mykhaylo 
Barabasz, Roman Haideichuk, Ostap 
Manulyak, Yaryna Shumska) w przed-
stawieniu „Nest. non Returning” pytała 
obserwatorów, jak ważne jest posia-
danie własnego gniazda i co stanie 
się, gdy ludziom się je zabierze: „Czy 
masz gniazdo?- To daje nadzieję - pod-
kreślała Shumska w rozmowie z wi-
dzem. Ta sama artystka przygotowała 
również performans solowy „Ciężary”. 
Rozpoczął się od zrzucenia czarnego 
foliowego worka. Zakończył – żółtym 

balonikiem. Nie sposób nie doszukać 
się nawiązań do sytuacji na Ukrainie. 

Artystka performatywna, wizualna 
i dźwiękowa Josef Ka zainspirowała 
się twórczością fińskiej poetki awan-
gardowej Edith Södergran, która pisa-
ła w języku szwedzkim. Ciekawemu, 
odważnemu pokazowi towarzyszyło 
video i muzyka łotewskiego kompozy-
tora Aleksandra Aleksandrowa.  

W performansie Dorothei Rust ze 
Szwajcarii „Czy wszyscy jesteśmy 
osłami?”, solidaryzującym się z różny-
mi protestami na świecie, rozrzucone 
na patio złote rekwizyty przeszły po-
tem w ręce uczestników. Mogliśmy je 

zabrać do domu jako cząstkę przeży-
tych emocji. 

Nieco lżejszy charakter miał występ 
artystek z Bazylei, który rozbawił ze-
branych, Muda Mathis, Sus Zwick, 
Fränziska Madoerin, Chris Regn jako 
„Przyszłe królowe” grały, śpiewały, 
tańczyły. Zbudowały nawet maszynę 
tłumaczeniową. 

Otwierając II Międzynarodowy Fe-
stiwal Sztuk Performatywnych „Opo-
wieści” dyrektor Muzeum Mazowiec-
kiego Leonard Sobieraj podkreślił, 
że druga edycja odbywała się dzięki 
wsparciu Narodowego Centrum Kultu-
ry, Fundacji Współpracy Polsko-Nie-
mieckiej oraz Fundacji Polna 44. Po-
dziękował też Milenie Kolibczyńskiej 
z działu promocji i Agnieszce Kaniew-
skiej-Płocieniak, które inspirowały go 
do zorganizowania II edycji. 

Program festiwalu ułożyła kuratorka 
Małgorzata Sady: „Otwieramy ponow-
nie drzwi do świata sztuki w gronie bli-
skich sobie ludzi, bliskich, bo ogarnię-
tych imperatywem tworzenia, aby dzie-
lić się ze wszystkimi tym, co najcenniej-
sze, naznaczone prawdą i otwartością. 
Rozświetlajmy mroczności okrutnego 
świata, opowiadajmy o sobie, o innych, 
o tym, co wokół” – napisała w katalogu. 

Festiwalowi patronowali związa-
ni z Płockiem artyści awangardowi 
Franciszka i Stefan Themersonowie. 
II edycja dowiodła, że znalazł wier-
ną publiczność i jest prawie pewne, 
że będzie kontynuowany.

Lena Szatkowska

W Muzeum Mazowieckim zakończył się II Międzynarodowy Festiwal „Opowieści”/ „Stories”

Performerzy znowu w Płocku

Czy wszyscy jesteśmy osłami?/ Are we all donkeys?, performance Dorothea Rust, Szwajcaria/Switzerland
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o tym się mówi

Lato to zazwyczaj czas wzmo-
żonych odwiedzin w sklepach 
w celu poszukiwania wyprzeda-
ży, czy promocji. Odpowiadając 
na oczekiwania klientów, sklepy 
prześcigają się w posezonowych 
wyprzedażach. Część konsumen-
tów być może będzie decydowa-
ło się na zakupy przez internet 
i korzystanie z przygotowanych 
wyprzedaży czy promocji w sie-
ci. Dlatego Izabela Prądzyńska – 
Miejski Rzecznik Konsumentów 
– radzi, na co uważać korzysta-
jąc z posezonowych wyprzedaży 
i promocji.

Korzystając z wyprzedaży czy 
promocji w sieci należy przede 
wszystkim zwrócić uwagę na: naj-
niższą cenę z ostatnich 30 dni, któ-
rą sprzedawca musi podać do wia-
domości klienta, a klient powinien 
sprawdzić, czy oferowana cena jest 
rzeczywiście ceną wyprzedażową.

Warto też uważać na marketin-
gowe sztuczki podawane przez 
sprzedawców. Oto przykłady, które 
powinny wzmóc ostrożność: wy-
przedaż do -90%, likwidacja sklepu/
magazynu, 20 osób ogląda ten pro-
dukt, 10 osób kupiło ten produkt, 40 
minut zostało do końca promocji. 

Takie hasła mają nakłonić klienta do 
szybkiej decyzji, bez analizy kosz-
tów czy poszukiwania takiego same-
go towaru u innego sprzedawcy.

Uwaga na dropshipping

Jeżeli w regulaminie znajdziesz 
informacje o tym, że sklep nie sprze-
daje bezpośrednio produktów, lecz 
jedynie pośredniczy w ich zakupie, 
oznacza to, że masz do czynienia 
z dropshippingiem.

Dropshipping to legalny model 
biznesowy. Może jednak wiązać się 
z utrudnieniami dla konsumentów, 
takimi jak: długi czas dostawy – 
produkty często są wysyłane bezpo-
średnio z Chin, co oznacza, że mogą 
dotrzeć dopiero po kilku tygodniach; 
utrudnianie przyjęcia zwrotu – nie-
które sklepy dropshippingowe nie 
chcą przyjmować zwrotów i kierują 
klientów do sprzedawcy; utrudnio-
ny kontakt – w razie wystąpienia 
problemów kontakt z podmiotami 
może być ograniczony; niska jakość 
produktów – zdarza się, że fotogra-
fie w sklepie internetowym nie od-
zwierciedlają rzeczywistego wyglą-
du produktów.

Nie spiesz się, sprawdzaj

Robiąc internetowe zakupy pa-
miętajcie, aby wybierać jako sprze-
dawców podmioty prowadzące 
działalność gospodarczą (nie osoby 
prywatne), bo wtedy prawa kon-

sumentów są lepiej chronione, np. 
przysługuje prawo do odstąpienia od 
umowy zawartej na odległość i poza 
lokalem. Można też porównać cenę 
w wiarygodnych porównywarkach 
i wybrać sklep, który oferuje najlep-
sze okazje. Niektóre porównywarki 
oferują też sprawdzenie historii cen, 
dzięki którym można ocenić, czy 
promocja jest faktycznie korzystna.

Zwracajcie uwagę na cechy cha-
rakterystyczne produktu, bo w dzień 
masowych wyprzedaży łatwo na-
brać się na przykład na produkty łu-
dząco podobne do znanej marki lub 
podrobione.

Warto też sprawdzić wiarygod-
ność sprzedawcy - dane rejestracyj-
ne, adres, dane do kontaktu. Sprze-
dawca ma obowiązek je udostępnić. 
Nie kupujcie, jeżeli na stronie sklepu 
nie ma takich danych. Wątpliwości 
wśród kupujących powinny wzbu-
dzić literówki, błędy gramatyczne 
czy nieestetyczny wygląd strony. 
Taki sklep może należeć do oszusta, 
który nie wysyła opłaconych zamó-
wień albo nielegalnie oferuje pro-
dukty np. gry lub oprogramowanie.

Upewnijcie się, czy przedsiębior-
ca działa z Polski lub innego kraju 

UE – prawa konsumenckie są wów-
czas dużo mocniej chronione.

Zapoznajcie się w regulaminie 
sklepu z informacjami o okresie 
zwrotu, oferowanym przez sprze-
dającego – ustawowo termin ten 
wynosi 14 dni (przy zakupach na 
odległość lub poza lokalem), jednak 
sklepy mogą zaoferować dłuższy 
czas, np. 30 lub 100 dni.

Warto płacić kartą płatniczą. Uła-
twi to odzyskanie pieniędzy, w przy-
padku problemów ze sprzedawcą 
i ułatwi możliwość skorzystania 
z procedury chargeback. Wtedy 
można złożyć reklamację w banku, 
który wydał kartę.

W przypadku przelewu lub płat-
ności natychmiastowej trzeba do-
kładnie sprawdzić, czy kupującego 
nie przeniesiono na fikcyjną stronę 
platformy płatności lub naszego 
banku.

Szczególnie uważać należy przy 
zakupie dóbr cyfrowych np. pro-
gramów komputerowych czy gier 
– mają one często ograniczoną 
i warunkową możliwość zwrotu. 

Trzeba zachować czujność w kwe-
stii płatności za tego typu usługi 
– często zakup ma charakter quasi 
abonamentu. Pierwsza płatność jest 
niska, natomiast za rok czy dwa lata 
następuje pobranie kolejnych środ-
ków. 

Kiedy można  
zwrócić towar?

Na towary kupione na wyprzeda-
ży przysługuje konsumentowi rekla-
macja i prawo zwrotu w terminie 14 
dni przy zakupach na odległość lub 
poza lokalem.

Prawo do reklamacji przysługuje 
konsumentowi zawsze, niezależ-
nie czy zrobił zakupy stacjonarnie, 
czy on-line. Jeżeli produkt w ciągu 
dwóch lat od daty dostarczenia to-
waru okazał się  wadliwy – nale-
ży złożyć pisemną reklamację do 
sprzedawcy. W pierwszej kolejności 
można żądać naprawy lub wymiany 
towaru, a następnie obniżenia ceny, 
a jeśli wada jest istotna – zwrotu pie-
niędzy. Dane sprzedawcy znajdują 

się m.in. na paragonie fiskalnym, 
który kupujący powinien – co do 
zasady – otrzymać wraz z towarem. 
Reklamacja z tytułu niezgodności 
towaru z umową jest ustawowo ure-
gulowanym sposobem dochodzenia 
roszczeń. Przedsiębiorca nie może 
w żaden sposób odmówić przyjęcia 
reklamacji w ustawowym terminie.

Prawo do zwrotu. Należy pamię-
tać, że podczas zakupów stacjonar-
nych, np. w galeriach handlowych 
nie przysługuje nam prawo zwrotu, 
czy wymiany towaru, gdy towar nie 
ma wady, ale konsument jest nieza-
dowolony z zakupu. Możliwość taką 
daje nam jedynie praktyka handlowa 
i regulamin sklepu określony przez 
każdy sklep indywidualnie. Dlatego 
warto pytać sprzedawcę przed zaku-
pem – czy mam prawo zwrotu lub 
wymiany i w jakim terminie?

Produkt kupiony przez inter-
net można zwrócić bez podania 
przyczyny w ciągu 14 dni od jego 
otrzymania. Trzeba tylko wypełnić 
i odesłać oświadczenie/formularz 
o odstąpieniu od umowy. Jeżeli 
sprzedawca nie poinformował kon-
sumenta o prawie do odstąpienia, 
termin ten wydłuża się do 12 mie-
sięcy. Przedsiębiorca ma obowią-
zek zwrócić kupującemu wszystkie 
dokonane płatności, w tym koszty 
dostawy (najtańszego sposobu, jaki 
oferuje).  

Uwaga: nie wszystkie produkty 
kupione przez internet można oddać, 
korzystając z prawa do odstąpienia 
od umowy. Ograniczenia dotyczą 
np.: artykułów o krótkim terminie 
przydatności do użycia, np. owoców, 
serów; rzeczy wyprodukowanych na 
specjalne zamówienie klienta, np. 
biżuterii z grawerem, mebli z wy-
branym wzorem lub tapicerką; płyt 
z filmami, muzyką lub programami 
komputerowymi, których zapieczęto-
wane opakowanie zostało naruszone 
po dostarczeniu; biletów na koncerty 
czy wydarzenia sportowe. 

W przypadku pytań, wątpliwości 
lub problemów w zakresie przepi-
sów konsumenckich poradę można 
uzyskać, kontaktując się z Biurem 
Miejskiego Rzecznika Konsumen-
tów w Urzędzie Miasta Płocka, tele-
fon 24 367-15-81.

Opr. (jac)

Uważnie przyglądajmy się letnim promocjom i wyprzedażom.Ê
Radzi Izabela Prądzyńska – Miejski Rzecznik Konsumentów w Płocku

Na co trzeba uważać?

Zakupy w internecie są wygodne, ale mogą być pułapką
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Podczas zakupów w internecie najlepiej płacić kartą
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Zachowaj rozsądek podczas letnich wyprzedaży i promocji
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Przez ponad dwa wieki działalno-
ści Towarzystwo Naukowe Płockie 
na trwałe zapisało się w historii na-
szego miasta. Jego pierwszym pre-
zesem był biskup Adam Prażmow-
ski, a sekretarzem Kajetan Mory-
koni – rektor Szkoły Wojewódz-
kiej Płockiej (dziś jest to Liceum 
Ogólnokształcące im. Marszałka 
Stanisława Małachowskiego), przy 
której utworzono Towarzystwo.

Już w pierwszym statucie TNP 
uchwalonym w roku założenia 
jego twórcy podkreślili badawcze 
i naukowe cele działania. W 1821 
roku, członkowie Towarzystwa 
stworzyli muzeum. Cztery lata po 
drugiej wojnie światowej jego zbio-
ry zostały upaństwowione, a dziś 
znajdują się w zasobach Muzeum 
Mazowieckiego w Płocku, które 
jest najstarszą publiczną placówką 
tego typu w Polsce.

Burzliwe początki

Wróćmy jednak do początków 
TNP. Po klęsce powstania listo-
padowego w efekcie zaborczych 
represji jego działalność została 
przerwana. Udało się ją wznowić 
w pierwszym dziesięcioleciu XX 
wieku. Prezesem został lekarz Alek-
sander Maciesza, który tę funkcję 
pełnił przez blisko 40 lat. Wice-
prezesem wybrano ówczesnego ks. 
prałata i późniejszego biskupa płoc-
kiego Juliana Nowowiejskiego.

Wybuch II wojny światowej 
przyniósł ponowne przerwanie 
działalności Towarzystwa. Na 
szczęście jego zbiory nie ucierpia-
ły w wojennej zawierusze i w 1945 
roku ponownie wznowiło działal-
ność. Do przerwy w funkcjonowa-
niu TNP doszło raz jeszcze – od 
grudnia 1981 roku do lipca 1983 
roku – w czasie stanu wojennego.

Od tamtego momentu Towa-
rzystwo działa już nieprzerwanie, 
zrzeszając kilkaset osób. Dziś jego 
działalnością kieruje siedmiooso-
bowy zarząd w składzie: prof. Zbi-
gniew Kruszewski – prezes (pełni 
tę funkcję od 2002 roku), ks. prof. 
Daniel Brzeziński – wiceprezes, dr 
Grzegorz Gołębiewski – wicepre-
zes, dr Tomasz Piekarski - sekretarz 
generalny, mgr Jan Milner – skarb-

nik, prof. Andrzej Kansy – członek 
zarządu, prof. Andrzej Marciniak 
- członek zarządu. W TNP funk-
cjonuje sześć sekcji: dialogu, hi-
storyczna, nauk humanistycznych, 
nauk społecznych, pedagogiczna 
i nauk technicznych.

Funkcjonowanie Towarzystwa 
wspierają swoim dorobkiem na-

ukowym i autorytetem Członkowie 
Honorowi. Grażyna Szumlicka – 
Rychlik w publikacji zatytułowanej 
„Towarzystwo Naukowe Płockie. 
Najstarsze towarzystwo naukowe 
w Polsce, zał. 1820 r.” wśród osób, 
które w przeszłości otrzymały to 
wyróżnienie, wymienia między 
innymi Władysława Broniewskie-
go – urodzonego w Płocku poetę, 
Marcina Kacprzaka – lekarza, rek-
tora Akademii Medycznej w War-
szawie, Tadeusza Kotarbińskiego 
– wybitnego uczonego, prezesa 
PAN, Aleksandra Gieysztora – 
znanego historyka mediewistę, 
Michała Kleibera – ministra nauki, 
prezesa PAN, Marka Dietricha – in-
żyniera, rektora Politechniki War-
szawskiej, Henryka Samsonowicza 
– historyka, rektora Uniwersytetu 
Warszawskiego, ministra edukacji 
narodowej, Antoniego Rajkiewi-
cza – polityka, ministra pracy, płac 
i spraw socjalnych, abp Stanisła-
wa Wielgusa – profesora filozofii, 
rektora Katolickiego Uniwersytetu 

Lubelskiego, metropolitę warszaw-
skiego, byłego biskupa płockiego. 
Wśród Członków Honorowych 
TNP, na stronie internetowej Towa-
rzystwa, wymienieni są także: prof. 
dr hab. Janusz Adamowski, prof. dr 
hab. Katarzyna Chałasińska-Macu-
kow, dr Marian Chudzyński, prof. 
dr hab. Iwona Hofman, prof. dr hab. 

inż. Włodzimierz Kurnik, dr Tomasz 
Makowski, lek. Adam Struzik – 
marszałek województwa mazowiec-
kiego.

TNP odwiedza wielu znamieni-
tych gości. Wśród nich znaleźli się 
między innymi nuncjusz apostolski 
Achille Ratti (późniejszy papież 
Pius XI), Naczelnik Państwa mar-
szałek Józef Piłsudski, prezydent 
II RP Ignacy Mościcki, literat Ta-
deusz Boy-Żeleński, prymas Polski 
kardynał Józef Glemp, prezyden-
ci RP: Lech Wałęsa i Aleksander 
Kwaśniewski, premier Waldemar 
Pawlak, marszałek Senatu Adam 
Struzik, brytyjski historyk, astro-
nom królewski Elżbiety II sir Ar-
nold Wolfendale, autor prac o hi-
storii Polski Norman Davies, pre-
zydent Bronisław Komorowski. Ich 
wizyty zostały udokumentowane 
wpisami do Księgi Pamiątkowej, 
która od 1910 roku stanowi pamiąt-
kę historyczną i jest również waż-
nym źródłem wiedzy o działalności 
Towarzystwa.

Towarzystwo organizuje liczne 
konferencje naukowe, odczyty, 
wystawy, sesje, wykłady Prowa-
dzi także działalność wydawni-
czą. W tej dziedzinie na szczegól-
ne wyróżnienie zasługuje ukazu-
jący się od 1956 roku kwartalnik 
„Notatki Płockie”, którego redak-
torem naczelnym jest dr Grzegorz 
Gołębiewski. To oczywiście tylko 
jeden z przykładów działalności 
wydawniczej Towarzystwa.

Biblioteka Naukowa Ê
im. Zielińskich TNP

Biblioteka – tak, jak TNP – po-
wstała w 1820 roku i jest siódmą 
z kolei w gronie najstarszych bi-
bliotek w Polsce. Jej siedziba mie-
ści się w XIX-wiecznym „Domu 
pod Opatrznością przy placu Naru-
towicza. W czytelni głównej moż-
na skorzystać z czasopism, książek 
oraz obiektów zdigitalizowanych. 
Cztery stanowiska komputerowe 
w multimedialnej części czytelni 
umożliwiają dostęp do cyfrowych 
wersji starodruków, archiwalnej 
prasy i historycznych plakatów.

Biblioteka udostępnia swoje 
zbiory pod nazwą Płocka Bibliote-
ka Cyfrowa na platformie Federacji 
Bibliotek Cyfrowych. Ze wzglę-
du na wysoką liczbę studiujących 
w Płocku Biblioteka im. Zieliń-
skich TNP spełnia funkcję mię-
dzyuczelnianej biblioteki studenc-
kiej. Korzysta z niej kadra nauko-
wa płockich uczelni, nauczyciele, 
a także uczniowie szkół średnich. 
Biblioteka im. Zielińskich TNP jest 
naukową biblioteką uniwersalną, 
gromadzi zbiory z wielu dyscyplin 

naukowych. Profilem uzupełnia się 
i ściśle współpracuje z innymi płoc-
kimi bibliotekami: Szkoły Wyższej 
im. Pawła Włodkowica w Płocku, 
filii Politechniki Warszawskiej, 
Książnicą Płocką i Biblioteką Peda-
gogiczną.

To w Bibliotece Naukowej im. 
Zielińskich znajdują się najwięk-
sze zbiory dotyczące Płocka i Ma-
zowsza Płockiego W przebogatych 
zbiorach TNP jest m.in. 80 grafik 
Goi „Kaprysy”, pierwsze wydanie 
„O obrotach sfer niebieskich” Mi-
kołaja Kopernika czy Karta z IX w. 
z łacińskim tekstem biblijnej Księgi 
Mądrości.

Zabytkowa Ê
siedziba

Główna siedziba Towarzystwa 
Naukowego Płockiego mieści się 
w zabytkowej, XV-wiecznej, gotyc-
kiej kanonii. Utrzymanie budynku 
wymaga nakładów finansowych, 
w czym pomagają między innymi 
samorządy, także samorząd woje-
wództwa mazowieckiego. Już kil-
kukrotnie, TNP skorzystało z możli-
wości pozyskania środków finanso-
wych w ramach programu „Mazow-
sze dla zabytków”.

Tak stało się między innymi 
w lipcu tego roku, o czym TNP po-
informowało w mediach społeczno-
ściowych: – Towarzystwo Naukowe 
Płockie kolejny raz uzyskało dotację 
z programu „Mazowsze dla zabyt-
ków”, w tym roku w wysokości 90 

tysięcy złotych na realizację szó-
stego już etapu zadania pn. „Prace 
konserwatorskie i restauratorskie 
przy wymianie stolarki okiennej 
i drzwiowej gotyckiej XV-wiecz-
nej kanonii, siedziby Towarzystwa 
Naukowego Płockiego w Płocku”. 
Dzięki uzyskanym środkom finan-
sowym zaplanowano demontaż 
wysłużonych i zniszczonych oraz 
wstawienie nowych okien i drzwi 
w siedzibie TNP przy pl. Naruto-
wicza 8. Wymiana okien przewi-
dziana jest na klatce schodowej od 
strony ogrodu (tzw. wieżyczka) – 2 
okna oraz w saloniku im. Gustawa 
Zielińskiego – 2 okna, w gabinecie 
prezesa – 1 okno, na korytarzu na 
1. piętrze – 1 okno. Ponadto wy-
mienione zostaną drzwi wejściowe 
w „wieżyczce” oraz od strony Wisły 
– wejście do tzw. Zbrojowni. Czek 
dla Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego z rąk marszałka województwa 
mazowieckiego Adama Struzika 
odebrał prezes TNP prof. Zbigniew 
Kruszewski - informuje TNP.

Te prace dzięki wsparciu finan-
sowemu mazowieckiego samorzą-
du są systematycznie realizowane 
od 2021 r.

Jednak nie tylko na prace remon-
towe w zabytkowym gmachu udaje 
się uzyskać wsparcie z budżetu wo-
jewództwa mazowieckiego. W 2023 
roku TNP pozyskało 20 tys. zł od 
mazowieckiego samorządu na kon-
serwację oraz digitalizację zbiorów 
Bibliotek Naukowej im. Zielińskich 
TNP. Zadanie publiczne „Ochrona 
dziedzictwa kulturowego ze zbio-
rów Towarzystwa Naukowego 
Płockiego” było realizowane od 1 
maja do 31 października 2023 r.

W 2021 r. dzięki wsparciu finan-
sowemu ze środków samorządu 
województwa mazowieckiego TNP 
we współpracy ze Szkołą Wyższą 
im. Pawła Włodkowica w Płocku 
zrealizowało projekt pod nazwą 
„Praca zespołowa jako kompetencja 
XXI wieku”. W projekcie wzięło 
udział 100 studentów, a jego efek-
tem jest książka pod tym samym ty-
tułem wydana przez Towarzystwo 
Naukowe Płockie i Wydawnictwo 
Naukowe Novum. 

W latach 2019 i 2020 dzięki 
wsparciu finansowemu samorzą-
dów Mazowsza oraz Płocka została 
przeprowadzona konserwacja lica 
ceglanego XV-wiecznej kamieni-
cy przy pl. Narutowicza 8 - głów-
nej siedziby TNP oraz wymiana 
wszystkich okien i drzwi w elewa-
cji frontowej „Domu pod Opatrzno-
ścią” przy pl. Narutowicza 2, gdzie 
mieści się Biblioteka im. Zieliń-
skich. 

Jacek Danieluk

Towarzystwo Naukowe Płockie

Ponad 200 lat historii
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„Dom pod Opatrznością” przy pl. Narutowicza 2 – Biblioteka Na-
ukowa im. Zielińskich TNP
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XV-wieczna kanonia przy pl. Narutowicza 8 – główna siedziba To-
warzystwa Naukowego Płockiego
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To jedno z najstarszych w Polsce towarzystw naukowych. Powstało w 1820 roku przy 
ówczesnej Szkole Wojewódzkiej Płockiej. Jak czytamy w statucie „Towarzystwo, kontynu-
ując postępowe tradycje polskiej myśli naukowej, ma na celu krzewienie i upowszechnianie 
nauki, prowadzenie i popieranie badań naukowych oraz gromadzenie materiałów nauko-
wych, w szczególności dotyczących Płocka i terenów związanych z regionem Mazowsza, 
w zakresie różnych gałęzi wiedzy”. 
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Tego miejsca nie sposób prze-
oczyć. Otwarta szeroko brama 
obok nowych kamieniczek przy 
Sienkiewicza i napis „Miło Cię 
widzieć”. Latem w Płockiej Gale-
rii sztuki dzieje się wiele. Już na 
dziedzińcu otoczą nas wesołe ry-
sunki Adama Kiliana z wystawy 
„Plastuś i przyjaciele”. Można 
tu przysiąść na ławeczce podpa-
trując, jak radzą sobie uczestni-
cy trwającej przez całe wakacje 
Plenerowej Akademii Rysunku 
i Malarstwa. A w środku czeka 
bezpieczny spacer przez las.

Organizatorzy międzynarodowej 
wystawy ilustracji (PGS, Amba-
sada Estonii w Warszawie, Estoń-
skie Centrum Literatury Dziecięcej 
w Tallinie) przygotowali dla dzieci 
mini ścieżkę zwiedzania. Wędrując 
po niej z książeczką (projekt Ka-
roliny Boruszewskiej) rozwiążemy 
sześć zadań, m.in. policzymy nie-
bieskie skrzaty na obrazie Matteo 
Gubelliniego albo narysujemy wzór 
z maski, jaką nosi postać na ilustra-
cji Arta Ozola. Kto wykona więcej 
niż połowę, ma szansę zostać znaw-
cą i młodym adeptem sztuki.

Ekspozycję „Magiczny Las” 
tworzą 73 prace w różnych tech-
nikach. W wielu  z nich odnaleźć 
można baśniowy klimat oraz od-
niesienia do estońskiej kultury, 
literatury i sztuki. Są na wystawie 
lasy monochromatyczne i bardzo 
kolorowe. Egzotyczne, z różnymi 
zwierzętami, i przeskalowanymi 
roślinami. Czasem są tłem, a cza-
sem nawet porastają ludzi. Znaj-
dziemy też lasy podwodne albo 
zimowe. 

Autorzy prezentowanych prac 
to: Ignasi Blanch, Andrea Cali-
si, Joăo Vaz De Carvalho, Judith 
Clay, Joanna Concejo, Daniela 
Costa, Katrin Ehrlich, Anna For-
lati, Matteo Gubellini, Olaf Ha-
jek, Stefanie Harjes, Kadri Ilves, 
Martin Jarrie, Marius Jonutis, Ana 
Juan, Kristi Kangilaski, Hanna Ka-
raleva, Tuulike Kivestu-Rotella, 
Kadi Kurema, Anne Linnamägi, 
Rebeca Luciani, Regina Lukk-
-Toompere, Jüri Mildeberg, Piret 
Mildeberg, Natalia Mirzoyan, Da-
niela Iride Murgia, Gundega Mu-
zikante, Aleksejs Naumovs, Piret 
Niinepuu-Kiik, Viive Noor, Sergio 
Olivotti, Arta Ozola-Jaunaraja, 
Anita Paegle, Laura Pérez Granel, 

Anne Pikkov, Marja-Liisa Plats, 
Natalie Pudalov, Lena Revenko, 
Ulla Saar, Glenda Sburelin, Kertu 
Sillaste, Alefes Silva, Anda Straut-
niece, Virpi Talvitie, Josep Antoni 
Tássies, Gita Treice, Urmas Viik, 
Catherine Zarip. 

– Gęste, pierwotne przestrzenie 
skurczyły się do wspomnienia, ale 
magiczne moce lasu pozostały. 
Jego tajemniczość i czar przetrwa-
ły, jego sen wciąż się śni. Dzięki 
temu artyści, których zaprosiłam 
do udziału w wystawie, chętnie 
zgodzili się przedstawić nam swoje 
magiczne lasy. Każdy człowiek ma 
swój las, a każdy las ma swoją ma-
gię. I o tym właśnie jest ta wysta-
wa – napisała w katalogu kuratorka 
Viive Noor. 

W otwarciu Międzynarodowej 
Wystawy Ilustracji „Magiczny 
Las” wzięli udział goście z Amba-
sady Estonii w Warszawie: Evelin 
Krõlov – zastępczyni Ambasado-
ra Estonii oraz Katarzyna Dzier-
żawin, koordynatorka projektów 
kulturalnych. Dyrektor PGS, Ali-
cja Wasilewska podkreśliła, że 
kolekcja współczesnych ilustracji 
gości w Płocku już po raz siódmy. 
Współpraca rozpoczęła się w 2017 
roku. W galerii gościły cieszące 
się dużym powodzeniem wystawy: 
„The Power of Picture” i „It’s Al-
ways Tea-Time” (Zawsze jest czas 
na herbatę), „Potęga obrazu”. 

– To barwna, różnorodna opo-
wieść o lesie widzianym oczami 
twórców z różnych kultur i trady-
cji. Zobaczą tu państwo osobiste 
wizje lasu jako miejsca tajemni-
czego, pełnego symboli, mądrości 
i magii. Wiele ilustracji inspirowa-
nych jest folklorem i naturą – są 
one wyrazem szacunku dla świata 
przyrody i niesamowitej kreatyw-
ności autorów – powiedziała Ali-
cja Wasilewska podczas wernisa-
żu. Patronat nad ekspozycją objął 
prezydent Andrzej Nowakowski. 

W lipcu w Płockiej Galerii Sztu-
ki trwają zajęcia w ramach Plene-
rowej Akademii Rysunku i Malar-
stwa. Przyjść może każdy i sko-
rzystać z profesjonalnych porad 
artystów. Anna Macionek-Stańko 
przybliży technikę złocenia (31 
lipca). Najmłodszych (6-15 lat) 
galeria zaprasza na warsztaty pla-
styczne – jak utrwalić w plasteli-
nie i gipsie kawałek lata – listek, 
znalezioną na plaży muszelkę albo 
kwiat hortensji. Akademia jest 
otwarta dla każdego. Działa od 
wtorku do piątku w godz.11.00-
17.00, do 8 sierpnia. 

Lena Szatkowska

Zostań młodym adeptem sztuki

Ścieżką przez 
„Magiczny Las”

Wernisaż wystawy ilustracji w PGS
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5 sierpnia Muzeum Mazowiec-
kie zaprasza na nową wystawę 
czasową zatytułowaną „Przebły-
ski”. W oddziale przy Kolegialnej 
6 zobaczymy rzeźby studentów 
pierwszego roku Wzornictwa na 
Politechnice Łódzkiej. W Spichlerzu 
czyli siedzibie Działu Etnografii 
odbędą się warsztaty z Wojcie-
chem Marchlewskim, autorem 
wystawy „Podróż na Wschód. Od 
drzeworytu ludowego do japoń-
skiej mokuhangi”.

Autorzy rzeźb, którzy pracowa-
li pod kierunkiem dr. Macieja Ja-
błońskiego, zaprojektowali rzeźby 
z funkcją świecenia. Aby odzwier-
ciedlić swoje wizje wykorzystali 
różnorodne techniki tworzenia form 
przestrzennych. Prezentowane eks-
ponaty to m.in. formy dekoracyjne, 
klosze, lampy  oraz rzeźby czysto 
abstrakcyjne. Na ekspozycji zoba-
czymy ich ponad 30. Wernisaż od-
będzie się 5 sierpnia o godz. 17.00, 
przy ul. Kolegialnej 6.

Trwają zapisy na przeznaczone 
dla osób pełnoletnich warsztaty 
drzeworytu ludowego z Wojcie-

chem Marchlewskim. W ciągu czte-
rech godzin uczestnicy wykonają 
drewniane matryce na podstawie 
przesłanych uprzednio projektów, 
o wymiarach 9 na 12 cm. Następnie 
powstaną odbitki. Tematyka prac 
może być tradycyjna lub nowocze-
sna, ale projekty muszą być zaak-
ceptowane przez prowadzącego 
z uwagi na wymagania techniczne. 

Narzędzia i materiały zapewnia or-
ganizator. 

Po zapisaniu (24 262 25 95) chęt-
ni mają tydzień na przesłanie pro-
wadzącemu swojego projektu o pro-
porcjach 9 na 12. Projekt wysyłamy 
na e-mail: g.piaskowski@muzeum-
plock.eu. Warsztaty odbędą się 17 
sierpnia. 

(l.)

W Muzeum Mazowieckim w Płocku

Wystawa świecących rzeźb 
i warsztaty z drzeworytu

13 sierpnia warto zabrać 
naszych milusińskich do Parku 
Północnego, na piknik organizo-
wany przez Płockie Stowarzy-
szenie Przyjaciół Książki i Bi-
bliotek w partnerstwie z Książ-
nicą Płocką (Filie biblioteczne 
nr 8 i 11).  Rodzinny piknik 
literacki „Jano i Wito w tra-
wie” inspirowany twórczością 
Wioli Wołoszyn potrwa w godz. 
16.00-19.00. 

Wiola Wołoszyn to logopedka 
i autorka popularnej serii książe-
czek dla dzieci, której bohatera-
mi są „Jano i Wito”. Książeczki 
wprowadzają dzieci w świat wy-
razów dźwiękonaśladowczych, 
a ciekawe historie zapraszają do 

uczenia się wymowy trudnych 
głosek. 

Podczas pikniku odbędą się 
warsztaty logopedyczno-literac-
kie dla dzieci, zajęcia sportowo-
-taneczne z elementami ścieżki 
sensorycznej, animacje ruchowe 
z wykorzystaniem wierszyków 
i rymowanek.

Dzieci z opiekunami zagrają 
w grę wielkoformatową „Ekolo-
gia”, zrobią papierowe branso-
letki z letnimi motywami albo 
zawieszkę na szczęście. W pro-
gramie również malowanie tę-
czowych bukietów i kamyczków 
z masy solnej.

Piknik odbędzie się w Parku 
Północnym. W wypadku niepogo-
dy zostanie przeniesiony dla Ga-
lerii Mazovia. 

Wydarzenie zostało sfinansowa-
ne ze środków fundacji „Fundusz 
Grantowy dla Płocka” w ramach 
projektu „Wakacjada – Płock pe-
łen przygód” Płockiego Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Książki i Bi-
bliotek w partnerstwie z Książni-
cą Płocką (Filie biblioteczne nr 8 
i 11). Jego partnerami są: Rada 
Mieszkańców Osiedla Podolszyce 
Północ, Mazowiecka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa. Wstęp wolny.

(l.)

Rodzinny piknik literacki

Duży Jano, mały Wito

Park Północny to doskonałe miejsce na literacką zabawę
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wypoczynek

Czy wiecie, że już kilkanaście kilo-
metrów od Płocka znajduje się miej-
sce, w którym możecie z całą rodziną 
wypocząć, napawając się pięknymi 
widokami? To Zacisze oraz Zacisze 
Bis w Koszelówce – ośrodki wypo-
czynkowe o długiej tradycji, których 
odmienione, unowocześnione oblicze 
zachęca wszystkich, którzy pragną 
relaksu, ale i atrakcji dla aktywnych. 
Bo wcale nie trzeba wyjeżdżać dale-
ko, by z jednej strony znaleźć wyma-
rzony spokój, a z drugiej – skorzystać 
z wielu atrakcji, takich jak park wod-
ny czy wypożyczalnia sprzętu wod-
nego. No i ten zachód słońca... Każdy, 
kto choć raz zobaczy go w Koszelów-
ce, będzie nim urzeczony.

W miejscowości Koszelówka, 
w bezpośrednim sąsiedztwie Jeziora 
Zdworskiego, funkcjonują dwa ośrod-
ki wypoczynkowe – Zacisze i Zacisze 
Bis. Obiekty te od wielu lat cieszą 
się zaufaniem rodzin oraz grup zor-
ganizowanych z Płocka i okolic. Ich 
niewątpliwym atutem jest lokalizacja 
– zaledwie 17 kilometrów od Płocka 
– oraz naturalny, spokojny charakter 
sprzyjający wypoczynkowi z dala od 

miejskiego zgiełku. Otaczające je lasy 
sosnowe oraz bliskość plaży czynią to 
miejsce wyjątkowo malowniczym i za-
chęcającym zarówno do spędzenia ko-
jących chwil w ciszy, jak i do leśnych 
spacerów czy aktywnego wypoczynku.

Miejsce  
przyjazne rodzinom…

Warto zaznaczyć, że Zacisze i Za-
cisze Bis to ośrodki rodzinne – nie 
działają w formule masowej turysty-
ki komercyjnej. Ich działalność kon-
centruje się na wypoczynku w kame-
ralnej atmosferze, ze szczególnym 
uwzględnieniem potrzeb rodzin 
z dziećmi. Obiekty dysponują dom-
kami letniskowymi oraz pokojami 
noclegowymi w standardzie dostoso-
wanym zarówno do indywidualnych 
gości, jak i grup zorganizowanych.

W Zaciszu Bis funkcjonuje dodatko-
wo pole kempingowe z pełnym zaple-
czem sanitarnym i możliwością podłą-
czenia przyczep campingowych.

…i nie tylko

W Zaciszu i Zaciszu Bis wielolet-
nie doświadczenie łączy się z nowymi 

pomysłami, co sprawia, że każdy gość 
może liczyć na świetną obsługę i nieza-
pomniane wrażenia.

Ośrodki kierują swoją ofertę nie 
tylko do rodzin indywidualnych, ale 
również do szkół, firm i grup zorgani-
zowanych z terenu powiatu płockiego, 
gostynińskiego i sierpeckiego.

W ramach tej działalności możliwa 
jest organizacja:
• zielonych szkół i wycieczek eduka-

cyjnych – z pełnym programem re-
kreacyjnym i wyżywieniem,

• imprez okolicznościowych – w tym 
komunii (wolne terminy na rok 2026),

• spotkań integracyjnych dla firm i in-
stytucji – z możliwością rezerwacji 
noclegów, wyżywienia, atrakcji 
wodnych i sportowych.
Ośrodki posiadają infrastruktu-

rę umożliwiającą przeprowadzenie 
ognisk, biesiad plenerowych, a także 
salę konferencyjną, co stwarza dogod-
ne warunki do organizacji szkoleń, 
warsztatów i spotkań biznesowych 
w ciągu całego roku.

Na kolonie  
i zieloną szkołę

Zacisze Bis od lat organizuje ko-
lonie, obozy i zielone szkoły, zapew-
niając najwyższą jakość obsługi. Do-
świadczenie i indywidualne podejście 
sprawiają, że każda grupa czuje się tu 
wyjątkowo i wraca z niezapomnianymi 
wspomnieniami.

Lokalizacja w pobliżu dużych miast 
(Warszawa – 114 km, Łódź – 107 km 

i Płock – 16 km) sprawia, że ośrodek 
jest idealnym miejscem na organizację 
kolonii, zielonych szkół, obozów let-
nich i zimowych.

Na terenie Zacisza Bis znajdują 
się boiska sportowe, plac zabaw, 
sale wykładowe i kinowe, a także 
miejsce na ognisko i grilla. Dzięki 
temu znajdziecie w tym miejscu ide-
alne warunki do aktywności, eduka-
cji i wspólnej zabawy. Ośrodek za-
pewnia bezpieczną i pełną atrakcji 
przestrzeń dla dzieci i młodzieży, 
profesjonalną opiekę oraz mnóstwo 
wodnych i lądowych aktywności, 
które gwarantują świetną zabawę.

Jeśli już teraz szukacie miejsca na 
zieloną szkołę w nowym roku szkol-
nym, Zacisze Bis to warta uwagi pro-
pozycja. Bogata infrastruktura i mnó-
stwo dostępnych opcji spędzenia czasu 
sprawią, że pobyt będzie pełen przy-
gód, wrażeń i radości, a w końcu nie ma 
lepszej okazji do integracji i zacieśnia-
nia więzi, niż wspólny pobyt z dala od 
miejskiego zgiełku. Dzieci i młodzież 
mogą tu korzystać z licznych atrakcji 
sportowych i wodnych.

Wieloletnie doświadczenie w or-
ganizacji tego typu wypoczynku to 
gwarancja bezpieczeństwa i profesjo-
nalnej obsługi, w tym: wykwalifiko-
wana kadra ratowników, opieka pie-
lęgniarska i nadzór techniczny, mo-
nitoring i ochrona na terenie całego 
ośrodka, organizacja zajęć zgodnie 
z wymogami i standardami dla grup 
zorganizowanych.

W ośrodku znajduje się ponad 250 
miejsc noclegowych w pokojach 2-, 3-, 
4- i 5-osobowych z pełnym zapleczem 
sanitarnym. Wszystkie pokoje są prze-
stronne, czyste i idealnie przystosowa-
ne do wypoczynku dzieci i młodzieży.

Na rodzinny wypad  
za miasto

Ośrodki regularnie rozwijają swoją 
infrastrukturę rekreacyjną. Obecnie do 
dyspozycji gości pozostają:

wypożyczalnia sprzętu wodnego 
(kajaki, rowery wodne, deski SUP),
• dmuchany park wodny na jeziorze 

– jedna z głównych atrakcji sezonu,
• boisko do piłki wodnej,
• boiska do siatkówki, koszykówki 

i piłki nożnej,
• plac zabaw i salon gier.

Na specjalnie wydzielonym tere-
nie dostępna jest altana grillowa oraz 
miejsce na ognisko, z możliwością 
organizacji wieczornych spotkań inte-
gracyjnych.

Jednak ośrodki wypoczynkowe 
w Koszelówce to nie tylko miejsce dla 
grup zorganizowanych. Jeśli szukasz 
miejsca na rodzinny wypad za miasto, 
właśnie tu znajdziesz ucieczkę od co-
dzienności, a także wiele okazji do ak-
tywności na łonie natury.

O wysoką jakość wypoczynku dba 
zespół wieloletnich pracowników – 
w szczególności personel kuchni, któ-
ry przygotowuje domowe obiady oraz 
sezonowe dania rybne. Na terenie Za-
cisze Bis działa punkt gastronomiczny 
przy plaży, który cieszy się dużym za-
interesowaniem wśród gości indywidu-
alnych i kolonijnych.

Jedyny taki w regionie

Park Wodny to idealne miejsce na 
wodne szaleństwa! Dmuchany tor 
przeszkód każdego roku przyciąga 
tysiące odwiedzających. Znajdziecie 
w nim:
• ponad 200 metrów przeszkód na wo-

dzie,
• trasy o różnym poziomie trudności – 

dla dzieci i dorosłych,
• strefy skoków, równoważni i zjeż-

dżalni, które dostarczają mnóstwo 
emocji.
Co ważne, w Parku Wodnym za-

pewnione jest pełne bezpieczeństwo 

każdego gościa. Nad kąpieliskiem 
i torem przeszkód czuwa doświadczo-
na kadra ratowników, sprzęt i prze-
szkody spełniają wszystkie standardy 
bezpieczeństwa, wydzielona strefa 
zabaw na wodzie jest monitorowana 
przez cały czas. Każdy uczestnik otrzy-
muje kapok zapewniający wyporność 
i komfort w wodzie. Dzięki temu ty 
i twoja rodzina możecie cieszyć się 
wodną przygodą bez obaw!

W wypożyczalni sprzętu wodnego 
możecie z kolei wybierać z szerokiej 
oferty. Już od was zależy, na co się zde-
cydujecie – czy będą to rowerki wodne 
na relaksujące przejażdżki po jeziorze, 
kajaki na spokojną eksplorację wód, 
czy może łódki na rodzinne wyprawy.

Dla aktywnych dostępne są też bo-
iska – do piłki nożnej i do siatkówki.

Zacisze Bis ma również propozy-
cję dla wędkarzy. Przy ośrodku znaj-
duje się pomost do łowienia ryb. Jeśli 
więc marzycie o chwili wytchnienia 
z wędką w dłoni i relaksie na świe-
żym powietrzu, znajdziecie to wła-
śnie w Koszelówce.

Relaks i cisza

Na koniec warto wspomnieć, że 
ośrodki położone są bezpośrednio 
nad Jeziorem Zdworskim, które ob-
jęte jest strefą ciszy. Oznacza to brak 
ruchu motorowodnego, co przekła-
da się na większe bezpieczeństwo 
i komfort osób korzystających z ką-
pieli oraz sprzętu wodnego. Jezioro 
jest płytkie, co sprawia, że jest od-
powiednie dla dzieci oraz osób uczą-
cych się pływać.

Jak widać, Zacisze i Zacisze Bis to 
miejsca, które łączą w sobie wszystko, 
czego dziś potrzebujemy najbardziej 
– spokój, naturę, aktywność i bezpie-

czeństwo. Tu wakacyjne wspomnienia 
piszą się same – czy to podczas ro-
dzinnego wypadu nad jezioro, zielonej 
szkoły pełnej przygód czy wieczornego 
ogniska pod rozgwieżdżonym niebem.

Dojazd z Płocka zajmuje około 20 
minut, co czyni Koszelówkę wygod-
nym kierunkiem zarówno na week-
endowy wypad, jak i dłuższy pobyt 
wakacyjny. Na miejscu dostępny jest 
parking dla gości, a teren ośrodków jest 
monitorowany i ogrodzony.

Gdy słońce powoli znika za taflą 
jeziora Zdworskiego, trudno nie pomy-
śleć, że czasem wystarczy przejechać 
kilkanaście kilometrów, by znaleźć się 
w naprawdę wyjątkowym miejscu.

Szczegółowe informacje na temat 
obiektu, oferty i dostępnych atrakcji, 
jak również cennik znajdują się na stro-
nie internetowej zaciszebis.pl.

(kw)

Nowe oblicze ośrodków wypoczynkowych w Koszelówce

Takiego zachodu słońca nie ma Ê
nigdzie indziej!

Ośrodki w Koszelówce dysponują ponad 250 miejscami noclegowymi
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Plaża w Koszelówce należy do ulubionych miejsc wypoczynkowych 
mieszkańców powiatu płockiego
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Jedną z najciekawszych atrakcji jest park wodny
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Samorządowcy Powiatu 
Płockiego spotkali się z Wi-
ceprezeską Zarządu Energa-
-Operator S.A. Karoliną Lipiń-
ską. Podczas spotkania roz-
mawiali o wyzwaniach doty-
czących bezpieczeństwa ener-
getycznego, a także o szeroko 
pojętej współpracy. Podjęto 
również temat ostatnich, tra-
gicznych wydarzeń w gminach 
Drobin i Bielsk, które dotknęła 
nawałnica.

Gospodarzem spotkania, które 
odbyło się w Płocku, był Mariusz 
Gontarek - Dyrektor Generalny 
płockiego oddziału Energa-Ope-
rator S.A. Nie zabrakło również 
przedstawicieli załogi, w tym grupy 
elektromonterów, którzy pracowali 
na terenie doświadczonych kata-
klizmem gmin Drobin i Bielsk, za-
bezpieczając posesje i przywracając 
energię elektryczną. 

Spotkanie było okazją do po-
dziękowania pracownikom, którzy 
aktywnie włączyli się w pomoc 
poszkodowanym osobom i zrobili 
wszystko, aby jak najszybciej na-
prawić zniszczona przez wichurę 
infrastrukturę i przywrócić dostawy 
energii elektrycznej na terenie do-
tkniętym kataklizmem. 

– Podziękowaliśmy im za ciężką 
pracę i wsparcie mieszkańców w tej 
trudnej sytuacji – mówi obecny na 
spotkaniu Sylwester Ziemkiewicz.

Wspólnie z gospodarzem Powia-
tu Płockiego, w rozmowie z przed-
stawicielami spółki uczestniczyli: 
Członkinie Zarządu Powiatu Płoc-
kiego: Karolina Koper i Magdalena 
Woja, a także Dyrektor płockiej de-
legatury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego To-
masz Kominek.

Rozmowy dotyczyły również 
współpracy na linii zakład ener-
getyczny - samorządy. Poruszono 
też tematy związane z bezpieczeń-
stwem energetycznym. 

Opr. (ek)

Spotkanie samorządowców z Energą-Operatorem

O bezpieczeństwie energetycznym i potrzebie współpracy
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Starosta Płocki Sylwester Ziemkiewicz podziękował ekipom, które pomagały mieszkańcom 
po nawałnicach w gminach Bielsk i Drobin W spotkaniu wzięła udział m.in. Członkini Zarzadu Magdalena Woja

Uczestnicy spotkania w płockim oddziale Energa-Operator S.A.
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Mazowsze Płockie

Do tegorocznej, 6. edycji 
Budżetu Obywatelskiego Ma-
zowsza zgłoszono rekordową 
liczbę 492 pomysłów, z czego 
do głosowania zakwalifiko-
wano 362. Najwięcej, bo aż 
54 projekty są do wyboru 
w podregionie radomskim, na 
drugim miejscu jest podregion 
ciechanowski z 50 projektami. 
Podium zamyka region siedlec-
ki. Tam zgłoszono 34 projekty. 
W podregionie płockim do wy-
boru są 23 projekty. 

– Zachęcam do aktywnego 
udziału w głosowaniu! Dzięki 
waszym głosom nasz region real-
nie się zmienia. W ramach budże-
tu obywatelskiego kupiliśmy już 
27 ambulansów, wybudowaliśmy 
nowe trasy rowerowe, a bibliote-
ki i szpitale mazowieckie zyskały 
nowoczesny sprzęt – wymienia 
marszałek Adam Struzik.

Budżet obywatelski zakłada, że 
to mieszkańcy decydują na co zo-
stanie wydana określona w usta-
wie część budżetu samorządu. 
W tym roku na Mazowszu jest do 
podziału 30 mln złotych. W puli 
ogólnowojewódzkiej pozytywnie 
oceniono i dopuszczono do gło-

sowania 60 projektów. Kwota za-
rezerwowana na tę pulę wynosi 6 
mln zł, a na wszystkie pule pod-
regionalne to 24 mln zł.

W pierwszej części tegorocznej 
edycji BOM mieszkańcy zgłosi-
li projekty do realizacji, a teraz 
w drugiej odbywa się głosowanie. 
Dofinansowanie otrzymają pro-
jekty, które otrzymają najwięk-
szą liczbę głosów, a ich koszt 
zmieści się w puli przeznaczonej 
na dany podregion. Zwycięskie 
projekty zostaną zrealizowane 
w przyszłym roku.

Rośnie liczba głosujących

Z roku na rok rośnie liczba 
osób głosujących na projekty 
zgłoszone do Budżetu Obywa-
telskiego Mazowsza. W ubie-
głym roku swój głos oddało 
ponad 73 tysiące osób. To dwa 
razy więcej niż w pierwszej 
edycji plebiscytu.

– Mieszkańcy widzą, że te pro-
jekty są realizowane. To moty-
wuje do głosowania – przyznaje 
Sara Michalska, dyrektorka od-
powiedzialna za Budżet Oby-

watelski Mazowsza. Największą 
popularnością cieszą się projekty 
zdrowotne, takie jak np. zakup 
karetek, i kulturalne - np. otwarte 
koncerty zespołu Mazowsze, na 
które dzięki budżetowi obywa-
telskiemu mogą się wybrać całe 
rodziny – dodaje.

Głosowanie zajmuje  
5 minut

Głosowanie rusza 25 lipca i po-
trwa do 7 września. Aby wziąć 
w nim udział, należy wejść na 
stronę https://bom.mazovia.pl, 
a następnie wybrać swój podre-
gion i projekt. Aby oddać głos, 
należy podać: imię i nazwisko, 
nazwę miejscowości i powiatu, 
a także numer telefonu komór-
kowego. Na ten numer zosta-
nie wysłany kod weryfikacyjny 
SMS. Jeden numer telefonu może 
być użyty do głosowania maksy-
malnie przez trzy osoby. Każdy 
mieszkaniec może zagłosować 
tylko jeden raz na maksymalnie 2 
projekty: jeden z puli ogólnowo-
jewódzkiej i jeden z puli podre-
gionalnej.

Głos może oddać każdy miesz-
kaniec województwa mazowiec-
kiego – także dzieci. W ich imie-
niu głosują rodzice lub opiekuno-
wie. Wyniki głosowania pozna-
my do 19 września.

Każdy głos  
jest na wagę złota

Za każdym projektem stoją 
mieszkańcy regionu. To oni je 
tworzyli w odpowiedzi na realne 
potrzeby lokalnej społeczności. 

Magdalena Adamczyk z gminy 
Kotuń już po raz czwarty zgłosi-
ła projekt. – Pracuję z seniorami 
i wiem, że brakowało zajęć, które 
zachęciłyby ich do wychodzenia 
z domu. Stąd pomysł stworzenia 
Klubu Aktywnego Seniora. Pro-
jekt wygrał w ubiegłym roku i jest 
już realizowany. Dlatego zachę-
camy do wejścia na stronę bom.
mazovia.pl, przejrzenia projek-
tów i oddania głosu na ten, który 
jest dla nas najważniejszy – do-
daje autorka projektów. W tym 
roku Magdalena Adamczyk zgło-
siła kolejny pomysł, tym razem 
dotyczy on organizacji półko-
lonii sportowo-kreatywnych dla 
dzieci.

Tematyka projektów jest sze-
roka: od edukacji, warsztatów, 
po wycieczki, półkolonie, wy-
darzenia sportowe i koncerty. 
Ponad połowę pomysłów w tym 
roku zgłosiły kobiety. Lista pro-
jektów, na które można głosować 
dostępna jest na stronie Budże-
tu Obywatelskiego Mazowsza 
https://bom.mazovia.pl/.

Opr. (ek)

Rusza głosowanie w Budżecie Obywatelskim Mazowsza

Do podziału jest 30 mln zł! 

eprasa.pl f12970dc6e
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 Syryjska sztuka 
w Muzeum Mazowieckim 
w Płocku 

- Dziękuję wszystkim, którzy za-
angażowali się w przygotowanie 
tej ekspozycji. Dziś możemy oglą-
dać ją w naszym muzeum, mimo 
trudności, które pojawiły się po 
drodze – mówił Leonard Sobieraj, 
dyrektor Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku, podczas wernisażu, któ-
ry odbył się 10 lipca w MMP przy 
ul. Kolegialnej 6. Dyrektor wspo-
mniał, że ze względu na działania 
zbrojne w rejonie Syrii transport 
prac opóźnił się. Do tego zostały 
zatrzymane na granicy. – Obrazy 
dotarły do nas niemal w ostatniej 
chwili przed ogłoszoną datą wer-
nisażu. Na przygotowanie wystawy 
zostało nam dosłownie dwa dni  – 
wspominał. 

Nad ekspozycją pracowało in-
tensywnie troje kuratorów: Car-
men Tarcha - właścicielka Galerii 
Quadrillion w Warszawie, Majid 
Jammoul – rzeźbiarz pochodzą-
cy z Syrii, który na stałe mieszka 
w Warszawie oraz Szymon Zarem-
ba, kustosz działu sztuki MMP.

Jak mówił dyrektor Leonard So-
bieraj -  muzeum od kilku lat ma  
kontakty ze sztuką syryjską, m.in. 
dzięki współpracy z Carmen Tar-
chą. A niedawno – do 25 czerwca – 
można było podziwiać tu wystawę 
rzeźby właśnie Majida Jammoula.

– Pracowaliśmy nad tym tema-
tem dobre kilka lat. Na początku 
wydawało się, że będą to prace je-
dynie artystów tworzących na emi-
gracji. Przed sprowadzeniem, ich 
gromadziliśmy je w naszych dwóch 
„punktach przerzutowych” na tere-
nie Europy – w Belinie i w Paryżu, 
w zaprzyjaźnionej z muzeum Biblio-
tecje Polskiej – opowiada Leonard 
Sobieraj. -  Zmiany polityczne, ja-
kie zaszły w dotkniętej tragicznymi 
przejściami Syrii, upadek reżimu 
Baszszara al-Asada, pozwolił na 
sytuację wyjątkową. Do syryjskich 
artystów emigracyjnych dołączyli 
ci, którzy żyją i pracują w samej 
Syrii – zaznacza. 

Carmen Tarcha 
po obrazy poleciała 
osobiście do Syrii 

Ekspozycja „Syrian artists from 
the world” zawiera 87 prac 44 sy-
ryjskich artystów. Przeważa ma-
larstwo, które prezentuje rozmaite 
formy i style: od figuratywizmu po 
abstrakcję. Na wystawie zobaczyć 
można również abstrakcyjne rzeź-
by w kamieniu i w drewnie. Choć 
prace są bardzo zróżnicowane, te-
matem który pojawia się w nich naj-
częściej jest wojna w Syrii i tragedia 
jej mieszkańców. Artyści odwołują 
się w tym kontekście także do mi-
gracji, utraty domu, tożsamości. Ale 
są też prace, z których wyłaniają się 
nadzieja, słońce Syrii, kolory. Nie-

które z dzieł nawiązują do sztuki ba-
bilońskiej czy aramejskiej. 

W sprowadzenie dzieł  do Polski 
nieoceniony wkład miała Carmen 

Tarcha, która po część obrazów 
poleciała do Damaszku. – Nie 
mogłam lecieć do Syrii w terminie 
przewidzianym, aby zebrać te ob-

razy, z powodu wojny izraelsko-
-palestyńskiej, potem ataku izra-
elskiego na Iran. Wszystkie samo-
loty zostały wstrzymane w tamtym 

regionie. Czekałam da pierwszą 
możliwą okazję – opowiadała na 
otwarciu wystawy. Jej podróż nie 
była bezpośrednia – musiała prze-
dostać się przez granicę libańską 
z Bejrutu do Damaszku. W cią-
gu czterech dni spotkała się tam 
z ponad 20 artystami.  

Wśród zebranych obrazów są 
prace przekazane przez twórców 
z różnych syryjskich miast, m.in. 
z Aleppo, dramatycznie zniszczo-
nego podczas wojny w Syrii. Są 
także prace syryjskich artystów, 
którzy obecnie mieszkają w in-
nych państwach na całym świe-
cie, m.in. w Libanie, Niemczech, 
Norwegii, Francji czy Szwecji. 
Zdaniem kuratorki, to obecnie 
największa wystawa syryjskich 
artystów w Polsce, a nawet w Eu-
ropie.

Syria budzi się 
po długim, mrocznym okresie 

Wernisaż swoją obecnością za-
szczycił Radwan Loutfi, ambasador 
Syrii w Polsce. - Bardzo cieszę się 
widząc wszystkie te prace, z których 
każda opowiada inną historię. Wzru-
szyłem się, kiedy usłyszałem z ust pana 
dyrektora o trudnościach, jakie prze-
szliście, aby zrobić tę wystawę – mówił 
Loutfi podczas otwarcia ekspozycji.  

-  Syria budzi się radością świa-
tła i wolności po długim, mrocznym 
okresie w swojej historii. Mam na-
dzieję, że rozwój Syrii będzie szedł 
w stronę coraz większej otwartości, 
że będą dobre stosunki z wszystkimi 
krajami, w tym oczywiście z Polską 
– podkreślał Radwan Loutfi.

Wystawa „Syrian artists from the 
world” została objęta patronatem 
ambasady Syrii w Polsce oraz patro-
natem Marszałka województwa Ma-
zowieckiego – Adama Struzika. 

 „Syrian artists from the world” – to tytuł wystawy czasowej prezentowanej do 28 września w Muzeum Mazowieckim 
w Płocku. To pierwsza tak duża ekspozycja sztuki syryjskiej w Polsce, największa w tym momencie w Europie.  Powstała 
w przełomowym dla Syrii okresie, gdy ta odradza się po upadku reżimu Baszszara al-Asada . O mały włos, a  do otwarcia 
wystawy w ogóle by nie doszło!

Wernisaż wystawy „Syrian artists from the world”. Od lewej: Radwan Loutfi – ambasador Syrii w Polsce, Carmen Tarcha – współkuratorka wystawy, 
Leonard Sobieraj – dyrektor Muzeum Mazowieckiego w Płocku oraz Majid Jammoul, rzeźbiarz pochodzący z Syrii i współkurator wystawy

Wystawa zawiera ponad 80 prac 44 syryjskich artystów. Przeważa malarstwo, prezentujące 
różnorodne style: od realizmu po abstrakcję

Wśród prezentowanych obiektów są także efektowne rzeźby. Na zdjęciu powyżej – rzeźba „Jezioro 
Łabędzie” autorstwa Majida Jammoula

Leonard Sobieraj, dyrektor MMP, od kilku lat 
planował zrealizowanie wystawy syryjskich ar-
tystów

Wystawę można oglądać do 28 września 2025 r., w sali wystaw czasowych MMP przy ul. Kolegialnej 6 
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wieści  z Gostynina

Słynni wrotkarze z UKS Zwo-
leń-Team maja kolejny powód do 
dumy! Podczas Długodystansowego 
Pucharu Polski 2025 w Rundzie Wi-
dawa zdobyli ważne medale.

Zawody odbywały się w Widawie 
koło Zduńskiej Woli. Była to już ich 
4. edycja, a tym samym 9 etap Długo-
dystansowego Pucharu Polski 2025. 
Łącznie udział w zmaganiach wzięło 
300 uczestników – zarówno amato-
rów, jak i reprezentantów zagranicz-
nych klubów.

Zmagania zawodników odbywały 
się na dystansach:
• 10 600 m – rolkarze fitness -rozmiar 

kół max 110 mm (dopuszczana 
młodzież w wieku od 15 lat r. 2008 
i starsi oraz młodsi za zgodą rodzi-
ców lub prawnych opiekunów),

• 21 100 m – rozmiar kół max 125 
mm (dopuszczana młodzież od 16 
lat r. 2007 i starsi oraz młodsi za 
zgodą rodziców lub prawnych opie-
kunów),

• 42 200 m – maraton – rozmiar 
kół max 125 mm (dopuszczana 
młodzież od 16 lat r. 2007 i starsi 
oraz młodsi za zgodą rodziców lub 
prawnych opiekunów).
Dla najmłodszych zawodników na 

rolkach przewidziano wyścigi na dy-
stansach:
• 300 m (wiek 4-7 lat, roczniki od 

2016 do 2019),
• 500 m (wiek 8-10 lat, roczniki od 

2013 do 2015),
• 1000 m (wiek 11-14 lat, roczniki od 

2009 do 2012).
Zawody otworzyła rywalizacja naj-

młodszych na dystansach: 300 m, 500 
m i 1000 m. W drugiej części zawo-
dów konkurowali ze sobą bardziej do-

świadczeni zawodnicy na 11 km, 21 
km, 42 km.

Reprezentanci Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Zwoleń-Team 
osiągnęli bardzo dobre wyniki. Na dy-
stansie 500 m (wiek 8-10 lat) 1. miej-
sce zajęła Zofia Deroń. Natomiast na 
dystansie 42 km (maraton) 11. miej-
sce w kategorii OPEN zdobył Kacper 
Niedźwiecki (w M19-29 – 4. miejsce).

Serdecznie gratulujemy wyni-
ków i przy okazji przypominamy, że 
Uczniowski Klub Sportowy „Zwoleń-
-Team” jest stowarzyszeniem zrzesza-
jącym uczniów, rodziców, nauczycieli 
i sympatyków wrotkarstwa i łyżwiar-
stwa, zarówno rekreacyjnego, jak 
i szybkiego. Powstał z inicjatywy 
nauczyciela wychowania fizycznego 
Łukasza Flejszera.

Jego celem jest natomiast między 
innymi organizowanie pozalekcyjne-
go życia sportowego dzieci i młodzie-
ży, popularyzacja wrotkarstwa i łyż-
wiarstwa wśród lokalnej społeczności 
oraz promocja Miasta i Gminy Gosty-
nin i powiatu gostynińskiego poprzez 
udział w różnorodnych wydarzeniach 
sportowych.

Wśród nich jest nie tylko bardzo 
ważny dla zawodników Puchar, ale też 
takie spotkania jak Bieg Opolski, któ-
ry odbył się na Wyspie Bolko w Parku 
800-lecia. Zawody na dystansie 5 kilo-
metrów w wyścigu rolkarskim wygrał 
Łukasz Flejszer z UKS Zwoleń-Team 
(Gostynin), a 3. miejsce OPEN przy-
padło jego klubowemu koledze Pio-
trowi Feliksowi.

Jak widać zawodnicy klubu ocho-
czo realizują cel promocji swojego 
regionu, dzięki czemu rozwijają swoje 
pasje i przynoszą radość i dumę lokal-
nej społeczności. 

(jb)

Kolejne sukcesy zawodników UKS Zwoleń-Team

Medale dla rolkarzy

To oni na co dzień dbają o nasze 
bezpieczeństwo i walczą z bezpra-
wiem, chuligaństwem oraz prze-
stępczością w różnych jej formach. 
Patrolują ulice, interweniują w sy-
tuacjach zagrożenia, chronią ofiary 
przemocy, zabezpieczają imprezy 
masowe i wspierają lokalne spo-
łeczności. Ich służba często wiąże 
się z ryzykiem, ale też z ogrom-
nym poczuciem odpowiedzialności 
i misji. W lipcu (dokładnie 18 lipca) 
na Zamku Gostynińskim odbył się 
uroczysty apel dla ludzi, o których 
mowa – czyli Święto Policji.

W uroczystości brali udział przede 
wszystkim policjanci i cywilni pra-
cownicy Policji wraz ze swoimi 
najbliższymi. Nie zabrakło też 
przedstawicieli władz samorządo-
wych czy lokalnych społeczności 
i instytucji na co dzień współpracu-
jących z Policją. Powiat Gostyniński 
był reprezentowany przez starostę 
gostynińskiego Andrzeja Krzewic-
kiego oraz przewodniczącego Rady 
Powiatu Gostynińskiego Mariana 
Pagórka.

Uroczystość była okazją do wrę-
czenia różnego rodzaju wyróżnień. 
Mianowanych na wyższe stopnie 
policyjne w Komedzie Powiato-
wej Policji w Gostyninie zostało 24 
funkcjonariuszy. Starosta gostyniń-
ski przekazał również dwa specjal-
ne wyróżnienia dla funkcjonariuszy 
KPP w Gostyninie szczególnie za-
służonych na rzecz pracy dla miesz-
kańców powiatu.

Święto było także okazją do nada-
nia odznaczeń związkowych. Meda-
le za zasługi dla Związku przyznane 

zostały: staroście gostynińskiemu 
Andrzejowi Krzewickiemu, burmi-
strzowi Gostynina Agnieszce Ko-
rajczyk-Szyperskiej, burmistrzowi 
Miasta i Gminy Sanniki Gabrielowi 
Wieczorkowi, wójtowi gminy Go-
stynin Renacie Kędzierskiej, wójto-
wi gminy Pacyna Tomaszowi Klim-
czakowi oraz wójtowi gminy Szcza-
win Kościelny Barbarze Stępniak.

Nie zabrakło życzeń skierowa-
nych przez gości do wszystkich 
funkcjonariuszy i pracowników Po-
licji w Gostyninie. Pojawiły się po-
dziękowania za ich codzienną cięż-
ką pracę na rzecz bezpieczeństwa 
powiatu i jego mieszkańców. Sta-
rosta życzył policjantom satysfakcji 
zawodowej i osobistej, pomyślności 
i bezpieczeństwa na służbie.

Co ważne, Święto Policji w Gosty-
ninie zbiegło się z obchodami roczni-
ca 100-lecia służby kobiet w Policji 
Państwowej. Pierwsze funkcjona-
riuszki wstąpiły do służby w 1925 
roku, zaledwie kilka lat po odzy-
skaniu niepodległości przez Polskę. 
Choć początkowo ich obowiązki 

koncentrowały się głównie na spra-
wach obyczajowych, opiece nad nie-
letnimi, przeciwdziałaniu handlowi 
ludźmi oraz ochronie kobiet i dzieci, 
ich rola w strukturach policyjnych 
szybko zaczęła się rozszerzać.

Z czasem kobiety zaczęły pełnić 
służbę także w pionach dochodze-
niowo-śledczych, prewencji czy 
kryminalistyki, udowadniając, że 
profesjonalizm i zaangażowanie nie 
znają podziału na płeć. Dziś funkcjo-
nariuszki służą we wszystkich for-
macjach – od drogówki po jednostki 
specjalne, w tym antyterrorystyczne 
– i coraz częściej obejmują stanowi-
ska kierownicze oraz dowódcze.

Obecność kobiet w Policji to nie 
tylko element historii, ale również 
świadectwo zmieniającego się spo-
łeczeństwa i rosnącej roli kobiet 
w służbie publicznej. Stulecie ich 
obecności w formacji to okazja do 
uhonorowania odwagi, profesjonali-
zmu i wkładu, jaki wniosły – i wciąż 
wnoszą – w bezpieczeństwo nas 
wszystkich.

(jb)

Uroczyste Święto Policji

Na Zamku Gostynińskim

Święto Policji odbyło się na Zamku Gostynińskim
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Masz tak zwane „dobre oko” 
do zdjęć? Umiesz na fotografii 
uchwycić to, co zazwyczaj in-
nym umyka? Swój talent możesz 
sprawdzić podczas konkursu orga-
nizowanego przez Lokalną Grupę 
Działania Aktywni Razem.

Konkurs odbywa się pod hasłem 
„Skarby natury, kultury i historii 
w obiektywie mieszkańców obszaru 
Lokalnej Grupy Działania Aktywni 
razem”. Jego celem jest odkrywanie 
oraz uwiecznienie na oryginalnych 
fotografiach fascynujących miejsc 
przyrodniczych, historycznych i kul-
turowych – w tym obiektów archi-
tektonicznych.

Organizatorzy zaznaczają: – Chce-
my, aby uczestnicy konkursu pokazali 
w swoich pracach wyjątkowe piękno 
naszej okolicy, które często umyka co-
dziennemu spojrzeniu – i dodają, że 
liczą na pasję i kreatywność uczestni-
ków.

W konkursie mogą startować 
mieszkańcy obszaru LGD Aktywni 
Razem (gmina Szczawin Kościel-
ny, miasto Gostynin, gmina Pacyna, 
Miasto i Gmina Gąbin, gmina Nowy 
Duninów, gmina Iłów, gmina Słubi-
ce, gmina Łąck, gmina Gostynin), 
amatorzy i profesjonaliści, jednak 
muszą to być osoby, które ukończy-
ły 16. rok życia. Udział jest bezpłat-
ny, a na uczestników czekają atrak-
cyjne nagrody. Termin nadsyłania 
zdjęć upływa 31 października.

(jb)

Dla ludzi kreatywnych i z pasją

Konkurs fotograficzny

Fotografowie z pewnością znajdą w okolicy Gostynina wiele pięk-
nych miejsc
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Runda Widawa okazała się szczęśliwa dla zawodników UKS Zwoleń Team
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Bielsk
Trwają prace przy przebudowie 

1,8-kilometrowego odcinka dro-
gi gminnej Kłobie-Niszczyce, od 
skrzyżowania z DK60 do drogi 
gminnej Niszczyce–Zągoty. War-
tość inwestycji to 1 718 658,51 zł. 
Gmina na ten cel pozyskała 1 000 
000 zł z budżetu województwa 
mazowieckiego.

Bodzanów
Zakończono realizację jednego 

z kluczowych etapów inwestycji 
w ramach projektu „Rozbudowa 
Stacji Uzdatniania Wody w Sta-
nowie”. Chodzi o budowę no-
wej pompowni pośredniej wody 
zlokalizowanej w Borowicach. 
W ramach robót wykonano budy-
nek pompowni wraz z kompletną 
infrastrukturą: zbiornikami, insta-
lacjami technologicznymi i elek-
trycznymi oraz siecią rurociągów.

Bulkowo
Gmina realizuje program bez-

płatnych zabiegów kastracji, ste-
rylizacji i czipowania zwierząt. 
Wnioski w tej sprawie można 
składać w Urzędzie Gminy (p. 
104). Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie www.
bulkowo.pl.

Brudzeń Duży
Jednostka Ochotniczej Straży 

Pożarnej z Siecienia pozyska-
ła środki w wysokości 23 500 zł 
z programu „Mazowsze dla stra-
ży pożarnych”. Dofinansowanie 
zostanie przeznaczone na zakup 
specjalistycznego sprzętu. 

Drobin
W Łęgu Probostwie odbyło 

się otwarcie Lokalnego Centrum 
Integracyjnego – miejsca stwo-
rzonego z myślą o wspieraniu 
lokalnych inicjatyw i budowaniu 
silnej, zaangażowanej społecz-
ności. Realizacja projektu była 
możliwa dzięki wsparciu finanso-
wemu Urzędu Marszałkowskiego 
oraz zaangażowaniu samorządu 
miasta i gminy.

Gąbin
Miasto i Gmina otrzymała do-

finansowanie ze środków budże-
tu państwa w ramach rządowe-
go programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na uruchomienie sto-
łówki szkolnej w Szkole Podsta-
wowej w Nowym Grabiu. Pozy-
skana kwota dofinansowania to 
80 000 zł. 

Gostynin
Urząd Gminy oraz Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej 
przeniosły się do nowej siedziby. 
Sprawy urzędowe mieszkańcy 
będą teraz mogli załatwić w no-
wym budynku przy ul. Bierzewic-
kiej 50 w Gostyninie.

Gozdowo
W ramach programu wsparcia 

„Mazowsze dla zabytków” para-
fia rzymskokatolicka pw. Św. Ap. 
Piotra i Pawła w Kurowie otrzy-
mała kwotę 60 tys. złotych dofi-
nansowania. Środki będą prze-
znaczone na realizację II etapu 
prac - wykonanie nowej posadzki 
z płyt marmurowych i granito-
wych.

Kutno
W Parku Traugutta trwa remont 

linii brzegowej stawu. Po kilku la-
tach kiszka wiklinowa zużyła się 
i konieczna jest jej wymiana. To 
zabezpieczenie przed osypywa-
niem się ziemi otaczającej staw, 
jak również poprawa jego este-
tyki.

Spacerkiem po gminach

wieści  z Sierpca

W niedzielę, 3 sierpnia w Mu-
zeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 
odbędzie się kolejna wakacyjna im-
preza plenerowa „Żniwa w skan-
senie”. Zwiedzający będą mogli 
zobaczyć, jak wyglądały tradycyjne 
prace polowe – od koszenia kosą 
i sierpem po stygowanie zboża. Na 
terenie skansenu odbędą się po-
kazy dawnych obrzędów, warsz-
taty edukacyjne oraz występy 
zespołów ludowych. Nie zabraknie 
również regionalnych przysmaków 
i rękodzieła na kiermaszu.

Jedna z imprez cieszących się naj-
większym zainteresowaniem turystów 
rozpocznie się już o godzinie 10.00. 
Po skansenowskich plenerach można 
będzie wędrować do godziny 18.00. 
Będzie to czas oglądania i poznawa-
nia dawnych zwyczajów i prac zwią-
zanych z okresem żniwnym. Podczas 
wydarzenia zaprezentowane zostaną 
także dawne metody obróbki zboża. 
Na polach można będzie przyglądać 
się pracy żniwiarzy i zobaczyć, jak wy-
gląda cięcie zboża kosą i żęcie sierpem, 
a także koszenie żniwiarką konną. Na 
terenie zagród chłopskich nie zabrak-
nie pokazów, m.in. obrzędu „strojenia 
przepiórki” czy ciekawych warsztatów 
„Jak to ze zbożem było?”. Na scenie 
amfiteatru wystąpią zespoły ludowe, 
a kiermasz produktów regionalnych 
sprawi, że bez wątpienia każdy zaopa-
trzy się w wyjątkowe wyroby.

Program wydarzenia

polana- amfiteatr
• 10.00 – 18.00 – kiermasz produktów 

regionalnych i rękodzieła
• 15.00 – koncert Ludowego Zespołu 

Artystycznego KASZTELANKA
zespół karczemny

• chałupa z Drwał – pokaz tkactwa 
(11.00 – 13.30, 14.30 – 17.00)

• kuźnia z Żuromina – pokaz pracy 
kowala
wieś rzędowa

• wystawa „Rok polski w tradycyj-
nych zajęciach codziennych”

• kościół z Drążdżewa – inscenizacja 
„Baba proszalna”

• zagroda z Rempina – pokaz stroje-
nia wieńca dożynkowego (11.00 – 

14.00, 15.00 – 17.00)
• zagroda z Izdebna Kościelnego
• warsztaty dla dzieci „demony polne” 

(11.00 – 14.00, 15.00 – 17.00)
• pokaz klepania kosy (10.30-11.30, 

13.00-14.00, 15.00-16.00, 16.30-
17.00)

• zagroda z Czermna – pokaz kiszenia 
ogórków (11.00-14.00, 15.00-17.00)

• zagroda z Rzeszotar Zawad – pokaz 
pracy rzeźbiarza

• pole przy zagrodzie z Rzeszotar Za-
wad – podbieranie zboża sierpem 
(10.30-11.00); koszenie zboża kosą 
(11.00-11.30); stygowanie; strojenie 
przepiórki; koszenie zboża żniwiar-
ką konną (15.00-15.30); przewoże-
nie snopów zboża do młocarni War-
mianki (11.00-11.10; 15.30-15.40);

• kapliczka Matki Boskiej Łąkowskiej 
– inscenizacja „Modlitwy i śpiewy” 
(11.00-12.00, 15.00-16.00)

• zagroda z Ostrów (przed izbą szkol-
ną) – warsztaty wykonywania lalek 
ze słomy (11.00 – 14.00, 15.00 – 
17.00)

• zagroda z Dzierzążni – pokaz pracy 
plecionkarza

12.00-14.00 – zagroda z Ligówka 
– widowisko „Żeńcy” przygotowa-
ne przez ZPiT Boczki Chełmońskie 
z Kocierzewa

• pole przy zagrodzie z Jonnego – 
pokaz pracy młocarni Warmianka 
(11.10-11.40, 16.15-16.45)

• zagroda z Rzeszotar Chwał – chału-
pa – pokaz pracy szewca; stodoła – 
pokaz pracy sieczkarni (11.00-14.00, 
15.00-17.00)

• zagroda z Rębowa – podwórko – po-
kaz wykonywania powrozów (11.00 
– 14.30, 15.30 – 17.00); stodoła – 
wystawa „Jak to ze zbożem było”, 
pokaz młócenia cepami, pracy na 
żarnach i wialni (11.00-13.30, 15.00-
17.00)

• wiatrak z Zalesia – pokaz pracy 
(11.30, 13.00, 16.00)

• chałupa ze Słupi – porady zielarskie 
(11.00 – 14.00, 15.00 – 17.00)

• dwór z Uniszek Zawadzkich – po-
kaz pieczenia podpłomyków (11.30-
14.00, 15.30-17.00)

• 14.00 – kościół z Drążdżewa – uro-
czysta msza św.
polana – ognisko – etno plac za-

baw
• gry i zabawy podwórkowe

rad

MWM w Sierpcu zaprasza na żniwa w skansenie

Koszenie, 
podbieranie, 
stygowanie

W niedzielę, 3 sierpnia odwiedzający MWM w Sierpcu będą mogli 
zobaczyć, jak wyglądały prace polowe w czasie żniw na dawnej wsi 
mazowieckiej
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Trzy szkoły z powiatu sierpeckiego 
będą realizowały projekt „Zawodo-
we Mazowsze Przyszłości”. Zakłada 
on m.in. nowoczesne szkolenia, staże 
oraz doposażenie w sprzęt zawo-
dowy. W ramach projektu szkoły 
prowadzone przez powiat sierpec-
ki otrzymają z unijnych funduszy 
wsparcie w wysokości ponad 1,7 
mln zł. Szkoła na terenie gminy Za-
widz uzyskała kwotę 464 367,68 zł. 

Jak informuje Starostwo Powiatowe 
w Sierpcu, wartość wsparcia wynosi 1 
728 241,76 zł. Z tej puli środki przezna-
czone zostaną m.in. na: opracowanie 
innowacji pedagogicznych, doposa-
żenie szkół w nowoczesny sprzęt do 
nauki danego zawodu, szkolenia dla 
nauczycieli i instruktorów praktycznej 
nauki zawodu, szkolenia i zajęcia dla 
uczniów i organizację staży zawodo-
wych dla uczniów. – Wsparciem objęte 
są: Technikum w Zespole Szkół nr 2 im. 
Zygmunta Wolskiego w Sierpcu i Tech-
nikum w Zespole Szkół nr 1 im. Gen. 
Jose de San Martin w Sierpcu – infor-
muje Starostwo Powiatowe w Sierpcu, 
dodając, że wsparcie obejmuje formy 
rzeczowe, finansowe i organizacyjne, 
co przekłada się na realne wsparcie roz-
woju edukacji zawodowej w regionie.  

Jeśli chodzi o szkoły prowadzone 
przez powiat sierpecki, to w projek-
cie uczestniczyć będzie 199 uczniów 

i słuchaczy. 74 uczniów weźmie udział 
w szkoleniach, 192 uczniów odbędzie 
staże zawodowe, 4 nauczycieli weźmie 
udział w szkoleniach, 2 szkoły oraz 2 
instytucje publiczne zostaną objęte 
wsparciem. 

Do realizacji projektu dołączyła tak-
że gmina Zawidz. Tu przewidywana 
maksymalna kwota wsparcia dla gmi-
ny wynosi 464 367, 68 zł. – W naszej 
gminie wsparcie otrzyma Technikum 
przy Zespole Szkół Samorządowych 
w Zawidzu Kościelnym – informuje 
Urząd Gminy w Zawidzu Kościelnym. 
Tu – analogicznie jak w przypadku po-
przednich szkół – w ramach wsparcia 
zaplanowano: opracowanie innowacji 
pedagogicznych, wyposażenie szkół 
w sprzęt do nauki zawodu, szkolenia 
dla nauczycieli zawodu i instruktorów 
praktycznej nauki zawodu, szkolenia 
dla uczniów w ramach innowacji pe-
dagogicznych, organizację staży dla 
uczniów. 

Projekt „Zawodowe Mazowsze 
Przyszłości – Innowacyjne Kształcenie 
Zawodowe” jest współfinansowany 
w ramach programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Mazowsza 2021–2027 
(priorytet VII „Nowoczesna i dostępna 
edukacja”). Jego celem jest podniesie-
nie kompetencji uczniów w zakresie 
kształcenia zawodowego. Partnerami 
projektu są Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Mazowieckiego w Warsza-
wie, Agencja Rozwoju Mazowsza S.A. 
i powiat sierpecki. 

rad

Szkoły z powiatu sierpeckiego  
z unijnym wsparciem

Nowy sprzęt, 
szkolenia i staże

Dwa gospodarstwa rolne z po-
wiatu sierpeckiego zostały nagro-
dzone w etapie regionalnym XXIII 
Ogólnopolskiego Konkursu „Bez-
pieczne Gospodarstwo Rolne”. 
Miejsce II zdobyło gospodarstwo 
Jolanty i Tomasza Kędzierskich 
z gminy Sierpc, a miejsce III gospo-
darstwo  Iwony i Andrzeja Różań-
skich z gminy Mochowo. 

Etap regionalny konkursu promu-
jącego zasady bezpieczeństwa pracy 
w rolnictwie jest organizowany przez 
Kasę Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego – Placówkę Terenową 
w Płocku, we współpracy z Państwową 
Inspekcją Pracy, Mazowieckim Ośrod-
kiem Doradztwa Rolniczego oraz 
Agencją Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa. W tym roku wydarzenie 

pod nazwą „Bezpieczne Gospodarstwo 
Rolne” odbywało się po raz XXIII.   
– Celem konkursu była promocja zasad 
ochrony zdrowia i życia w gospodar-
stwach rolnych. Uczestnicy konkursu 
poddali swoje gospodarstwa szczegó-
łowemu audytowi bezpieczeństwa pra-
cy – informuje o założeniach konkursu 
starostwo powiatowe w Sierpcu. 

W tegorocznej edycji w gronie na-
grodzonych na etapie regionalnym są 
dwa gospodarstwa z terenu powia-
tu sierpeckiego. Miejsce II zdoby-
ło gospodarstwo Jolanty i Tomasza 
Kędzierskich z Dąbrówek (gmina 
Sierpc). Miejsce III - gospodarstwo 
Iwony i Andrzeja Różańskich z Grod-
ni (gmina Mochowo). Nagrodzonym 
gratulacje przekazali radny powiato-
wy Marcin Kopyciński, który pod-
czas uroczystości wręczenia nagród 
reprezentował samorząd powiatu 
sierpeckiego i wójt gminy Mochowo 
Zbigniew  Kopczyński.  rad

Nagrody dla gospodarstw 
z powiatu sierpeckiego

W etapie regionalnym konkursu miejsce III zajęło gospodarstwo 
Iwony i Andrzeja Różańskich z Grodni (gmina Mochowo)
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Łąck
Gminny Zakład Komunalny 

prowadzi prace inwestycyjne 
związane z modernizacją i napra-
wą hydrantów oraz montażem no-
wych punktów, w tym punkt szyb-
kiego poboru wody przy strażni-
cy OSP. Do tej pory naprawiono 
około 50 punktów.

Mała Wieś
W poniedziałek, 4 sierpnia w godz. 

8.00-12.00 na parkingu przy Urzędzie 
Gminy Mała Wieś (ul. Kochanow-
skiego 1) będzie można bezpłatnie 
wykonać mammografię. Na badanie 
można zarejestrować się pod nr. tel. 
61 222 37 00 lub 583 257 602.

Mochowo
Gmina Mochowo otrzymała 19 

435,00 zł dofinansowania z bu-
dżetu samorządu województwa 
mazowieckiego. Wsparcie po-
chodzi z programu „Mazowsze 
dla klimatu”. Przeznaczone jest 
na budowę energooszczędnego 
oświetlenia zewnętrznego na tere-
nie gminy.

Nowy Duninów
Urząd Gminy poinformował 

o wyborze najkorzystniejszej ofer-
ty w przetargu na dostawę pelletu 
do szkół i budynku zarządzanego 
przez gminę. Wykonawcą zadania 
została firma „Salopak” s.c. 

Pacyna
W miejscowości Kąty zakoń-

czono prace związane z remontem 
przepustu na drodze gminnej oraz 
oczyszczeniem drogi dojazdowej 
do pól z zarośli i krzewów. Prace 
zostały przeprowadzone w ramach 
bieżącego utrzymania infrastruk-
tury drogowej na terenie gminy.

Raciąż
W MCKSiR w Raciążu odbyło 

się wręczenie stypendiów burmi-
strza i Rady Miejskiej w Racią-
żu za wybitne wyniki w nauce 
w II semestrze roku szkolnego 
2024/2025. Stypendia otrzyma-
ło łącznie 25 uczniów ze Szkoły 
Podstawowej im. St. Konarskiego, 
Zespołu Szkół oraz Społecznego 
Liceum Ogólnokształcące STO.

Radzanowo
Do wtorku, 12 sierpnia można 

zgłaszać swoje wnioski, zastrze-
żenia lub uwagi do projektu Stra-
tegii Rozwoju Gminy Radzanowo 
na lata 2026–2030. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na stro-
nie www.radzanowo.pl.

Rościszewo
Ochotnicza Straż Pożarna 

w Łukomiu otrzymała 41 tys. 
złotych dofinansowania na zakup 
instrumentów dla działającej przy 
jednostce orkiestry dętej. Środ-
ki w ramach programu wsparcia 
„Mazowsze dla orkiestr” pocho-
dzą z budżetu samorządu woje-
wództwa mazowieckiego.  

Sanniki
Burmistrz podpisał umowę z Wo-

jewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie dotyczącą dofinanso-
wania usuwania i utylizacji azbestu. 
Miastu i Gminie przyznano dofi-
nansowanie w formie dotacji w wy-
sokości 49 982,57 zł.

Sierpc
Kwota 200 tys. złotych dofi-

nansowania trafi do gminy Sierpc. 
Środki z budżetu samorządu wo-
jewództwa mazowieckiego po-
chodzą z programu „Mazowsze 
dla klimatu”. Będą przeznaczone 
na dostawę o montaż oświetlenia 
ulicznego. Wkład własny gminy 
to także kwota 200 tys. zł. 

Spacerkiem po gminach

Mazowsze Płockie

Wody Polskie poinformowały 
o rozpoczęciu drugiego etapu za-
bezpieczenia przeciwerozyjnego 
i przeciwpowodziowego rzeki 
Słupianki. Inwestycja, finanso-
wana z dotacji celowej budżetu 
państwa, ma na celu zwiększenie 
bezpieczeństwa przeciwpowo-
dziowego oraz rewitalizację rzeki.

Słupianka jest prawostronnym 
dopływem Wisły, do której uchodzi 
w dzielnicy Borowiczki, stanowią-
cej część Płocka. Swoje źródło ma 
w miejscowości Radzanowo-Dęb-
niki (gm. Radzanowo, pow. płocki, 
woj. mazowieckie), na wysokości 
ok. 135 m n.p.m. 

Jak informują Wody Polskie, in-
westycja obejmuje dolny odcinek 
rzeki Słupianki przebiegający przez 
tereny znajdujące się w granicach 

administracyjnych Miasta Płocka 
(obręb Podolszyce Borowiczki) 
oraz miejscowości Borowiczki Pień-
ki, Cekanowo i  Słupno, położone 
w gminie Słupno w powiecie płoc-
kim. 

Rozpoczęte w tym roku prace 
będą kontynuowane w przyszłym. 
Inwestycja zostanie wykonana 
przez firmę GEOSOLID. Więk-
szość prac zostanie zrealizowa-
na w tym roku. Na przyszły za-

planowano remont jazu, budowę 
przepławki dla ryb i płazów oraz 
odmulenie zbiornika wodnego. Ê
– Z powodu postępującej zabudowy 
i zmian hydrologicznych, w 2019 
roku podjęliśmy pierwsze kroki 
w zakresie zabezpieczeń przeciwpo-
wodziowych osiedla „Pocztowa”, 
podwyższając lewy brzeg Słupianki 
w km 4+932–5+810. Obecna inwe-
stycja to kontynuacja tych działań, 
pozwalająca na uzyskanie retencji 
wód na poziomie ok. 53 tys. z³, co 
ograniczy ryzyko suszy oraz po-
prawi stan wód powierzchniowych 
i gruntowych. Realizacja tego zada-
nia wpłynie pozytywnie na ochronę 
ludzi i mienia, ograniczając skutki 
powodzi oraz poprawiając warunki 
ekologiczne rzeki Słupianki – infor-
muje RZGW w Warszawie.

Opr. (jac)

Rozpoczęła się inwestycja przeciwpowodziowa w gminie Słupno

Pod lupą Słupianka

Samorząd Mazowsza po raz IX 
nagrodzi szkoły i nauczycieli, za in-
nowacyjne i nowatorskie pomysły 
włączające elementy kulturotwórcze 
w system edukacji. Wnioski konkur-
sowe można składać do 26 wrze-
śnia 2025 r. Na zwycięzców czekają 
atrakcyjne nagrody finansowe.

Kolejna edycja konkursu to za-
proszenie skierowane do szkół na-
uczycieli stawiających na kreatywne 
przedsięwzięcia i niebanalne lekcje. 

Idea konkursu zakłada wzboga-
canie programu nauczania poprzez 
włączenie do niego elementów kul-
turotwórczych, a także wspieranie 
i motywowanie dyrektorów oraz 
nauczycieli ze szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych do wdraża-
nia w edukacji powszechnej metod 
nastawionych na rozwijanie wśród 
uczniów twórczego myślenia. To 
również droga do promowania spo-
sobów nauczania, które kształtują 
kreatywne podejście do rozwiązywa-
nia problemów edukacyjnych i wy-
chowawczych, budują umiejętność 
poszukiwania innowacyjnych roz-
wiązań oraz pobudzają wyobraźnię 
uczniów. I okazja do ukazania oraz 
docenienia pomysłowych i orygi-
nalnych pozalekcyjnych aktywności 
szkół i nauczycieli z terenu woje-
wództwa mazowieckiego.

W konkursie mogą wziąć udział 
szkoły podstawowe i ponadpodsta-
wowe (z wyłączeniem szkół arty-
stycznych) z terenu Mazowsza, które 
stwarzają przestrzeń do kreatywnego 
rozwoju ucznia poprzez upowszech-
nianie kultury. Dołączyć też mogą 
nauczyciele szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych (z wyłącze-
niem nauczycieli szkół artystycz-
nych) z terenu Mazowsza, których 
cechuje wyobraźnia i pomysłowość 
w prowadzeniu lekcji i zajęć szkol-
nych oraz umiejętność inspirowania 
uczniów ze szczególnym uwzględ-
nieniem zagadnień kulturowych.

Szkoły zgłaszające się do kon-
kursu oceniane są w kilku katego-
riach: kreatywna szkoła podstawowa 
w gminie/mieście do 20 tys. miesz-
kańców; kreatywna szkoła podsta-
wowa w gminie/mieście powyżej 20 
tys. mieszkańców; kreatywna szkoła 
ponadpodstawowa w gminie/mieście 
do 50 tys. mieszkańców; kreatywna 
szkoła ponadpodstawowa w gminie/

mieście powyżej 50 tys. mieszkań-
ców.

Także nauczyciele oceniani są 
w 4 kategoriach: kreatywny nauczy-
ciel szkoły podstawowej w gminie/
mieście do 20 tys. mieszkańców; 
kreatywny nauczyciel szkoły pod-
stawowej w gminie/mieście powyżej 
20 tys. mieszkańców; kreatywny na-
uczyciel szkoły ponadpodstawowej 
w gminie/mieście do 50 tys. miesz-
kańców; kreatywny nauczyciel szko-
ły ponadpodstawowej w gminie/mie-
ście powyżej 50 tys. mieszkańców.

Do kiedy można Ê
składać wnioski?

Nabór wniosków konkursowych 
wraz z prezentacją dokonań szkoły 
lub/i nauczyciela w roku szkolnym 
2024/2025 trwa od 18 sierpnia do 26 
września 2025 r.

Wnioski konkursowe aktywne 
będą w terminie trwania naboru tj. od 
18 sierpnia do 26 września 2025 r.

Dokumenty konkursowe (wniosek 
konkursowy i prezentację) należy 
przesłać przez operatora pocztowego 
na adres: Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Mazowieckiego w War-
szawie, ul. Jagiellońska 26, 03-719 
Warszawa; albo pocztą elektronicz-
ną na adres edukreator@mazovia.
pl, albo złożyć elektronicznie za po-
średnictwem platformy ePUAP, albo 
złożyć osobiście w punkcie kance-
laryjnym Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie przy ul. Skoczylasa 4 
lub ul. Jagiellońskiej 26.

Konkursowa prezentacja powinna 
być wykonana w formacie Microsoft 
PowerPoint lub OpenOffice Impress 
lub PDF; przedstawiać maksymalnie 
3 wybrane dokonania nauczyciela 
lub/i szkoły zrealizowane wyłącznie 
w roku szkolnym 2024/2025; zawie-
rać maksymalnie 12 slajdów lub stron 
o charakterze zamkniętym (bez pli-
ków wideo oraz hiperłączy przekie-
rowujących na strony internetowe) 
syntetycznie i przejrzyście opisują-
cych dokonania.

Jak co roku na zwycięzców w po-
szczególnych kategoriach czekają na-
grody. Dla zwycięzców w katego-
riach SZKOŁY planowane są nagro-
dy finansowe w wysokości po 10 500 
zł. Dla zwycięzców w kategoriach 
NAUCZYCIELE planowane są na-
grody finansowe w wysokości po 7 
000 zł netto. 

rad

Nauczyciele - po 7 tys. zł netto, szkoły Ê
- po 10,5 tys. zł netto...

Będą pieniądze  
od Mazowsza

W Urzędzie Gminy Bulkowo 
została podpisana umowa na re-
alizację ważnej inwestycji. Chodzi 
o budowę sieci kanalizacji sanitar-
nej wraz z przyłączami w Bulko-
wie. Koszt tej inwestycji to 2 172 
600,11 zł. 

Kanalizacja zostanie wybudowa-
na w drodze powiatowej nr 2949W 
Bulkowo – Osiek – Krubice. Inwe-
stycja rozpocznie się już za chwilę, 
ponieważ właśnie podpisano umowę 
z wykonawcą robót. Umowę podpi-
sała zastępca wójta gminy Bulkowo 
Aniela Kopaczewska. Zadanie zre-
alizuje firma Wykonawstwo Robót 
Wodno-Sanitarnych „BANGO” sp. 
j. Sławomir Goszczycki, Zdzisław 
Banaszczak, Wojciech Nowicki, 
z siedzibą w Brochocinku.

– Choć realizacja inwestycji wy-
magała od gminy Bulkowo poko-
nania wielu biurokratycznych za-
krętów i oporów, ostatecznie udało 

się obrać właściwy kierunek – ku 
lepszej przyszłości mieszkańców – 
podsumował inwestycję wójt gminy 
Bulkowo Gabriel Graczyk. 

W ramach zadania zostanie wy-
budowana sieć kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami w miejscowości 
Bulkowo. Inwestycja będzie zloka-
lizowana w granicach pasa drogo-
wego drogi powiatowej nr 2949W 
Bulkowo-Osiek-Krubice. – Z uwagi 
na istniejącą konfigurację terenu, 
konieczna jest również budowa prze-
pompowni ścieków, która tłoczyć 
będzie część ścieków bytowo-gospo-
darczych do projektowanej studni 
rozprężnej – poinformował Urząd 
Gminy. 

Wartość zadania wynosi 2 172 
600,11 zł brutto i zostanie sfinan-
sowana ze środków pochodzących 
z subwencji ogólnej przeznaczonej 
na kanalizację. Zakończenie prac 
wraz z ich odbiorem planowane jest 
w terminie do 5 miesięcy od dnia 
podpisania umowy.

Opr. (ek)

Ponad 2 mln zł na rozwój kanalizacji

W Bulkowie rusza 
ważna inwestycja
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Słubice
Wójt zaprasza mieszkańców 

gminy na cykliczne spotkania 
z ekodoradcą, których głównym 
tematem będzie nowa odsłona 
programu „Czyste Powietrze”. 
Spotkania odbędą się: 02.08, 
26.08, 27.09, 25.10 oraz 29.11 
w sali konferencyjnej Urzę-
du Gminy przy ul. Płockiej 32 
w godz. 8.00-12.00.

Słupno
W budynku Urzędu Gminy po-

jawiła się fotobudka do wykony-
wania zdjęć biometrycznych, któ-
re spełniają wszystkie wymogi do 
paszportów, dowodów osobistych 
oraz innych dokumentów. Koszt 
zdjęć to 30 zł (4 sztuki) lub 40 zł 
(8 sztuk). Za usługę można zapła-
cić kartą lub gotówką.

Stara Biała
Gmina otrzymała 50 tys. zł do-

tacji z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Warszawie. To pie-
niądze przeznaczone na usuwanie 
azbestu. W tym roku gmina planu-
je odebranie i unieszkodliwienie 
194,05 Mg azbestu. Koszt całko-
wity zadania to ponad 106 tys. zł.

Staroźreby
Plac zabaw na osiedlu w Nowej 

Górze jest już gotowy do użyt-
ku. Huśtawki, zjeżdżalnie i inne 
atrakcje czekają na dzieci, które 
chcą aktywnie i bezpiecznie spę-
dzić czas na świeżym powietrzu. 
W najbliższym czasie gmina pla-
nuje jeszcze wymianę ogrodzenia 
placu.

Szczawin Kościelny
W Gminnym Ośrodku Kultury 

w Szczawinie Kościelnym odby-
ło się spotkanie wójt z sołtysami 
z terenu gminy. Głównym tema-
tem było omówienie zagadnień 
związanych z opracowaniem pla-
nu ogólnego dla gminy.

Szczutowo
Jednostki OSP z terenu gmi-

ny otrzymają dofinansowanie 
w ramach programu „Mazowsze 
dla straży pożarnych” z budżetu 
samorządu województwa mazo-
wieckiego. Środki przeznaczone 
są na zakup sprzętu, umunduro-
wania. Łącznie do trzech jedno-
stek OSP Szczutowo, OSP Mie-
rzęcin, OSP Blinno) trafi kwota 
25 tys. zł. 

Wyszogród
Do Muzeum w Wyszogrodzie 

trafił znaleziony na przedmie-
ściach miasta tłok pieczęci lako-
wej herbu Ślepowron. Herb ten 
był popularny głównie na Mazow-
szu, Podlasiu, Rusi oraz w ziemi 
lubelskiej.  

Zawidz
Kwotę 49 572,00 zł dofinan-

sowania otrzyma gmina Zawidz 
na usuwanie i unieszkodliwianie 
wyrobów zawierających azbest. 
Środki na ten cel przekaże Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie. W ramach zada-
nia przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Sierpcu odebrane będą 102 
tony azbestu.

Żychlin
Zespół Wokalno-Instrumental-

ny Śleszynianki reprezentował 
Żychliński Dom Kultury podczas 
V Przeglądu Zespołów Ludowych 
i Kapel w Niesułkowie. Wydarze-
nie zostało zorganizowane w ra-
mach Dni Folkloru. Zespół został 
nagrodzony wyróżnieniem.

(ek), rad

Spacerkiem po gminach

Mazowsze Płockie

W Urzędzie Miasta i Gminy Gą-
bin podpisano cztery strategiczne 
umowy inwestycyjne o łącznej 
wartości około 7,5 mln zł. Umowy 
dotyczą trzech obszarów funk-
cjonowania samorządu. Chodzi 
o sport, planowanie przestrzenne 
oraz infrastrukturę komunalną.

Największym przedsięwzięciem, 
na które właśnie podpisano umowę 
z wykonawcą jest budowa przy-
szkolnej hali sportowej przy szkole 
podstawowej w Nowym Kamieniu. 
Wartość tej inwestycji wynosi blisko 
4 mln zł. Druga umowa również do-
tyczy tego obszaru. Chodzi bowiem 
o budowę przyszkolnej hali sporto-
wej w Czermnie. Ta inwestycja to 
z kolei koszt 3 mln zł. 

Miasto i Gmina Gąbin pozyskało 
na te dwa zadania 2,1 mln zł z rządo-
wego programu „Olimpia”, wspiera-
jącego rozwój infrastruktury sporto-
wej w gminach.  Nowoczesne hale 
w Nowym Kamieniu i Czermnie 
będą służyły społeczności szkolnej, 
a także lokalnej społeczności m.in. 
do organizacji wydarzeń sportowo-
-rekreacyjnych. Zakończenie prac 
planowane jest na grudzień 2025 
roku. Wykonawcą jest konsorcjum 
firm: Ka-Bo Borkowski spółka ko-
mandytowa (lider konsorcjum) oraz 
Fidem Budownictwo Joanna Tar-
necka (partner konsorcjum).

Drugim ważnym zadaniem jest 
opracowanie planu ogólnego Mia-
sta i Gminy Gąbin, który zastąpi 
dotychczasowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego. Umowa opie-
wa na kwotę 234 tys. zł. Dokument 
będzie podstawą dla przyszłych 
decyzji inwestycyjnych i urbani-
stycznych, w tym rozwoju infra-

struktury, stref funkcjonalnych oraz 
ochrony zasobów przyrodniczych. 
Wykonawcą zadania wyłonionym 
w trybie przetargu została firma 
z doświadczeniem w opracowywa-
niu dokumentów planistycznych dla 
jednostek samorządu terytorialnego 
- Przestrzeń Projekt Kamil Filiński 
z Warszawy.

Trzeci projekt dotyczy rozbudowy 
sieci kanalizacyjnej na ul. Dobrzy-
kowskiej w Gąbinie. Umowa o war-
tości 255 tys. zł obejmuje wykona-
nie odcinka kanalizacji o długości 
137 m (97,60 m rur PVC o średnicy 
fi 200 mm; 39,30 m rur PVC o śred-
nicy fi 160 mm). 

Zakres prac obejmuje: wyko-
nanie sieci kanalizacji sanitarnej 
z rur PVC, odtworzenie nawierzch-
ni asfaltowej i poboczy, wykonanie 
przejścia kanalizacji przez drogę 
wojewódzką nr 574 oraz przyłą-
czy kanalizacyjnych do wybranych 
posesji. Celem inwestycji jest po-
prawa warunków sanitarnych oraz 
umożliwienie dalszej rozbudowy in-
frastruktury mieszkaniowej. Wyko-
nawcą jest FHU Raf-Det z Żychlina.

O znaczeniu tych inwestycji 
w kontekście rozwoju gąbińskiego 
samorządu mówił burmistrz Miasta 
i Gminy Gąbin Krzysztof Jadczak. 
– Podpisanie czterech umów to wy-
raźny sygnał, że Miasto i Gmina Gą-
bin stawia na zrównoważony rozwój 
i inwestycje odpowiadające realnym 
potrzebom mieszkańców, zarówno 
w zakresie edukacji i sportu, jak 
i planowania przestrzennego oraz 
infrastruktury technicznej – wyjaśnił 
burmistrz.

Przedsięwzięcia będą realizowane 
jeszcze w 2025 roku, zgodnie z har-
monogramami określonymi w umo-
wach.

(ek)

Gąbiński samorząd rusza z inwestycjami

Za 7,5 mln zł

Burmistrz podpisał umowę na opracowanie planu ogólnego Miasta 
i Gminy
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Radni sejmiku województwa przy-
znali dodatkowe środki z programu 
„Mazowsze dla straży pożarnych”. 
31 gmin otrzyma pieniądze na zakup 
specjalistycznego sprzętu oraz wyre-
montuje lub zmodernizuje strażnice. 
W sumie wsparcie trafi do prawie 
100 mazowieckich jednostek OSP. 
Wśród beneficjentów programu zna-
lazły się m.in. gminy Stara Biała i Bru-
dzeń Duży. 

„Mazowsze dla straży pożarnych” 
to program, w ramach którego sejmik 
województwa dofinansowuje ochot-
nicze straże pożarne z całego regionu. 
Radni zdecydowali, że dodatkowe 
pieniądze trafią do 31 mazowieckich 
gmin. Na ten cel przekazali ponad 1,2 
mln zł. – Gdy tylko w naszym budżecie 
mamy dodatkowe środki, od razu prze-
kazujemy je kolejnym gminom z listy 
rezerwowej. Wiemy, że te pieniądze są 
potrzebne i będą dobrze wydane. Dzię-
ki nim gminy wyremontują strażnice, 
kupią specjalistyczny sprzęt, środki 
ochrony indywidualnej strażaka czy 
umundurowanie – podkreśla Janina 
Ewa Orzełowska, członkini zarządu 
województwa mazowieckiego.

Ponad 600 tys. zł Ê
na remonty strażnic

Pieniądze z programu „Mazowsze dla 
straży pożarnych” na remont lub moder-
nizację strażnic trafią do 17 jednostek 
OSP z całego województwa. Sejmik 
przekazał na ten cel łącznie ponad 600 
tys. zł, z czego ponad 290 tys. zł bę-
dzie przeznaczone na remonty strażnic, 
a blisko 320 tys. zł – na ich moderni-
zację. Wśród beneficjentów programu 

znalazła się m.in. gmina Stara Biała, któ-
ra pozyskała 40 000 zł na modernizację 
strażnicy w Dziarnowie.

Nowe wyposażenie Ê
dla 17 gmin

To jednak niejedyne wsparcie dla 
mazowieckich druhów. Sejmik woje-
wództwa przekaże ponad 600 tys. zł 
na zakup specjalistycznego sprzętu, 
środków ochrony indywidualnej stra-
żaka i umundurowania wyjściowego. 
Pieniądze trafią do 87 jednostek OSP 
z 17 gmin.

Duże wsparcie z programu otrzy-
mała gmina Stara Biała. Łącznie to 49 
955 zł. Pomoc w zakupie sprzętu czy 
umundurowania otrzymają: OSP Ma-
szewo (kwota dofinansowania - 2 480 
zł), OSP Stara Biała (8 225 zł), OSP 
Wyszyna (9 080 zł), OSP Brwilno (4 
580 zł), OSP Dziarnowo (2 075 zł), 
OSP Proboszczewice (12 285 zł), OSP 
Kamionki (1 900 zł) oraz OSP Brono-
wo-Zalesie (9 330 zł).

Środki pozyskała również gmina 
Brudzeń Duży. To 49 978 zł. Wsparcie 
trafi do czterech jednostek: OSP Sobo-
wo (3 498 zł), OSP Siecień (23 500 zł), 
OSP Bądkowo Kościelne (14 830 zł) 
oraz Parzeń (8 150 zł).

Nowy sprzęt trafi również do stra-
żaków z terenu gminy Pacyna (powiat 
gostyniński). W tym przypadku wspar-
cie trafi do czterech jednostek. OSP 
Model otrzyma 9 170 zł, OSP Pacyna 
8 850 zł, OSP Janówek 6 975 zł oraz 
OSP Robertów 7 750 zł. 

Na pomoc mogą liczyć także ochot-
nicy z gminy Szczutowo (powiat sier-
pecki). Wsparcie trafi do czterech jed-
nostek. OSP Podlesie otrzyma 3 410 
zł, OSP Szczytowo – 13 750 zł, OSP 
Mierzęcin – 6 100 zł, a OSP Blinno – 1 
740 zł. Łącznie to 25 000 zł. 

(ek)

Kolejne gminy ze wsparciem Ê
sejmiku województwa

Dla strażaków

Zdjęcie poglądowe
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Trwa modernizacja kompleksu 
sportowego „Moje Boisko – Orlik 
2024” przy Szkole Podstawowej 
w Liszynie. Już niebawem boisko 
zyska zupełnie nowy wygląd 
i funkcjonalność.

Modernizacja obejmie kilka waż-
nych elementów. Pojawi się nowa 
nawierzchnia z trawy syntetycznej, 
nowoczesne oświetlenie LED oraz 
nowy sprzęt sportowy. Na terenie 
kompleksu zostaną rozlokowane 
nowe ławki, kosze i stojaki na ro-
wery. Po modernizacji orlik będzie 
praktycznym, wygodnym i nowo-
czesnym miejscem zachęcającym do 
aktywności fizycznej. 

– Cieszy mnie, że możemy tworzyć 
lepsze warunki do grania, biegania, 
spotykania się i po prostu bycia ra-
zem. A to dopiero początek. Śledź-
cie nasze działania, bo działamy 

dla was – mówi wójt gminy Słupno 
Marcin Zawadka. 

Koszt modernizacji kompleksu 
w Liszynie to ponad 600 tys. zł. Na 
ten cel gmina pozyskała blisko 300 
tys. zł dofinansowania z Minister-
stwa Sportu w ramach rządowego 
programu modernizacji obiektów 
sportowych.  (ek)

Słupno stawia na sport!

fb
 M

ar
ci

n 
Z

aw
ad

ka
 w

ój
t g

m
in

y 
Sł

up
no

eprasa.pl f12970dc6e



18   Tygodnik Płocki Nr 30   29 lipca 2025

turystyka

Miasto przeżyło gigantyczny tu-
rystyczny boom przed kilkudzie-
sięciu laty, ale bynajmniej nie była 
to turystyka związana z jego zwie-
dzaniem. Przyjeżdżali tutaj masowo 
Polacy w okresie tzw. „gospodarki 
niedoborów”, zaopatrzyć się w róż-
norodne tkaniny i gotowe wyroby 
odzieżowe niedostępne wtedy w żad-
nym innym zakątku kraju. Pobyt ich 
ograniczał się przeważnie do ulicy 
Piotrkowskiej, czyli zwanej w lo-
kalnym slangu „Pietryny”, biegnącej 
południkowo przez samo centrum. 
Na tej ulicy i w jej pobliżu znajdowa-
ły się wówczas sklepy z tekstyliami 
i odzieżą, dwa duże domy towarowe, 

punkty usługowe oraz lokale gastro-
nomiczne. Tutaj były salony najbar-
dziej poszukiwanych wówczas ma-
rek odzieży, takich jak: „Telimena”, 
„Próchnik”, „Moda Polska” i inne. 
Unikatowy w skali kraju zespół se-
cesyjnych, bogato zdobionych ka-
mieniczek ciągnących się wzdłuż ul. 
Piotrkowskiej był w tamtym okresie 
zaniedbany, więc nie robił na przy-
jezdnych większego wrażenia.

„Ziemia obiecana” dziś

Obecnie ulica Piotrkowska – po 
rewitalizacji, podobnie jak sopoc-
ki „Monciak” – stała się wizytów-

ką Łodzi. Utworzono na niej jeden 
z najdłuższych miejskich deptaków 
na świecie. Mieści się przy niej 
wiele sklepów, pubów, restauracji, 
instytucji kulturalnych czy kościo-
łów. Przez ostatnie dwadzieścia lat 
w mieście zaszło wiele zmian i ule-
gło ono ogromnym przeobrażeniom. 
Polskiego Manchesteru, nazwanego 
w powieści Reymonta „ziemią obie-
caną” w zasadzie już nie ma, bowiem 
miejscowy przemysł tekstylny uległ 
niemal całkowitej likwidacji w ostat-
niej dekadzie dwudziestego wieku. 
Mimo, że funkcjonuje jeszcze kilka-
naście zakładów przemysłu lekkie-
go, jak choćby słynna fabryka nici 

„Ariadna” czy producent dywanów 
„Dywilan”, to śladów po dawnej, 
przemysłowej świetności metropolii 
nad Łódką można ze świecą szukać. 

Poprzemysłowe artefakty, maszy-
ny stanowiące wyposażenie daw-
nych zakładów można oglądać tylko 
i wyłącznie w muzeach. Gigantyczne 
tkalnie, przędzalnie, farbiarnie, będą-
ce przez ponad sto lat dumą łodzian, 
zniknęły z miejskiego pejzażu. Bu-
dynki zburzono lub też adaptowano 
do potrzeb handlowych, bądź miesz-
kalnych, dzięki czemu niektóre oca-
lały. „Miasto fabryk i kominów” ze 
słów przepięknego „Walczyka o Ło-
dzi” już nie istnieje.

Jedynym łącznikiem między 
minioną świetnością a teraźniej-
szością jest popularna pieśń Stani-
sława Moniuszki, skomponowana 
do słów dziewiętnastowiecznego 
poety i etnografa Jana Czeczota pt. 
„Prząśniczka”, ustanowiona w 1988 
roku miejskim hymnem. Chociaż 
jej rodowód nie ma nic wspólnego 
z Łodzią, to uznano, iż to właśnie 
ona najprecyzyjniej odzwierciedla 
dawny przemysłowy klimat i duszę 
miasta. Dzisiaj można wysłuchać tej 
melodii na żywo, bowiem jest odtwa-
rza codziennie z wieży zabytkowego 
ratusza, znajdującego się przy Placu 
Wolności. To stąd rozpoczyna swój 
bieg ul. Piotrkowska, a kończy przy 
Placu Niepodległości, gdzie swoją 
siedzibę miał najbardziej niegdyś po-
pularny dom handlowy „Uniwersal”, 
jeden z nielicznych obiektów w Pol-
sce posiadający w tamtych czasach 
ruchome schody.

Dodatkowym efektem deindustria-
lizacji jest gwałtowny spadek liczby 
mieszkańców. Do niedawna niemal 
milionowa aglomeracja liczy obec-
nie niecałe siedemset tysięcy miesz-
kańców i plasuje się za Krakowem 
i Wrocławiem. Czy zatem warto tutaj 
przyjechać? Współczesnemu, coraz 
bardziej wymagającemu turyście, 
którego trudno zadowolić byle czym, 
ciężko udzielić właściwej odpowie-
dzi na to pytanie. 

Współczesne  
atrakcje miasta

Furorę wśród gości z innych miast, 
a szczególnie wśród młodzieży, robi 
oddane kilka lat temu do użytku 
Orientarium w Łódzkim Ogrodzie 
Zoologicznym. Jest to olbrzymi pa-
wilon prezentujący faunę i florę Azji 
Południowo-Wschodniej, w którym 
egzotyczne gatunki zwierząt i roślin 
można podglądać z trzech poziomów. 
Szczególnym magnesem jest pod-
wodny tunel umożliwiający obser-
wację siedmiu różnych oceanicznych 
ekosystemów zapełnionych ponad 
tysiącem ryb i innych morskich zwie-
rząt. Obok Zoo funkcjonuje ogromny 
Aquapark oferujący z roku na rok co-
raz to nowe atrakcje. W kompleksie 
turystyczno-rekreacyjnym leżącym 
na terenie kilkusethektarowego parku 
„Zdrowie” mieści się także rozległy 
ogród botaniczny.

Warto zajrzeć do śródmieścia, 
gdzie poczuć można ducha przeszło-
ści. Do dziś zachowało się tutaj wiele 
willi i pałaców, należących do łódz-
kich fabrykantów, które są architek-
tonicznymi perełkami wpisanymi na 
listę zabytków. Upaństwowione po II 
wojnie światowej były i są nadal sie-
dzibami rozmaitych instytucji kultu-

ralnych, urzędów, przedszkoli, szkół 
czy muzeów. Na uwagę zasługuje 
choćby neobarokowy pałac jednego 
z najbogatszych łódzkich przemy-
słowców Izraela Poznańskiego przy 
ul. Zachodniej, w którym mieści się 
obecnie Urząd Skarbowy i Muzeum 
Historii Miasta Łodzi. Warto go 
obejrzeć ze względu na to, że jest naj-
większym pofabrykanckim pałacem 
w Polsce i w dodatku pięknie zdobio-
nym wewnątrz i na zewnątrz. Przy 
Placu Zwycięstwa, w rezydencji na-
leżącej niegdyś do Karola Scheible-
ra – nazywanego „królem bawełny”, 
od 1986 roku działa jedyne w Polsce 
Muzeum Kinematografii.

Osobom pragnącym poznać histo-
rię miasta warto polecić wyjątkowe 
muzeum utworzone w pałacyku przy 
ul. Przędzalnianej, będącym daw-
niej własnością Matyldy i Edwarda 
Herbstów. Dzieje tej fabrykanckiej 
rodziny nierozerwalnie związane 
są z losami Łodzi. Rezydencja po-
wstała około 1875 roku, w okresie 
prosperity, kiedy to na terenie miasta 
powstało niemal jednocześnie kilka-
naście gigantycznych kompleksów 
fabrycznych. Karol Schreiber, Nie-
miec przybyły do Łodzi z Belgii, był 
w tamtym okresie jednym z najbo-
gatszych łódzkich przemysłowców. 
Posiadał wielopiętrową przędzalnię 
i tkalnię w dzielnicy zwanej Księ-
żym Młynem oraz szereg innych 
zakładów. Neorenesansowy pałacyk 
mieszczący obecne muzeum wy-
budował w prezencie ślubnym dla 
swojej córki, Matyldy, która wyszła 
za mąż Edwarda Herbsta. Ten ab-
solwent Warszawskiej Szkoły Han-
dlowej był wówczas głównym inży-
nierem w przemysłowym imperium 
Scheiblera.

Herbst jest typowym przykła-
dem szybkiej kariery, którą zrobił 
w zakładach swojego teścia, zostając 
z czasem ich dyrektorem i jednym 
z głównych współudziałowców. 
Wywodził się ze spolonizowanej nie-
mieckiej rodziny kupieckiej osiadłej 
w Radomiu. Awans osiągnął dzięki 
własnej przedsiębiorczości, pracowi-
tości i wiedzy. Zwiedzając ten pełen 
przepychu pałac, można zobaczyć, 
jakich fortun dorabiali się łódzcy 
przemysłowcy przetwarzający ba-
wełnę. Łódź nadawała się do tego 
celu wyśmienicie z kilku względów. 
W okolicy przepływało wiele wart-
kich, choć niewielkich strumieni, 
umożliwiających rozwój wodochłon-
nego przemysłu. Dużo też było taniej 
siły roboczej. Pracownicy zakładów 
tekstylnych wywodzili się bowiem 
z leżących w okolicy przeludnionych 
wiosek, gdzie panowało wysokie 
bezrobocie. Zniesienie granicy celnej 
Królestwa Polskiego (dawnego za-
boru rosyjskiego) z Rosją otworzyło 
przed rzutkimi przedsiębiorcami nie-
ograniczony, wielomilionowy rynek 
zbytu na wyroby włókiennicze, a jed-
nym z ich stałych odbiorców była 
carska armia.

Pałac Herbstów

Pałac Herbstów jest budowlą jedno-
piętrową, odznaczającą się wyczuciem 
proporcji, smakiem i elegancją. Pokoje 
w czasach pierwszych właścicieli urzą-
dzone były wygodnie i funkcjonalnie. 
Na parterze znajdowały się pomiesz-
czenia i salony reprezentacyjne, takie 
jak: sala balowa, jadalnia, gabinety, sa-

Łódź. Miasto czterech kultur

Co pozostało z „ziemi obiecanej”?
Opisy pełnego kominów, zadymionego, szarego, fabrycznego miasta, przedstawiony w powieści Władysława Reymonta „Ziemia obiecana” czy też obrazy 

z filmowej adaptacji tej książki w reżyserii Andrzeja Wajdy, z pewnością nie zachęcają do zwiedzania Łodzi. Obecnie Łódź – zwana miastem czterech kultur 
– prężnie się rozwija i z roku na rok staje się coraz piękniejsza.

Hala maszyn w ruchu w Muzeum Włókiennictwa

Łódzki Park Kultury Miejskiej przy Centralnym Muzeum Włókiennictwa w Łodzi
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lon myśliwski, lustrzany i inne, wszyst-
kie urządzone na pokaz z ogromnym 
przepychem. Do pałacu przylegała 
oranżeria wykorzystywana obecnie 
jako kawiarnia. Piętro zajmowały po-
koje przeznaczone dla członków rodzi-
ny i ich gości. Aranżując muzeum, sta-
rano się zachować podobieństwo więk-
szości pomieszczeń do oryginalnych. 

Pałac położony jest w ogrodzie, 
w którym w czasach Herbstów znaj-
dowała się piętrowa oficyna gospo-
darcza z kuchnią, spiżarnią i gara-
żami na parterze oraz pokojami dla 
pracowników na piętrze. Oddzielny 
budynek z wieżyczką przeznaczony 
był na powozownię i stajnię. Obec-
nie znajduje się w nim Galeria Sztu-
ki Dawnej z arcydziełami malarstwa 
polskiego dwudziestego i dziewiętna-
stego wieku.

Historia Łodzi nie jest czarno-bia-
ła, czego dowodzi biografia rodziny 
Herbstów. W literaturze i filmach 
Łódź przedstawiana jest często jako 
miejsce bezwzględnego wyzysku 
robotników, w którym nie przestrze-
gano elementarnych zasad bezpie-
czeństwa i higieny pracy we współ-
cześnie rozumianym sensie, a prze-
mysłowców jako bezwzględnych 
krwiopijców i wyzyskiwaczy. Po 
części jest to prawda, bowiem miasto 
zasłynęło w przeszłości jako gniaz-
do czerwonego proletariatu, było 
też znaczącym ogniskiem rewolucji 
1905 roku i robotniczych strajków. 
Jednakże jest to tylko jedna strona 
medalu. Drugą jego stronę dostrze-
gamy i doceniamy obecnie, po latach 
spacerując uliczkami Księżego Mły-
na, olbrzymiego wielohektarowego 
kompleksu fabryczno-mieszkalnego 
utworzonego w drugiej połowie dzie-
więtnastego wieku.

Spuścizna  
Karola Schreibera

Za namową swojego prywatnego 
lekarza, doktora Karola Jonschera, 
Karol Schreiber w 1884 roku oddał 
do użytku w pobliżu swoich zakła-
dów istniejący do dziś, najnowocze-
śniejszy w ówczesnym zaborze ro-
syjskim, wielooddziałowy szpital dla 
robotników i ich rodzin. Szpital przy 
obecnej ul. Milionowej przyjmował 
też pacjentów innych łódzkich fa-
bryk, których właściciele partycypo-
wali dobrowolnie w kosztach jego 
utrzymania. Posiadał, co było ewene-
mentem w tamtej epoce, oświetlenie 
elektryczne, nowoczesne toalety, cie-
płą i zimną wodę oraz nowoczesny 
sprzęt medyczny, laboratoria, kuch-
nię i pralnię. 

Schreiber wybudował też wielkie 
zakładowe osiedle dla pracowników, 
z mieszkaniami o wysokim jak na 
tamte czasy standardzie oraz niewiel-
kimi ogródkami. Powstał też służący 
rekreacji i wypoczynkowi kilkuna-
stohektarowy park-ogród z altaną 
i sceną koncertową. Ze względu na 
podmokły teren i liczne źródła na-
zwano go Parkiem Źródliska. 

Jest to pierwszy publiczny park 
łódzki. W 1956 roku otwarto w nim 
Palmiarnię, którą warto obejrzeć, po-
nieważ mieści niemal cztery tysiące 
egzotycznych roślin z całego świata. 
Zaczątkiem zbiorów były prywatne 
oranżerie łódzkich przemysłowców 
pozostawione bez opieki po II wojnie 
światowej. Przy osiedlu robotniczym 
funkcjonowały sklepy, apteka, przed-
szkole i bezpłatna szkoła, a w są-
siedztwie bazar. Podobne komplek-
sy mieszkalne budowali także inni 
więksi łódzcy fabrykanci, m.in. Izaak 
Poznański.

Matylda i Edward Herbstowie mie-
li czworo dzieci. Jedno z pomiesz-
czeń na piętrze należało do ich córki, 
Anny Marii Charitas, która zmarła 
w czerwcu 1899 roku w wieku nie-
spełna dziesięciu lat na gruźlicę. Jej 
śmierć była ogromną traumą dla ro-
dziców, którzy postanowili wówczas 
nazwać jej imieniem sfinansowany 
w większości z własnych funduszy 
dziecięcy szpital chorób płucnych. 

Łódź była wówczas miastem wielo-
narodowościowym, zamieszkiwali ją 
oprócz Polaków, Niemcy, Rosjanie, 
Żydzi, a także Czesi. Herbstowie 
zastrzegli w akcie fundacyjnym pra-
wo do korzystania ze szpitala przez 
pacjentów wszystkich narodowości 
i wyznań. Ustanowili też fundusz, 
z którego odsetki pozwalały na funk-
cjonowanie tej instytucji w kolejnych 
latach. Co prawda po II wojnie świa-
towej nowym patronem szpitala zo-
stał doktor Janusz Korczak, niemniej 
placówka ufundowana przez Herb-
stów funkcjonuje do dziś. 

W okresie międzywojennym Szpi-
tal Anny Marii otrzymał w darze od 
małżeństwa Herbstów ośrodek sana-
toryjny położony w podłódzkim let-
nisku Sokolniki. Byli też fundatorami 
katolickiej świątyni w dzielnicy Gór-
na, która otrzymała za patronkę świę-
tą Annę. Szpital pediatryczny czy 
kościół św. Anny nie są jedynymi pa-
miątkami po rodzinie Herbstów, któ-
re po dziś dzień służą mieszkańcom 
miasta. Herbstowie z kilkoma innymi 
łódzkim fabrykantami partycypowali 
także w budowie katedry rzymsko-
-katolickiej pw. św. Stanisława Kost-
ki przy ulicy Piotrkowskiej. Dofinan-
sowywali też wiele innych łódzkich 
świątyń katolickich, pomimo że sami 
byli luteranami. Z inicjatywy Herb-
sta, który był członkiem łódzkiego 
Zgromadzenia Kupców, na początku 
dwudziestego wieku powstał nowo-
czesny betonowy budynek przezna-
czony na potrzeby szkoły handlowej, 
z centralnym ogrzewaniem, dwudzie-
stoma salami wykładowymi, kilkoma 
aulami, laboratoriami, czytelnią i bi-
blioteką. Obecnie budynek wykorzy-
stywany jest na potrzeby Uniwersyte-
tu Łódzkiego. 

Oprócz Muzeum Herbstów warto 
zwiedzić cały kompleks Księżego 
Młyna, obejrzeć fabrykę Szeiblera, 
która po rewitalizacji przekształcona 
została na lofty, czyli nowoczesne 
apartamenty mieszkalne, przespace-
rować się ulicą Przędzalnianą wzdłuż 
której ciągnie się robotnicze osie-
dle, obecnie poddawane intensyw-
nej rewitalizacji, odpocząć w parku 
Źródliska czy zajrzeć do Palmiarni. 
Osoby pragnące poznać warunki pra-
cy w dawnych łódzkich fabrykach 
powinny zwiedzić również Centralne 
Muzeum Włókiennictwa, mieszczące 
się w dawnym fabrycznym komplek-
sie „Białej fabryki” Ludwika Geyera, 
powstałym na początku dziewięt-
nastego wieku. Przedsiębiorstwo 
było pierwszą tak wielką inwestycją 
w Łodzi, w której wówczas domino-
wały rodzinne warsztaty tkackie lub 
manufaktury zatrudniające co naj-
wyżej kilkudziesięciu pracowników. 
Zakład Geyera był pierwszym cał-
kowicie zmechanizowanym łódzkim 
przedsiębiorstwem z własną maszyną 
parową. 

W muzeum jest kilka różnotema-
tycznych wystaw stałych, prezentu-
jących procesy produkcji w łódzkich 
fabrykach, technologie stosowane 
przy wyrobie materiałów, rodzaje 
uzyskiwanych tkanin oraz zmienia-
jące się łódzkie mody od czasów 
dawnych, aż po współczesność. Jed-
ną z najciekawszych ekspozycji jest 
mieszcząca się na parterze dziedzińca 
„Sala maszyn w ruchu”, w której „na 
żywo” można zapoznać się z realia-
mi pracy tkaczek. Kobiety stanowiły 
większość załóg dziewiętnastowiecz-
nych koncernów bawełnianych. Co 
godzinę uruchamiane są zabytkowe 
stu- i dwustuletnie krosna, będące 
niegdyś na wyposażeniu łódzkich 
fabryk. Gigantyczny hałas wywołany 
przez zaledwie kilka pracujących ma-
szyn, wszechobecny zapach smarów 
i unoszącego się pyłu pozwala zrozu-
mieć, w jak ciężkich warunkach pra-
cowały łódzkie włókniarki. Ktoś, kto 
nazwał dawno temu tę gałąź gospo-
darki „przemysłem lekkim”, uczynił 
to chyba bez gruntownego zapozna-
nia się z tematem.

Tekst i fot. 

Ewa i Bogumił Liszewscy
Muzeum Herbstów. Pokój Anny Marii

Kompleks przemysłowy Scheiblera na przełomie dziewiętnastego i dwudziestego wieku

Fragment imperium Karola Scheiblera. Budynek dawnej przędzalni i tkalni, obecnie po rewitalizacji miesz-
czą się w nich lofty
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BIB LIO TE KA DLA DZIE CI „Cho to mek”, 
ul. Sien kie wi cza 2, tel. 262-27-69.

BIB LIO TE KA im. Zie liñ skich, pl. Na ru to wi cza 2, 
tel. 366-99-70.

DOM BRO NIEW SKIE GO, ul. Ko œciusz ki 24.
DOM DAR MSTADT, ul. Sta ry Ry nek 8,  
tel. 367-19-22, fax 367-19-33. 

DOM TECH NI KA PKN Or len S.A., ul. Ka zi mie rza 
Wiel kie go 41, tel. 262-82-54 do g. 15, tel. 262-77-36.
GA LE RIA a.r.t., ul. Ka zi mie rza Wiel kie go 24/24A, 
tel. 268 76 34.
GA LE RIA SZTU KI Dzie ci i M³o dzie ¿y,  
CH Atrium Mo sty, ul. Ty si¹c le cia 2a, tel. 369 16 08.
HO TEL „Her man”, ul. Sien kie wi cza 30.
KI NO HE LIOS, Ga le ria Wi s³a, ul. Wy szo grodz ka 
144, tel. 363-34-45.
KLUB OSIE DLA KO CHA NOW SKIE GO, 

tel. 262-79-96.

KLUB OSIE DLA DWOR CO WA, tel. 262-72-08. 
KLUB OSIE DLA £U KA SIE WI CZA, 

tel. 263-94-12.
KSI¥¯ NI CA P£OC KA, ul. Ko œciusz ki 6, 
tel. 262-31-17.

M£O DZIE ̄ O WY DOM KUL TU RY, ul. Tum ska 
9a, tel. 262-28-30.
M£O DZIE ̄ O WY DOM KUL TU RY, Fi lia w ogro-
dzie jor da now skim, ul. Wy szo grodz ka l, tel. 364-31-84.
MU ZE UM DIE CE ZJAL NE, ul. Tum ska 3a,  
tel. 262-26-23.

MU ZE UM MA ZO WIEC KIE, ul. Tum ska 8,  
tel. 262-44-91. Mu ze um czyn ne: wto rek– nie dzie la, g. 
10– 17, w czwar tki wstêp wol ny.
MU ZE UM ̄ Y DÓW MA ZO WIEC KICH, ul. Kwiat ka 7.
NO VE KI NO PRZED WIOŒ NIE, ul. Tum ska,  
tel. 367-65-00.
OGRÓD ZO O LO GICZ NY, ul. Nor ber tañ ska 2, 
ka sa bi le to wa tel. 366-05-14.
P£OC KA GA LE RIA SZTU KI, ul. Sien kie wi cza 
36, tel. 364-60-41.
P£OC KA LO KAL NA OR GA NI ZA CJA TU RY-
STYCZ NA, tel./fax 364-99-90.
P£OC KA OR KIE STRA SYM FO NICZ NA, 
 ul. Biel ska 9, tel. 364-10-80
P£OC KI OŒ RO DEK KUL TU RY I SZTU KI,  
ul. Tum ska 9A, tel. 366-43-33.
P£Y WAL NIE (czyn ne w g. 7– 22):
Aquapark Płock, ul. Miodowa 13a, tel. 24-364-00-90
Ja giel lon ka, ul. 3 Ma ja 4, tel. 262-58-69;
Po do lan ka, ul. Czwar ta ków 6, tel. 267-81-20.
SA LA KON CER TO WA „Dzie ci P³oc ka”, ul. Ja cho wi cza 34.
SPICH LERZ, Dzia³ Et no gra ficz ny Mu ze um Ma zo-
wiec kie go, ul. Ka zi mie rza Wiel kie go 11b, 262-25-95.
SPÓ£ DZIEL CZY DOM KUL TU RY,  
ul. Krzy wo u ste go 3, tel./fax 263-35-60.
TE ATR DRA MA TYCZ NY im. J. Sza niaw skie go, 
No wy Ry nek 1, tel. 266-38-00.

TO WA RZY STWO NA U KO WE P£OC KIE, 
pl. Na ru to wi cza 8, tel. 366-99-50.

Costa Coffee - Galeria Wisła, Wyszogrodzka 144
Dolce Caffe - ul. Synagogalna 2, tel. 505-300-174
Dobry Dzień Cafe, ul. Stary Rynek 4,  
tel. 698-781-531
Fit Cake, ul. Sienkiewicza 67/6, tel. 505-300-174
Grycan - Galeria Mosty, ul. Tysiąclecia 2A
Ławka do kawy, al. Kobylińskiego 2,  
tel. 884-788-954
Papuga, ul. Grodzka 8, tel. 503-592-045
Pink’na Cafe, ul. 3 Maja 17, tel. 536-289-991
Pierwsza Kawa, ul. Nowy Rynek 10,  
tel. 662-992-962

Sempre, ul. Grodzka 9, tel. 24 364-97-88
Vergrano, ul. Grodzka 8, tel.  666-561-361

All-Car, ul. Spokojna 28, tel. 366-50-64
Armax, ul. Sienkiewicza 64, tel. 262-44-24
Auto-Box, ul. Zbożowa 29, tel. 264-32-90
Auto-Cross, ul. Kościuszki 8, tel. 266-48-46 
Auto-Mechanika, ul. Czereśniowa 12, tel. 263-52-37
Auto-Naprawa, ul. Chabrowa 31, tel. 264-63-29
Auto Naprawa, ul. Jachowicza 7, tel. 264-52-10
Auto Naprawa, Nowy Rynek 3, tel. 262-68-91
Auto-Serwis, ul. Bielska 70, tel. 267-94-80
Auto Serwis Zapłon, ul. Bliska 17, tel. 262-83-20
BENEDIKS, alternatory, rozruszniki - naprawa,  
ul. Wiatraki 4, 603-846-516
Bosch Car Service, ul. Wyszogrodzka 100,  
tel. 262-73-34
Blacharstwo i Mechanika, ul. Gradowskiego 30, 
tel. 262-94-91
Carselect, ul. Kutnowska 18, tel. 266-38-93
Elektromechanika, ul. Mościckiego 19,  
tel. 600-208-878
Firma Auto Holo Naprawa, ul. Grabówka 16A,  
tel. 264-84-87
Firma Mechanika Dom, ul. 3 Maja, tel. 268-10-62
Mechanika Pojazdowa Auto-Pol, ul. Bielska 59,  
tel. 264-61-96
Mechanika Pojazdowa, Kostrogaj 5, tel. 694-285-761
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 18, 
tel. 606-290-094
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 21
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 29,  
tel. 262-00-52
Mobile, ul. Wyszogrodzka 1A, tel. 503-024-732
Moto-Dar, ul. Sierpecka 17, tel. 604-640-296
Moto-Mar, ul. Zarzeczna 2, tel. 502-353-341
Mototap, ul. Macieszy 19, tel. 604-058-090
Opondex, ul. Gwardii Ludowej 6, tel. 366-07-09
Scania, ul. Sierpecka 11, tel. 262-41-06

Silver, ul. Szpitalna 14B, tel. 502-161-262
S.W.A.P Auto Serwis, ul. Maszewska 15, tel. 512-373-076
Puh Auto Serwis, ul. Nowy Rynek 3, tel. 262-66-01
PW Autos, ul. Otolińska 25, tel. 264-45-88
Transtrak, ul. Graniczna 53A, tel. 262-97-31
Zep-Mot, ul. Graniczna 57, tel. 266-54-43

Al Dente, ul. Stary Rynek 17, tel. 660-037-666
Boska, bo włoska, ul. Kwiatka 27, tel. 262-74-90
Corner, ul. Kolegialna 39, tel. 262-69-74
Czerwony Pomidor, ul. Lipnowska 35 Maszewo 
Duże, tel. 531 471 247
Da Grasso, ul. Walecznych 9A, tel. 264-01-01
Domino, ul. Rembielińskiego 8, tel. 268-45-25 
Domino’s Pizza, ul. Armii Krajowej 2, tel. 24 270 24 01
Festa Italiana, ul. Słoneczna 4A, tel. 737 814 299
Gruby Benek, ul. Tumska 14, tel. 386-22-22
Gruby Benek, ul. Dobrzyńska 15A, tel. 514-184-731
Killer, ul. Grodzka 3, tel. 268-81-25
Knajpka 10,5, pl. Narutowicza 2, tel. 264-72-92
Laguna, ul. Staromiejska 2, tel. 366-69-79 
Oliva, al. Jana Pawła II 21C, tel. 504 504 291
Osiedlowa, al. Miodowa 8, tel. 571-903-311
Piccantino, ul. Synagogalna 2/8a, tel. 881 531 423
Pizza Hut Express, Galeria Wisła, tel. 22 536 36 36
Pizzeria 105, ul. 3 Maja 17, tel. 572-625-105
Rimini Express, ul. Spółdzielcza 14, tel. 262-74-95
Roma, ul. Grodzka 13, tel. 268-38-60
Tessa, ul. Grodzka 4, tel. 262-33-31
Tutti Santi, ul. Kobylińskiego 13, tel. 24-366-99-88

Faceclub, Al. S. Jachowicza 49, tel. 601 441 113
Figaro Club, ul. Dworcowa 6A, tel. 264-39-51
Klub Kino, ul. Grodzka 6, tel. 502-272-705
Kombinat, ul. Sienkiewicza 32, tel. 575 907 603
Lisia Jama, ul. Kościuszki 2, tel. 262-34-51
Mały Płock, ul. Królewiecka 12C, tel. 510 607 433
Memories Club, ul. Królewiecka 12, tel. 512 748 483
Ministerstwo Śledzia i Wódki, ul. Grodzka 5,  
tel. 577 808 037
Pijalnia Wódki i i Piwa, ul Grodzka 15, tel. 795-409-746
Rock 69, plac Gabriela Narutowicza 2, tel. 366-39-38
Stacja Warka, ul. Tumska 9, tel. 24 264 15 25
Tutaj Przystań Towarzyska, ul. Bulwar Stanisława 
Górnickiego, tel. 500 292 915
Queen, ul. Grodzka 4, 790-800-378
Zachęta, ul. Grodzka 9, tel. 502 666 112

A może kebsa, ul. J. Kwiatka 23/25, tel. 728-638-205
Browar Tumski, ul. Stary Rynek 13, tel. 268-69-39
Burrata, al. Jana Pawła II 12C, tel. 537 937 033
Cafe & Bistro na Deptaku, ul. Tumska 5,  
tel. 515-307-292

Dębowa, Galeria Wisła, tel. 24 363 36 66
Figaro, ul. Dworcowa 6A, tel. 264-39-51
Hotel Angielski, ul. Tumska 9, tel. 264-15-25
Hotel Petrochemia, ul. 3 Maja 33, tel. 365-60-02
Hotel Petropol, al. Jachowicza 49,  
tel. 24 366-44-40-49
Hotel Starzyński, ul. Piekarska 1, tel. 366-02-00 
Hotel Tumski, ul. Piekarska 9, tel. 262-90-60
Klub Prawnika, ul. Staromiejska 2, tel. 264-84-67
Krzaki Vege Street Food, pl. Narutowicza 1, tel. 
518-333-234
Książęca, ul. H. Sienkiewicza 30,  
tel. 24 367 00 67
Mast Kebab, ul. Grodzka 17, tel. 453-529-586
Oberża Pod Strzechą, ul. Dobrzyńska 62C, 
tel. 367-20-46
Ogniem i Mięsem, Stary Rynek 25, tel. 24 364 30 03
Pod Strzechą, ul. Grodzka 5, tel. 262-24-00
Salonik Babci Krysi, Stary Rynek 27,  
tel. 791 187 236
Tango, ul. Bielska 61, tel. 262-79-93
Wieża Ciśnień, ul. Warszawska 26,  
tel. 24 367 10 00
Wisełka, ul. Harcerska 102, tel. 264-83-17
Zajazd Rybaki, ul. Mostowa 5, tel. 264-56-58

al. S. Jachowicza 40, tel. 603-892-486
ul. Tysiąclecia 1e, tel. 608-281-698
ul. Szarych Szeregów 6, tel. 515-600-323
ul. Wyszogrodzka 140, tel. 366-36-07

Centrum, tel. 264-44-44 
Elf, tel. 720 588 588
Mercury, tel. 24 262 23 19 
MPT Radio Taxi, tel. 24 266 89 53
Najtańsze Taxi, tel. 266-89-53
Szóstki, tel. 266-66-66, 96-62 
Tanie Taxi, tel. 533-577-555
Taxi Hybrid Płock, tel. 24 19-661
Taxi Merc-Des, tel. 24 262 99 99

Amicus, ul. Armii Krajowej 20, tel. 509-098-624
Chiron, ul. Otolińska 10, tel. 262-39-92
Jar-Wet, ul. Armii Krajowej 1A, tel. 264-25-02
Konvet, ul. Jachowicza 19A, tel. 505-891-393
Marion, ul. Piłsudskiego 31, 264-39-48
Na 4 Łapy, ul. Kochanowskiego 35, tel. 518 700 440
Oskar, Al. Kobylińskiego 32, tel. 364-80-40
Primavet, ul. Jana Pawła II 86, tel. 263-44-74
Przychodnia weterynaryjna POLIVET, 
ul. Krzywoustego 2B, tel. 366-75-95 
Wibrys, ul. Hubalczyków 6, tel. 266-94-10

PŁOCK

MECHANIK SAMOCHODOWY

GO STY NIN
MIEJSKIE CENTRUM KUL TU RY,  
ul. 18 Stycz nia 2, tel. 235-22-95, 235-34-47

ME CHA NIK SA MO CHO DO WY
Auto-Naprawa, ul. 18 Stycznia 22A,  
tel. 510-191-601
Auto-Naprawa, ul. Mickiewicza 31,  
tel. 235-51-12
Auto-Regulacja, ul. Szydłowieckiego 13, 
tel. 235-47-69
Mechanika Pojazdowa, ul. Czapskiego 49, 
tel. 235-53-37

PIZ ZE RIE
K-2, ul. Kościuszki 1A, tel. 235-93-93
Bordoo, ul. Wyszyńskiego 40, tel. 694 
000 584 
Retro, ul. Floriańska 8, tel. 235-22-88

P£Y WAL NIE
ul. Kutnowska 7A, tel. 235-34-56

RE STAU RA CJE
Bajka, ul. Kościuszki 17, tel. 235-23-67
Domino, ul. Floriańska 21, tel. 882 509 201
Dziupla Wróbla Foodtruck, Bierzewicka 32, 
tel. 791 087 189
Restauracja Kolumnowa, ul. Zamkowa 31, 
tel. 235-45-00
Kuźnia Smaków, Rynek 7, tel. 666-899-777

TA XI 
Postój, tel. 235-24-04
WE TE RY NARZ

Gabinet weterynaryjny, ul. Zamkowa 19, 
tel. 235-42-33
Medvet, ul. Kutnowska 12, tel. 235-84-84

KUT NO
KUT NOW SKI DOM KUL TU RY,  
ul. ¯ó³ kiew skie go 4, tel. 254-21-37
MU ZEUM BI TWY NAD BZU R¥,  
Park Wio sny Lu dów, tel. 253-31-41
MU ZEUM RE GIO NAL NE,  

pl. marsz. J. Pi³ sud skie go 20, tel. 254-79-64

P£Y WAL NIE
Aquapark Kutno, ul. Kościuszki 54,  
tel. 357-56-00

RE STAU RA CJE
Ale Smacznie, ul. Warszawskie Przed-
mieście 31, tel. 254-33-11
Dworek, ul. Kościuszki 9, tel. 335-22-91
Viva Garden, ul. Zduńska 11, tel. 355-73-53

ME CHA NIK SA MO CHO DO WY
Auto-Awis, ul. Przemysłowa 2,  
tel. 254-67-47
Autoryzowany Serwis Samochodowy,  
ul. Józefów 26, tel. 355-77-73
Car-Chem, ul. Oporowska 19, tel. 254-23-84 
Elektromechanika i Diagnostyka,  
ul. Słowackiego 39, tel. 605-365-541
Zakład Elektromechaniki Pojazdowej, 
ul. Warszawskie Przedmieście 22, tel. 
253-79-08
Zakład Samochodowy, ul Broniewskiego 7, 
tel. 253-79-28

SZEWC
Szewskie usługi, ul. Podrzeczna 11

Tanie Taxi, tel. 515 106 006
24 h, tel. 720-888-607

SIERPC
CEN TRUM KUL TU RY i SZTU KI,  
ul. Pia stow ska 39, tel. 275-24-93
KA WIAR NIA „Nad Ba se nem”,  
ul. Su char skie go 2, tel. 275-74-72 wew. 47
MU ZEUM WSI MA ZO WIEC KIEJ – 
SKAN SEN, ul. Ga brie la Na ru to wi cza 64, 
tel. 275-28-83; Skan sen czyn ny wto rek–
nie dzie la w g. 9–15 
RA TUSZ, pl. Kar dy na ³a Wy szyñ skie go 1, 
tel. 275-28-26, wto rek–pi¹ tek 8–16, so bo ta, 
nie dzie la 10–17, (w po nie dzia³ ki nie czyn ny)

PIZ ZE RIE
Bella, ul. Traugutta 3A, tel. 275-61-57
Bona, ul. Jana Pawła II 1A, tel. 275-71-00 

ul. Sucharskiego 2, tel. 275-74-72  
(czynny w g. 8–21)

RE STAU RA CJE
Bistro u Mariusza, ul. Wiosny ludów 22, 
tel. 534 343 455
Hotel Skansen Conference & Spa,  
ul. Narutowicza 64, tel. 24 275 11 22
Pozytywka, ul. Konstytucji 3 Maja 5E, 
tel. 275-48-29
Zajazd „Kasztelan”, Białasy 55,  
tel. 275-61-63
Zakątek, ul. Piastowska 27C,  
tel. 789-024-944

ME CHA NIK SA MO CHO DO WY
Duxpol. Mechanika Samochodowa,  
ul. Piastowska 78, tel. 665-731-988
Mechanika Pojazdów Samochodowych, 
ul. Piastowska 76,  
tel. 509-521-890
Mechanika Pojazdowa, ul. Bema 16,  
tel. 275-11-18
Mechanika Pojazdowa, ul. Białobłocka 22, 
tel. 275-50-87
Wulkanizacja i serwis klimatyzacji, 
ul. Białobłocka 16, tel. 690-283-838

SZEWC
Usługi szewskie, ul. 11 Listopada 8

WE TE RY NARZ
Gabinet weterynaryjny,  
ul. Narutowicza 32, tel. 502-623-656
Przychodnia weterynaryjna, ul. Piastow-
ska 45A, tel. 231-15-33
Lecznica dla zwierząt, ul. Konstytucji 3 
Maja 40, tel. 275-27-09

CE KA NO WO
Za jazd „Pod Szczê œli w¹ Gwiaz d¹”,  
ul. Po lna 1, tel. 261-93-93

CIERS ZE WO
Oœro dek Re kre acyj no -Szko le nio wy,  
tel. 260-94-65, 260-94-66
D¥ b Polski

Pen sjo nat „D¹b Pol ski”, tel. 260-41-13

G¥ BIN
Mu zeum Zie mi G¹ biñ skiej,  
ul. Sta ry Ry nek 6, tel. 277-12-09, 277-12-22

KRO ŒNIE WI CE
Mu zeum im. J. Du nin -Bor kow skie go,  
pl. Wol no œci 1, tel. 252-32-19

£¥CK
Re stau ra cja -Ho tel Ru sa³ ka, ul. P³oc ka 14, 
tel. 384-18-00

OPO RÓW
Za mek, tel. 285-91-22, 285-91-80

RA CI¥¯
Miej skie Cen trum Kul tu ry, Spor tu i Re-
kre acji im. Ry szar da Ka czo row skie go 
w Ra ci¹ ¿u, ul. Par ko wa 14,  
tel. (23) 679-10-78 

SAN NI KI
Pa ³ac, tel. 277-61-70

S£UP NO
Za jazd „Ma zow sze”, ul. Mi szew ska 8,  
tel. 386-27-60

STA RO� RE BY
Re stau ra cja, Ka wiar nia i Sa la Ban kie to wa 
„Ana sta zja”, ul. P³oc ka 69A,  
tel. 261-25-41

WY SZO GRÓD
Cen trum Kul tu ry „Wi s³a”, ul. Ry nek 1, 
tel. 508-049-100

¯Y CHLIN
¯y chliñ ski Dom Kul tu ry, ul. Fa brycz na 3, 
tel./fax 285-10-34

Płock: W Płocku żadna apteka nie jest czynna przez 
całą dobę! Najdłużej otwarta pozostaje apteka przy ul. 
Rembielińskiego 6, która rozpoczyna pracę o godz. 
7:00, a kończy o godz. 23:00. Apteka ta pracuje każdego 
dnia w roku, również we wszystkie dni wolne od pracy, 
w tym w każdą niedzielę. Nie ma natomiast ustalonego 
harmonogramu wszystkich aptek pracujących (w tym 
w niedziele i święta) na terenie Płocka. 

Gostynin: ul. Rynek 25 – czynne przez całą dobę 
w dni powszednie, dni wolne od pracy, niedziele i święta.

Sierpc: Apteki w powiecie sierpeckim nie pełnią dy-
żurów całodobowych. Apteka pełniąca w danym dniu 
dyżur jest czynna do godz. 22.00 (do 21.00 w niedziele). 
29.07 ul. Traugutta 1 (8.00 – 22.00), od 30.07 do 1.08 
– ul. Matejki 1C (8.00 – 22.00), 2.08 – ul. Konstytucji 
3-go Maja 7D (8.00 – 22.00), od 3.08 do 5.08 – ul. Braci 
Tułodzieckich 10 (niedz. dyżur: 14.00 – 21.00, pon.-wt. 
8.00 – 19.00, dyżur: 20.00 – 22.00). 

AIDS Zielona linia, tel. (22) 621-33-67. 
HOSPICJUM PŁOCKIE, ul. Bielska 19: dyżury w każdą środę 
w g. 16–18, tel. 263-14-06, 262-46-64, 262-36-79.
INFOLINIA Społeczna Mazowsze, tel. 800-565-153.
INFORMACJA PKS, tel. 703-403-314.
POGOTOWIE CIEPŁOWNICZE: Płock tel. 993 – bezpłatny; 
Gostynin tel. 235-27-69, Kutno tel. 253-32-22, Sierp, tel. 275-21-61.
POGOTOWIE DROGOWE: Płock tel. 957 i 268-02-22.
POGOTOWIE ENERGETYCZNE: tel. 991 – bezpłatny 
numer dla Płocka, Gostynina, Kutna, Łęczycy, Sierpca 
i Wyszogrodu. Tel. 365-10-10 – płatny numer dostępny 
w sieci telefonii komórkowej dla Płocka, Kutna, Gostynina, 
Sierpca, Łęczycy i Wyszogrodu.
POGOTOWIE GAZOWE Płock tel. 262-24-38.
POGOTOWIE OPIEKUŃCZE Płock, tel. 262-36-85.
POGOTOWIE RATUNKOWE Płock, ul. Strzelecka (nocna 
pomoc lekarska), tel. 366-78-03 i 366-78-04.
POGOTOWIE WODOCIĄGOWE: Płock tel. 994 i 364-42-44; 
Gostynin tel. 235-33-66; Kutno tel. 254-74-61 do g. 15  
i 351-89 po g. 15.; Sierpc tel. 274-28-01. 
STRAŻ MIEJSKA Płock, tel. 986 i 366-03-10.
PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO, ul. Miodowa 2, 
tel. 364-53-21.
TELEFON (niebieska linia dla ofiar przemocy): 801-120-002.
TELEFON ZAUFANIA Policji w sprawie narkotyków  
268-58-58. „W” – 262-40-76 w g. 18–19 (informacje o cho-
robach przenoszonych drogą płciową i AIDS);  
Stowarzyszenie „Kai Kairos” – 367-39-88 w g. 15–22, 
soboty w g. 11–19. 

PIZZERIE
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wydarzenia

W parku na terenie Stada Ogie-
rów w Łącku odbył się MAZOpik-
nik zorganizowany przez samo-
rząd województwa mazowiec-
kiego. Była to okazja nie tylko do 
świetnej zabawy na łonie natury, 
ale także do poznania tajemnic 
jednego z najstarszych Stad Ogie-
rów w naszym kraju. Na miejscu 
czekało mnóstwo atrakcji dla du-
żych i małych. Była strefa zabaw 
dla dzieci, pokazy rzemieślnicze 
czy miasteczko zdrowia. Nie za-
brakło również koncertów, które 
porwały łącką publiczność. Gwiaz-
dą wieczoru był zespół DeMono.

Rodzinna atmosfera, relaks na 

łonie natury, a przy okazji możli-
wość zwiedzenia Stada Ogierów 
czy przebadania swojego zdrowia. 
To wszystko zapewnił uczestnikom 
kolejny z cyku MAZOpiknik, który 
tym razem zawitał do wyjątkowo 
urokliwego Łącka. Był to wspania-
ły czas na rodzinny wypad, podczas 
którego można było się zrelaksować 
na świeżym powietrzu, poznać lo-
kalne potrawy w najlepszym wyda-
niu czy odwiedzić zwierzęta miesz-
kające w Stadzie Ogierów w Łącku.

MAZOpiknik to także atrakcje dla 
najmłodszych, którzy z pewnością 
się tu nie nudzili. O ich doskonały 
nastrój zadbali animatorzy, był też 
m.in. pokaz magicznych sztuczek, 
który przykuł uwagę dzieci. Można 
było zagrać w gigantyczne Mono-
poly, a podczas gry kupić choćby 
Wzgórze Tumskie! Były gry i zaba-
wy, a także konkursy z atrakcyjnymi 
nagrodami. Wiele osób skorzystało 
z okazji i podczas wydarzenia zaj-
rzało do stajni, aby stanąć oko w oko 
z mieszkającymi tam końmi. To była 
prawdziwa gratka dla miłośników 
tych majestatycznych zwierząt.

MAZOpiknik pozwolił także na 
przyjrzenie się z bliska, jak funk-
cjonuje miejsce z ponad 100-let-
nią historią, czyli Stado Ogierów 
w Łącku. Dodatkowo, można było 
również obejrzeć imponującą ko-
lekcję bryczek i powozów konnych, 
które choć na chwilę pozwoliły 
przenieść się uczestnikom oczyma 
wyobraźni wiele dekad wstecz. To 
wszystko było dosłownie na wycią-
gnięcie ręki. 

Na miejscu na wszystkich od-
wiedzających czekały m.in. pyszne 
regionalne potrawy przygotowane 
przez niezawodne Koła Gospodyń 
Wiejskich z naszego regionu. Moż-
na było także wziąć udział w cieka-
wych warsztatach rękodzielniczych, 
podczas których mistrzowie różnych 
fachów przekazywali tajniki swojej 
pracy. Przy okazji wiele osób zoba-
czyło ich unikatowe prace, które nie-
jednokrotnie zapierają dech w pier-
siach, a niektórzy zabrali je również 
do domu. 

MAZOpiknik to też okazja do 
sprawdzenia stanu swojego zdrowia. 
Dużym zainteresowaniem cieszyło 
się miasteczko zdrowia, gdzie moż-
na było wykonać badania profilak-
tyczne. Uczestnicy mogli zbadać 
choćby poziom cukru we krwi, ob-
jętość płuc, poziom dwutlenku wę-
gla w wydychanym powietrzu czy 
wskaźnik otyłości.

Ale to oczywiście nie wszystko. 
Miłośnicy tańca mieli możliwość 
wzięcia udziału w warsztatach z Ra-
fałem Maserakiem. Cieszyły się one 
ogromnym zainteresowaniem. Nie 

zabrakło również koncertów. Na 
scenie wystąpiła Arleta Lemańska. 
Gwiazdą wieczoru był zespół De-

Mono, który porwał wszystkich do 
wspólnej zabawy. 

(ek)

Warsztaty, zwiedzanie Stada Ogierów, koncerty…

MAZOpiknik w Łącku!

MAZOpiknik to też warsztaty taneczne z Rafałem Maserakiem
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Koncert DeMono przyciągnął prawdziwe tłumy
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W Łącku można było spotkać lokalnych artystów
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Na uczestników czekały świeżo przyrządzone dania
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Podczas MAZOpikniku można było m.in. zbadać poziom cukru we krwi
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Dzieci mogły wziąć udział w ciekawych animacjach
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O dobrą zabawę dla najmłodszych zadbał iluzjonista
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Było mnóstwo atrakcji dla najmłodszych
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Pokazy akrobacji konnej
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BARAN (21.03–19.04)
Przed tobą intensywny tydzień – wiele się będzie działo, 

zarówno zawodowo, jak i prywatnie. Możesz odczuwać pre-
sję czasu, dlatego postaw na dobrą organizację. W relacjach 
uważaj na zbyt impulsywne reakcje – nie wszystko trzeba 
mówić od razu. Pod koniec tygodnia możliwa ulga i chwila 
spokoju. Uczuciowo – drobne nieporozumienia, ale szczera 
rozmowa wiele wyjaśni.

BYK (20.04–20.05)
To dobry moment, by zwolnić i zadbać o siebie. Ostatnio 

brałeś na siebie zbyt wiele – czas odetchnąć. W pracy sprawy 
potoczą się stabilnie, ale uważaj na niedomówienia. W rela-
cjach ktoś może oczekiwać więcej uwagi – warto pokazać, 
że ci zależy. Weekend sprzyja domowym porządkom i od-
poczynkowi. Ale zadbaj też o relaks – ostatnio bierzesz na 
siebie zbyt wiele.

BLIŹNIĘTA (21.05–20.06)
Tydzień pełen wyzwań, ale też szans. W pracy warto dzia-

łać rozważnie, bo ktoś może testować twoją cierpliwość. 
Zadbaj o komunikację – nie wszystko, co powiesz, zostanie 
właściwie odebrane. W relacjach czas na szczerość – prze-
milczane sprawy mogą wrócić. Finanse stabilne, ale bez sza-
leństw. Nadchodzące dni sprzyjają rozmowom i planowaniu.

RAK (21.06–22.07)
Twoja intuicja będzie silniejsza niż zwykle – warto jej za-

ufać. W pracy lepiej działać spokojnie, bez zbędnego pośpie-
chu. Ktoś z przeszłości może dać o sobie znać – zastanów się, 
czy chcesz wracać do dawnych historii. Dom i rodzina będą 
teraz szczególnie ważne. Znajdź czas na odpoczynek. Zadbaj 
też o zdrowie – sen i dieta będą teraz ważniejsze niż zwykle.

LEW (23.07–22.08)
Ten tydzień może przynieść kilka niespodzianek, zwłasz-

cza w sprawach zawodowych. Ktoś może podważyć twoje 
decyzje – zachowaj spokój i nie wdawaj się w zbędne kon-
flikty. W relacjach uczuciowych możliwa zazdrość lub niedo-
mówienia – warto porozmawiać szczerze. Uważaj na wydat-
ki, bo twoje finanse wymagają ostrożności.

PANNA (23.08–22.09)
Poczujesz, że wszystko dzieje się naraz. Staraj się nie brać 

na siebie więcej, niż jesteś w stanie unieść. To dobry czas, by 
nauczyć się odpuszczać. W pracy możliwy drobny sukces – 
zasłużony. W relacjach przyda się więcej czułości i otwarto-
ści. Zdrowie stabilne, ale nie ignoruj przemęczenia. Możliwa 
też niespodziewana wiadomość od dawnego znajomego.

WAGA (23.09–22.10)
Relacje z innymi będą teraz kluczowe – zarówno w pracy, 

jak i w domu. Jeśli coś leży ci na sercu, nie odwlekaj rozmo-
wy. Możesz otrzymać propozycję współpracy lub wsparcia 
– nie bój się z niej skorzystać. W miłości możliwe drobne 
nieporozumienia, ale wszystko da się wyjaśnić spokojnie. 
Unikaj za to impulsywnych decyzji finansowych.

SKORPION (23.10–21.11)
Zatrzymaj się na moment i sprawdź, czy nie idziesz za 

szybko. Ktoś może próbować wywrzeć na tobie presję – za-
chowaj dystans. W pracy nie ulegaj emocjom. Uczuciowo 
tydzień sprzyja szczerym rozmowom, które wiele wyjaśnią. 
W weekend znajdź czas tylko dla siebie – regeneracja jest 
konieczna.

STRZELEC (22.11–21.12)
Tydzień pełen ruchu, spotkań i nowych pomysłów. Uważaj 

jednak, by nie rozmieniać się na drobne. W pracy ktoś może 
docenić twoje zaangażowanie, ale bądź ostrożny z obietnica-
mi. Uczuciowo dobry moment na zbliżenie – zwłaszcza jeśli 
ostatnio coś was dzieliło. Weekend sprzyja wyjazdom. 

KOZIOROŻEC (22.12–19.01)
Czas, by skupić się na tym, co naprawdę ważne. Możesz 

mieć wrażenie, że wszystko wymaga twojej uwagi – nie bój 
się prosić o pomoc. W pracy dobry moment na podsumowa-
nia i korekty planów. W relacjach – więcej rozmów, mniej 
domysłów. Organizm może dać znać, że potrzebuje odpo-
czynku. W pracy – postaw na współpracę, nie rywalizację.

WODNIK (20.01–18.02)
Zmienność nastrojów może dać się we znaki – spróbuj zna-

leźć równowagę. Ktoś może zaskoczyć cię nietypową propo-
zycją, więc rozważ ją na spokojnie. W pracy unikaj chaosu 
i nadmiaru obowiązków. W relacjach możliwa chwila napię-
cia, ale też szansa na głębsze porozumienie. Nie lekceważ 
intuicji. Uwaga na przemęczenie – organizm może dać sygnał 
stop.

RYBY (19.02–20.03)
Skup się na sobie – to dobry moment, by uporządkować 

swoje emocje i potrzeby. W pracy spokojnie, choć możesz 
mieć poczucie niedosytu. Nie wszystko trzeba osiągać 
natychmiast. W relacjach bliskość będzie ważniejsza niż 
słowa. Kontakt z naturą pomoże ci się wyciszyć i zebrać 
myśli. 

Składając wniosek o 800 plus 
w lipcu, nie otrzymam świadcze-
nia za czerwiec?

Rodzice i opiekunowie, którzy 
nie złożyli wniosku o przyznanie 
świadczenia wychowawczego do 
30 czerwca, nie otrzymają już pie-
niędzy za ten miesiąc. Wyjątek sta-
nowią rodzice, którym urodziło się 
dziecko – mają oni 3 miesiące na 
ubieganie się o wsparcie od dnia na-
rodzin pociechy.

Rodzice bardzo chwalą sobie 
możliwość składania wniosków do 
ZUS-u drogą elektroniczną. Mają 
do dyspozycji kilka kanałów, przez 
które mogą to zrobić: aplikację mo-
bilną mZUS na smartfony i tablety, 
platformę PUE/eZUS, portal Emp@
tia oraz bankowość elektroniczną. 
Wypłata środków odbywa się bez-
gotówkowo na podany we wnio-
sku numer konta. ZUS przekazuje 
pieniądze co miesiąc. Świadczenie 
przysługuje na każde dziecko do 18. 
roku życia, niezależnie od docho-
dów rodziny.

Uległem wypadki w pracy i chcę 
się ubiegać o odszkodowanie. Sły-
szałem, że są wyższe  odszkodowa-
nia z ZUS za wypadek przy pracy, 
ile mogę dostać?

Jeśli miałeś wypadek przy pracy 
albo dopadła cię choroba zawodo-
wa, teraz możesz otrzymać znacz-
nie więcej pieniędzy. Od 1 kwietnia 
stawka za każdy procent uszczerbku 
na zdrowiu wzrosła aż o 205 zł i wy-
nosi 1636 zł. 

Prawo do jednorazowego od-
szkodowania przysługuje osobom 
objętym ubezpieczeniem wypad-
kowym, które doznały stałego lub 
długotrwałego uszczerbku na zdro-
wiu w wyniku wypadku przy pracy 
albo wskutek choroby zawodowej. 
Największą grupę beneficjentów 
stanowią pracownicy zatrudnieni 
na umowę o pracę – to właśnie za 
nich pracodawcy obowiązkowo 
odprowadzają składki na ubezpie-
czenie wypadkowe. Świadczenie 
może także objąć osoby pracujące 
na umowach cywilnoprawnych (np. 

zlecenie), o ile były zgłoszone do 
ZUS jako osoby ubezpieczone wy-
padkowo.

Procedura uzyskania świadczenia, 
jakim jest odszkodowanie za wypa-
dek przy pracy, nie jest automatycz-
na – ZUS wypłaca je wyłącznie na 
wniosek. Kluczowym momentem 
jest zakończenie leczenia i reha-
bilitacji, ponieważ dopiero wtedy 
możliwe jest orzeczenie o stopniu 
uszczerbku na zdrowiu. Pierwszy 
krok należy do osoby poszkodowa-
nej – musi ona zgłosić chęć otrzy-
mania odszkodowania i rozpocząć 
kompletowanie wymaganej doku-
mentacji. Pracownicy zatrudnieni 
na etacie składają wniosek za po-
średnictwem pracodawcy, który 
w dalszej kolejności przekazuje go 
do ZUS. W przypadku osób prowa-
dzących działalność gospodarczą 
lub współpracujących z przedsię-
biorcami, dokumenty trafiają do 
ZUS bezpośrednio.

ZUS odpowiada Ê
na pytania czytelników

Przemysław
Siemieniak

Dyrektor

Oddziału ZUS
w Płocku

Po sukcesie czerwcowego se-
ansu pod gołym niebem miesz-
kańcy Dobrzykowa i okolic mogą 
przygotowywać się na kolejne 
wyjątkowe wydarzenie. Już 
1 sierpnia (piątek) odbędzie 
się druga edycja wieczoru pod 
chmurką w Dobrzykowie – ple-
nerowego spotkania z filmem 
w towarzystwie rodziny i sąsia-
dów. Start atrakcji od godziny 
18.00, a pokaz bajki „Odlot” 
rozpocznie się o 20.30. Na wy-
darzenie jest wstęp wolny. 

Organizatorkami wydarzenia, 
które spotkało się z ogromnym 
entuzjazmem mieszkańców – za-
równo młodszych, jak i starszych, 
są panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich „Dobrzykowianki”. Do 
udziału w kolejnym plenerowym 
spotkaniu filmowym zapraszają 
mieszkańców Dobrzykowa i oko-
licznych miejscowości. – Pomysł 

kina pod chmurką zrodził się z po-
trzeby wspólnego spędzania czasu 
w przyjaznej, letniej atmosferze – 
mówi Małgorzata Zielińska-Kowa-
lewska, współorganizatorka wyda-
rzenia z KGW „Dobrzykowianki”. 
– Czerwcowy pokaz pokazał nam, 
jak bardzo mieszkańcy tego po-
trzebują – było wzruszenie, śmiech 
i dużo zabawy. No i kontynuuje-
my pomysł, który tworzy okazję 
i przestrzeń do wspólnych spotkań, 
rozmów, wspólnego przeżywania 
emocji – pod gołym niebem – mówi 
zapraszając do udziału w sierpnio-
wym spotkaniu Małgorzata Zieliń-
ska-Kowalewska.

Tym razem na dużym ekranie 
pojawi się poruszająca animacja 
„Odlot” – historia o sile marzeń, 
przyjaźni i odwadze, która potrafi 
wzruszyć zarówno dzieci, jak i do-
rosłych. – Wybieramy filmy, które 
zostawiają coś w sercu. Nie tylko 
bawią, ale uczą i łączą pokolenia  
– dodaje Marlena Matuszewska, 
współorganizatorka wydarze-
nia. – „Odlot” to piękna opo-
wieść o spełnianiu marzeń, nawet 
tych długo odkładanych. Jeste-

śmy wdzięczne wszystkim, którzy 
wspierają takie oddolne działa-
nia – gminie Gąbin, burmistrzowi 
Gąbina Krzysztofowi Jadczakowi, 
sołtysowi i radnej z Dobrzyko-
wa, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Dobrzykowie, OSP Dobrzyków 
oraz lokalnym przedsiębiorcom. 
Bez nich nie byłoby naszego kolej-
nego spotkania – zaznacza Marle-
na Matuszewska. 

Na uczestników wydarzenia 
czeka wiele atrakcji – konkursy, 
niespodzianki, smakołyki i dobra 
zabawa. A dla każdego, kto po-
jawi się z ozdobionym balonem 
– specjalna niespodzianka! Warto 
zaprosić do wspólnego oglądania 
przyjaciół, rodzinę, znajomych, 
a także zabrać koc, leżak – resztą 
zajmą się niezawodne Dobrzyko-
wianki.

Program spotkania: 1 sierpnia 
(piątek), teren przy Szkole Pod-
stawowej w Dobrzykowie, start 
o godz. 18.00, seans godz. 20.30 
– „Odlot”. Niespodzianka dla osób 
z ozdobionym balonem. Na wyda-
rzenie jest wstęp wolny. 

rad

Kino pod chmurką wraca do Dobrzykowa! 

Letni seans już 1 sierpnia

Podczas pierwszego – czerwcowego spotkania filmowego pod chmurką było wspólne oglądanie wzruszają-
cego filmu „Cudowny chłopak”. Tym razem (1 sierpnia) organizatorzy zapraszają do rodzinnego ogląda-
nia filmu „Odlot” 
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***
Kochany Krzysztofie,  

dużo zdrowia życzymy Ci,
żeby każdy dzień  

wypełniał się radością,
szczęścia, spełnienia marzeń

życzą Celina i Roman Malinowscy.

***
Sto lat! Niech ten nowy rok życia 
będzie pełen dobrych chwil, inspi-
rujących spotkań i spełnionych pla-
nów. Dużo śmiechu, dobrej kawy, 

zero stresu i mnóstwo powodów  
do świętowania – nie tylko dziś,  

ale przez cały rok!
Wszystkiego najlepszego od przyja-

ciół dla Agnieszki Fabisiak.

***
Życzymy Ci Zuziu,  

aby wszystko Ci się spełniło,
o czym marzysz i o czym śnisz - 
babcia Celinka i dziadek Romek.

Dużo zdrowia i radości!

***
Dziś Twoje święto – więc życzenia,

Niech spełnią się Twe marzenia.
Niech zdrowie dopisuje stale,
A dobre chwile będą w skali!

Niech radość gości w każdej dobie,
Los niech się zawsze  

śmieje do Ciebie.
A jeśli czasem będzie pod górkę –

To z wiatrem w plecy  
i z uśmiechem w chmurkę!

Wszystkiego dobrego dla Pauliny 
Marcinkowskiej od znajomych.

***
Z okazji urodzin życzę Ci dużo 

zdrowia, spokoju ducha, codziennej 
radości oraz spełnienia wszystkich 

marzeń – tych dużych  
i tych całkiem małych.  

Niech każdy dzień przynosi Ci 
powody do uśmiechu,  

a otaczający Cię ludzie dają wspar-
cie i dobre słowo. Życzenia  

dla Adriana Komorowskiego  
od rodziny.

(jb)

¯y cze nia imie ni no we, 
uro dzi no we i inne mo ¿na 
prze ka zy waæ te le fo nicz nie  

pod nu me rem 24 262 55 88 
oraz 

e-mail: karolina@tp.com.pl 
fb: Tygodnik P³ocki

NIE TYLKO KULINARNE WĘDRÓWKI PO POLSCE

Razem można więcej
Włoski aktor Ugo Tognazzi w 1974 roku wydał książkę kucharską 

„L’Abbuffone”, nawiązującą tytułem do jednego z filmów z jego udzia-
łem – „Wielkie żarcie”, w którym bohaterowie postanawiają… umrzeć 
z przejedzenia. To właśnie tam pojawia się przepis na pasta all’infuriata, 
czyli – dosłownie – „wściekły makaron”. To pomidorowy sos z dodatkiem 
śmietanki i wódki. Co ciekawe, Tognazzi polecał w tym przepisie polską 
wódkę – bo, jak twierdził, jest potężna, mocna i zabójcza. Ostrości potra-
wie nadaje jednak dodatek chilli i pieprzu, bowiem nie wódka odpowiada 
za ten efekt. Jej rola jest subtelna, choć kluczowa – sprawia, że śmietan-
ka idealnie łączy się z pomidorową bazą, tworząc jedwabisty, aksamitny 
sos. A skoro lato to czas, kiedy pomidory kuszą słodyczą i pełnią smaku, 
może warto wykorzystać je właśnie do tego sosu – z polskim akcentem, 
jak u Tognazziego.

Zaledwie kilka tygodni po ogłoszeniu lockdownu, Gigi Hadid – jed-
na z najpopularniejszych modelek świata – opublikowała na Instagramie 
przepis, który wywołał prawdziwą burzę. Jej wersja ostrego sosu z wódką, 
czyli pasta alla vodka, szybko stała się internetową sensacją. Dla milionów 
obserwatorów było to zaskoczenie: w czasie, gdy świat stanął w miejscu, 
Gigi sięgnęła po czosnek, cebulę, koncentrat pomidorowy i... sporą ilość 
tłustej śmietany. Wszystko przesmażone na porządnej dawce oliwy, aż 
zrobiło się słodko, gęsto i karmelowo. Ale był jeden szkopuł – w wersji 
Gigi zabrakło wódki. I to właśnie ten brak stał się pożywką dla porta-
li plotkarskich, które snuły domysły o jej ciąży. Tymczasem internauci 
masowo odtwarzali przepis, nazywając go po prostu „makaronem Gigi 
Hadid”. Klasyczny sos z lat 70. znów wrócił na salony – tym razem in-
ternetowe. A że marketing nie znosi próżni, Heinz i Absolut połączyły 
siły, tworząc limitowaną edycję Tomato Vodka Pasta Sauce. Produkt trafił 
wyłącznie na brytyjski rynek – bo gdy dwie potężne marki współpracują, 
zasięg i zysk rosną w parze.

dr Izabela Chudzyńska
etnolog, antropolog jedzenia

Fot. Piotr Chudzyński

W najbliższym tygodniu  
imieniny obchodzą: 

29 lipca – Marta, Olaf, 
30 lipca – Julita, Ludmiła, 
31 lipca – Ignacy, Helena, 
1 sierpnia – Justyna, Nadia, 
2 sierpnia – Gustaw, Alfons, 
3 sierpnia – Lidia, August, 
4 sierpnia – Dominika, Protazy. 

ŻYCZENIA

Penne alla vodka
Skład:
• 320 g makaronu penne;
• 2 łyżki oliwy;
• 1 cebula;
• 3 ząbki czosnku;
• 1 łyżeczka przecieru pomidorowego;
• 4 duże pomidory;
• 60 ml wódki;
• 150 ml słodkiej śmietanki (30%);
• 4 łyżki startego parmezanu;
• pęczek świeżej bazylii;
• sól, pieprz i opcjonalnie chilli.

Wykonanie:
Pomidory sparzamy, obieramy ze skórki i kroimy w kostkę. Cebu-

lę oraz czosnek obieramy i drobno siekamy. Na patelni rozgrzewamy 
oliwę, a następnie szklimy na niej cebulę z czosnkiem. Dodajemy prze-
cier pomidorowy i chwilę przesmażamy, aż nieco zgęstnieje. Wlewamy 
wódkę, czekamy, aż alkohol odparuje, i dorzucamy pokrojone pomido-
ry. Gotujemy całość, aż warzywa się rozpadną, a masa wyraźnie zgęst-
nieje. Następnie studzimy i blendujemy na gładką pulpę. Zblendowany 
sos doprawiamy solą oraz pieprzem, ponownie podgrzewamy, dolewa-
my śmietankę i wsypujemy drobno posiekaną bazylię. Całość jeszcze 
chwilę gotujemy, a na koniec dodajemy starty parmezan. Makaron go-
tujemy zgodnie z instrukcją na opakowaniu i podajemy z gorącym so-
sem. Ten sos sprawdzi się również na zimno – na przykład jako dodatek 
do kotlecików z kurczaka.

Do płockiego zoo dołączyli nowi, 
bardzo oryginalni mieszkańcy. 
To niezwykłe, pochodzące z Peru 
jaszczurki - Polychrus peruvianus. 
Potrafią zmieniać kolor, co poma-
ga im ukrywać się wśród drzew, 
po których na co dzień sprawnie 
się poruszają dzięki długim, chwy-
tliwym ogonom. Z racji tego, że te 
wyjątkowe jaszczurki są zagrożone 
wyginięciem, ich obecność w zoo 
ma niezwykle ważne znaczenie dla 
ochrony tego unikatowego gatunku.

Jak informuje płockie zoo, pocho-
dzący z Peru Polychrus peruvianus 
(ich niewielka ich liczba występuje 
w Ekwadorze) zazwyczaj żeruje na 
drzewach i krzewach na wysokości 
od 1,5 do 7 metrów nad ziemią. – To 
średniej wielkości jaszczurka cha-
rakteryzująca się smukłym ciałem, 
wyraźnym grzebieniem grzbietowym, 
oczami przypominającymi kameleona 
i wyjątkowo długim, chwytnym ogo-
nem –  przekazuje informacje o no-
wych mieszkańcach płockie zoo. 

Kolejna porcja informacji o anoli-
sach peruwiańskich to taka, że choć nie 
są prawdziwymi kameleonami, mają 
oczy przypominające oczy kameleona 
i potrafią zmieniać kolor z jaskrawo-
zielonego na brązowy w zależności od 
nastroju lub otoczenia, co pomaga im 
wtapiać się w otoczenie. Większość 
życia spędzają na drzewach.

Ich długie, chwytne ogony po-
magają im zachować równowagę 
i sprawnie poruszać się po gałę-

ziach. Nocują wśród liści kilka me-
trów nad ziemią, aby uniknąć dra-
pieżników. Są wszystkożerne – ży-
wią się liśćmi, kwiatami, owocami, 
a czasami owadami lub pająkami. 
Stosują pasywną strategię polowa-
nia, czekając na ofiarę, zamiast ak-
tywnie ją gonić.

– Anolis peruwiański jest obecnie 
uznawany za gatunek narażony na 
wyginięcie (VU) na Czerwonej Li-
ście Gatunków Zagrożonych IUCN. 
Gatunek ten występuje naturalnie 
w niektórych regionach Peru i Ekwa-
doru, a jego populacja jest zagrożona 

z powodu utraty siedlisk spowodowa-
nej wycinką drzew, rolnictwem i roz-
wojem infrastruktury. Ze względu na 
ograniczony zasięg występowania do 
zaledwie kilku znanych lokalizacji, 
działania ochronne mają kluczowe 
znaczenie dla zapobiegania dalszemu 
spadkowi liczebności i ochrony tego 
wyjątkowego gada –  informuje płoc-
kie ZOO.

Odwiedzający płockie zoo mogą 
zobaczyć tego wyjątkowego miesz-
kańca w Herpetarium obok legwanów 
zielonych. 

rad

W płockim zoo są nowi 
mieszkańcy. Pochodzą z Peru

Cykl akwarel z lat 2021-2022 
zobaczymy na najnowszej eks-
pozycji w sannickim pałacu. Jego 
autorka – Iwona Wyszatycka 
podkreśla, że „Moje ogrody” to  
efekt malarskiego eksperymentu 
i artystycznego dojrzewania, a za-
razem dowód na głęboką relację 
z naturą. Wernisaż odbędzie się 3 
sierpnia o godz. 15:15.

Iwona Wyszatycka – absolwent-
ka Wydziału Sztuk Pięknych UMK 

w Toruniu, muzeolog, konserwator 
i historyk sztuki. Przez wiele lat 
związana z Muzeum Mazowieckim 
w Płocku jako kustosz. Wykłada-
ła w Polsko-Japońskiej Akademii 
Technik Komputerowych w War-
szawie. 

Należy do Stowarzyszenia Mu-
zealników Polskich i Towarzy-
stwa Pastelistów Polskich. Jej 
ulubione techniki to pastel, batik, 
akwarela. 

Bohaterem cyklu „Moje ogro-
dy” są kwiaty. – Autorka czerpiąc 
z magii natury, tworzy kompozycje 
będące poetycką refleksją nad pięk-

nem, tajemnicą i różnorodnością 
przyrody. To zarazem osobista po-
dróż do wspomnień z dzieciństwa 
– do ogrodów, które pozostały już 
tylko w pamięci. Zapraszamy do ich 
wspólnego odkrywania – czytamy 
w zapowiedzi. Wstęp na otwarcie 
wystawy jest wolny. 

Wcześniej odbędzie się kolejny 
koncert z cyklu „Chopin – Muzyka 
– Poezja”. Wystąpią pianista Viet 
Trung Nguyen i aktorka Karolina 
Chapko. Bilety w cenie 42 i 22 zł są 
dostępne na stronie bilety.ecasanni-
ki.pl.

(l.)

Europejskie Centrum Artystyczne w Sannikach 

W ogrodach Iwony Wyszatyckiej

Od niedawna w płockim zoo są nowi mieszkańcy. To pochodzące 
z Peru jaszczurki - Polychrus peruvianus
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MECHANIK

Serwisant/mechanik jest poszukiwa-
ny, osoba do przyuczenia. Delega-
cje od poniedziałku do piątku, a gdy 
inwestycja jest niedaleko, to zjazd 
może być w czwartek, transport i za-
kwaterowanie zapewnione. 502-267-
530 � dzwoń, SMS, WhatsApp �HU-
BER�

2359926

PRACA BIUROWA

Koordynator ds. realizacji i pomia-
rów � Warszawa + teren. Auto, faj-
ny zespół i wdrożenie gwarantowane. 
CV ślij na ar@pracownicybudowlani.
pl lub dzwoń: 518 215 122 (Ania).

2360872

Szukamy Inżyniera Budowy. Jeśli je-
steś osobą zorganizowaną, posiadasz 
zdolności techniczne i nie obawiasz 
się wyzwań związanych z pracą na 
budowie � ta oferta może być wła-
śnie dla ciebie. Miejsce pracy: Płock. 
Obowiązki: wsparcie kierownika bu-
dowy. Tel. 881-915-009.

2359896

PRACA DODATKOWA

Podejmę się pilnowania parkingów 
i innych obiektów prywatnych. Tel.: 
501-250-655.

2350332

Prace fizyczne, malowanie. Tel.: 501-
250-655.

2350338

PRACA FIZYCZNA

Firma zajmująca się m.in. produkcją 
zatrudni mężczyzn do obsługi ma-
szyn jak i do pomocy w pracach fi-
zycznych. Nie masz doświadczenia? 
Nic straconego, wystarczą chęci a 
wszystkiego cię nauczymy. Szcze-
góły pod numerem telefonu: 661 223 
837.

2358568

Poszukujemy monterów do prac na 
Terenie ORLEN. W związku z reali-
zacją kolejnego etapu projektu na te-
renie ORLEN poszukujemy doświad-
czonych monterów tras kablowych. 
Mamy już swoją ekipę na miejscu � 
kompletujemy kolejną grupę. Tel 606 
849 137.

2359960

Poszukujemy zbrojarzy / cieśli sza-
lunkowych do pracy w Belgii! Ofe-
rujemy stawkę: 19,23 euro/h brutto. 
Osoby zainteresowane proszę o wia-
domość prywatną lub kontakt na nu-
mer telefonu: 662 130 140.

2325975

Stolarz/monter mebli � praca! Miej-
sce pracy: Krypy (koło Węgrowa). 
Godziny pracy: poniedziałek � pią-
tek, 7:00�15:00. Osoby zaintereso-
wane prosimy o przesłanie SMS z 
hasłem �Węgrów� na numer 502 267 
530.

2358201

Szukasz pracy fizycznej w Warsza-
wie? Zgłoś się jako pomocnik tech-
niczny � start od zaraz! EC Siekier-
ki (Warszawa). Zadzwoń lub wyślij 
SMS: �pomocnik techniczny�,502 
267 530 (możesz też napisać na 
WhatsApp).

2357590

PRACA POZOSTAŁE

Dochodowa praca w miejscu za-
mieszkania na umowie przy wdraża-
niu oszczędności energii w firmach, 
spółdzielniach, hotelach itp. Nie 

sprzedajesz produktu - oferujesz roz-
wiązanie problemu. Wykorzystujemy 
nowoczesne technologie i maszyny. 
pracapewna@int.pl

2360473

Firma geodezyjna o ugruntowanej 
na rynku pozycji zatrudni geodetów 
oraz asystentów geodetów z Płocka 
i okolic. Oferujemy indywidualne 
atrakcyjne warunki współpracy oraz 
uczestnictwo w pionierskich projek-
tach. CV: geodezja.plock@wp.pl, 
501-278-776.

2361286

Francuska restauracja w Alpach po-
szukuje kucharza. Praca od zaraz, tel.: 
+48 882 136 687 e-mail rekrutacja@
sidrom.net. Zapewnione zakwatero-
wanie, umowa o pracę, zwrot kosz-
tów podróży, stawka 2000 euro/netto. 
Wymagane doświadczenie.

2357786

Praca w domu przy komputerze. 
Atrakcyjne zarobki 4500-8000 zł / 
miesiąc. Info na stronie: system.xaa.
pl

2361645

  Nauczyciel wychowania fi-
zycznego � wykształcenie wyższe 
zgodnie z Rozporządzeniem MEiN 
z dnia 14 września 2023 w sprawie 
szczegółowych kwalifikacji wy-
maganych od nauczycieli (DZ. U. 
2023 poz. 2102) paragraf 3 i 17;

  Pracownik biurowy z języ-
kiem angielskim - wykształcenie 
min. średnie, mile widziane wyż-
sze, znajomość języka angielskie-
go w stopniu C2, mile widziana 
znajomość języka francuskiego lub 
niemieckiego, obsługa pakietu MS 
OFFICE, obsługa urządzeń biuro-
wych:

  Pracownik biurowy z języ-
kiem niemieckim - wykształcenie 
min. średnie, mile widziane wyż-
sze, znajomość języka niemiec-
kiego w stopniu B2, mile widzia-
na znajomość języka angielskiego, 
obsługa pakietu MS OFFICE, ob-
sługa urządzeń biurowych:

  Pracownik biurowy z języ-
kiem francuskim - wykształcenie 
min. średnie, mile widziane wyż-
sze, znajomość języka francuskie-
go w stopniu B2, mile widziana 
znajomość języka angielskiego, 
obsługa pakietu MS OFFICE, ob-
sługa urządzeń biurowych:

  Kucharz - doświadczenie na 
stanowisku kucharza;

  Opiekunka � wykształcenie 
pomaturalne/policealne - opiekun 
medyczny/osób starszych/niesa-
modzielnych;

  Nauczyciel teoretycznych 
przedmiotów zawodowych, kie-
runek operator procesów introli-
gatorskich - wykształcenie wyższe 
zgodnie z Rozporządzeniem MEiN 
z dnia 14 września 2023 w sprawie 
szczegółowych kwalifikacji wy-
maganych od nauczycieli (DZ. U. 
2023 poz. 2102) paragraf 3 i 17;

  Nauczyciel informatyki -  
wykształcenie wyższe zgodnie z 
Rozporządzeniem MEiN z dnia 14 
września 2023 w sprawie szczegó-
łowych kwalifikacji wymaganych 
od nauczycieli (DZ. U. 2023 poz. 
2102) paragraf 3 i 17;

  Diagnosta � aktualne upraw-
nienia diagnosty właściwe dla za-
trudnienia w Okręgowej Stacji 
Kontroli Pojazdów lub spełnienie 
wymagań i gotowość uzyskania 
uprawnień diagnosty, kilkuletnie 
doświadczenie w branży motoryza-

cyjnej na stanowisku bezpośrednio 
powiązanym z diagnostyką i me-
chaniką samochodową, gotowość 
do rozwoju osobistego i samo-
kształcenia w obszarze właściwym 
do wykonywanych obowiązków, 
znajomość aktualnych przepisów 
dotyczących badań technicznych 
pojazdów, rzetelność, odpowie-
dzialność i dobra organizacja pra-
cy;

  Kierowca autobusu � prawo 
jazdy kat. D, świadectwo kwalifi-
kacji zawodowej, znajomość prze-
pisów prawa o ruchu drogowym, 
potwierdzenie niekaralności, wy-
soka kultura osobista, punktual-
ność i sumienność w wykonywaniu 
obowiązków;

  Mechanik samochodowy - 
pojazdy ciężarowe i autobusy � 
wykształcenie kierunkowe zgod-
ne z zajmowanym stanowiskiem, 
umiejętność czytania instrukcji 
napraw i dokumentacji technicz-
nej, znajomość zagadnień mecha-
niki samochodowej, zaangażowa-
nie i sumienności w wykonywa-
niu obowiązków, prawo jazdy kat. 
B, gotowość do pracy w systemie 
pracy zmianowej, doświadczenie z 
zakresu napraw samochodów  mile 
widziane;

  Elektromechanik samocho-
dowy - pojazdy ciężarowe i auto-
busy � wykształcenie kierunkowe 
zgodne z zajmowanym stanowi-
skiem, umiejętność czytania in-
strukcji napraw, dokumentacji 
technicznej oraz schematów elek-
trycznych, umiejętność posługiwa-
nia się komputerem diagnostycz-
nym, znajomość zagadnień mecha-
niki samochodowej, zaangażowa-
nie i sumienność w wykonywaniu 
obowiązków, prawo jazdy kat. 
B, gotowość do pracy w systemie 
pracy zmianowej, doświadczenie z 
zakresu napraw samochodów  mile 
widziane;

  Woźny/konserwator - mile 
widziane doświadczenie;

  Dziewiarz � wykształcenie 
min. zasadnicze zawodowe/zawo-
dowe branżowe, min. 1 rok do-
świadczenia na stanowisku, ogólna 
sprawność psychofizyczna;

  Kierownik robót ds. kon-
strukcyjno-budowlanych � wy-
kształcenie wyższe, kierunek: tech-
niczne, budownictwo/mechanika 
i budowa maszyn, doświadczenie 
na stanowisku kierownika robót 
zakładu w przemyśle rafineryjno-
-petrochemicznym, doświadczenie 
w nadzorowaniu projektu, upraw-
nienia budowlane do kierowania 
robotami budowlanymi � bez ogra-
niczeń, znajomość programu MS 
Project, kierowanie pracami w za-
kresie budowy i modernizacji, kon-

strukcji stalowych, estakad, ruszto-
wań oraz rurociągów, obsługa pa-
kietu MS OFFICE, obsługa progra-
mu AutoCAD, znajomość języka 
angielskiego na poziomie B2;

  Pracownik ochrony/
NIEPEŁNOSPRAWNI/ - wyma-
gane aktualne orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności;

  Sprzątacz/NIEPEŁNOSPRAWNI/ 
� wymagane aktualne orzeczenie o 
stopniu niepełnosprawności;

  Szwaczka � mile widziane wy-
kształcenie zasadnicze branżowe/
zasadnicze zawodowe, umiejęt-
ność obsługi maszyn szyjących, 
zdolności manualne;

  Pracownik ogólnobudowlany 
� wykształcenie min. zasadnicze 
zawodowe/zawodowe branżowe, 
kierunek bez znaczenia, doświad-
czenie w budownictwie, umiejęt-
ność szpachlowania, malowania, 
układanie podłóg;

  Pizzerman/Piekarz � brak wy-
magań, chęci do pracy;

  Tynkarz elewacji zabytko-
wych � wykształcenie min. średnie 
zawodowe budowlane, min. 5 lat 
doświadczenia, umiejętności pre-
cyzyjnego wykonywania elemen-
tów z tynku;

  Administrator Nieruchomości 
� wykształcenie min. średnie tech-
niczne, mile widziane uprawnienia 
do zarządzania nieruchomościami, 
czytanie projektów budowlanych, 
biegła obsługa komputera z obsłu-
gą internetu, analityczne myśle-
nie, umiejętność rozwiązywania 
problemów technicznych i komu-
nikacji z mieszkańcami, dobra or-
ganizacja pracy, samodzielność, 
odpowiedzialność, znajomość 
przepisów dotyczących wspólnot 
mieszkaniowych i zarządzania nie-
ruchomościami - mile widziane;

  Psycholog � wykształcenie 
wyższe psychologia, mile widziane 
dwuletnie doświadczenie na stano-
wisku, obsługa komputera � Excel, 
Word, bardzo dobry kontakt z 
klientem, bardzo dobra organizacja 
pracy, umiejętność pracy w zespo-
le, umiejętność praktycznej inter-
pretacji przepisów, komunikatyw-
ność, kreatywność, samodzielność 
w działaniu, rzetelność, termino-
wość, dyskrecja.

  Psycholog � z wykształceniem 
wyższym kierunkowym;

  Młodszy opiekun � z wyż-
szym medycznym  (kierunek pielę-
gniarstwo) i 5-letnim doświadcze-
niem w zawodzie;

  Nauczyciel geografii � z wy-
kształceniem wyższym i rocznym 
doświadczeniem zawodowym;

  Elektromonter � z wykształ-
ceniem zawodowym (kierunek: 
mechanika, budownictwo, elek-
tryka), 2-letnim doświadczeniem 
w zawodzie, uprawnieniami: do 
wykonywania prac kontrolno-po-
miarowych SEP w kategorii E mi-
nimum do 1kV i  energetycznymi 
do eksploatacji, dozoru urządzeń 
i instalacji; znajomością schema-
tów elektrycznych (czytanie) oraz 
umiejętnością samodzielnej pra-
cy na ich podstawie (podłączenie, 
montaż układów);

  Monter stolarki budowlanej 
� z rocznym doświadczeniem w 
zawodzie;

  Malarz konstrukcji stalo-
wych i rurociągów � z wykształ-
ceniem zawodowym (kierunek: 

malarz-lakiernik konstrukcji i wy-
robów metalowych), 2-letnim do-
świadczeniem w zawodzie, zna-
jomością zagadnień związanych 
z powłokami, ochroną przed ko-
rozją i metalizacją, umiejętnością 
malowania agregatem GRACO 
lub WIWA oraz  mile widzianymi 
uprawnieniami na wózek widłowy;

  Zgrzewacz folii PCV -  z min. 
rocznym doświadczeniem w zawo-
dzie;

  Operator wytłaczarki LDPE, 
drukarz � z wykształceniem za-
wodowym;

  Pracownik ogólnobudowla-
ny � z rocznym doświadczeniem 
zawodowym, prawem jazdy kat.B 
i umiejętnością posługiwania się 
elektronarzędziami;

  Woźna � z wykształceniem za-
wodowym;

  Szwaczka � z mile widzianym 
doświadczeniem w zawodzie;

  Fryzjer � z 2 -letnim doświad-
czeniem w zawodzie;

  Kasjer- sprzedawca � z mile 
widzianym doświadczeniem na 
podobnym stanowisku pracy lub 
branży;

  Sprzedawca - magazynier � z 
umiejętnością obsługi komputera.

Więcej ofert pracy 
na stronie internetowej 

Miejskiego Urzędu Pracy 
w Płocku: www.mup.plock.eu

* Oferty ważne na
25 lipca 2025, godz. 11.00

Więcej ofert pracy 
na stronie internetowej 

Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Płocku: 

www.pupplock.pl

* Oferty ważne na
24 lipca 2025, godz. 12.00

eprasa.pl f12970dc6e
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ANTYKI / KOLEKCJE

MILITARIA I MUNDURY

Kupię odznaczenia, odznaki, meda-
le, stare ordery wojskowe. Tel.: 694-
972-047.

1795457

OBRAZY SZTUKA UŻYTKOWA

Nowoczesne malarstwo abstrak-
cyjne na zamówienie to doskonały 
sposób na wyrażenie swojej indy-
widualności i wzbogacenie wnętrza. 
Maluję obrazy abstrakcyjne na za-
mówienie klientów. Milena Olesiń-
ska, tel. 601-698-355; www.iobrazy.
com.pl.

2128547

Obrazy olejne na płótnie ręcznie ma-
lowane na zamówienie klienta. Por-
trety ze zdjęć, pejzaże itp. Milena 
Olesińska, 601-698-355; milenaole-
sinska25@gmail.com / www.iobra-
zy.com.pl

2261919

DOM I OGRÓD

MATERIAŁY BUDOWLANE

Ręcznie wykonywana Imitacja 
Drewna Na Wymiar!!! Od firmy 
Plastmaker. art deko. W naszej ofer-
cie znajdziesz belki dekoracyjne, 
sufitowe, rustykalne, maskownice 
drewnopodobne Na Wymiar oraz 
elastyczne deski elewacyjne lub de-
koracyjne. Tel. 721-564-516.

2359213

Sprzedam stemple budowlane róż-
nych długości pod zamówienie oraz 
drewno użytkowe - wiązarki i na de-
ski. Drewno z 80-letniego lasu so-
snowego. Kontakt tel. 24 265 94 79.

2357685

OPAŁ

EDUKACJA

KURSY / WARSZTATY / SZKOLENIA

Pracownik biurowy � kurs z certy-
fikatem na platformie szkoleniowej 
Centrum szkoleń MG-edu. Więcej 
na: www.mg-edu.pl tel. 663 904 
349.

2029502

Specjalista ds. kadr i płac to twoja 
wymarzona praca? Dołącz do kursu 
na platformie szkoleniowej Centrum 
szkoleń MG-edu. Szczegóły: www.
mg-edu.pl telefon: 663 904 349.

2029504

ELEKTRONIKA / AGD

AUDIO

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJM-V10-LF / Pioneer DJM-S11 
/ Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pioneer 
DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-XZ / 
Pioneer XDJ-RX3 / Pioneer OPUS-
-QUAD. Gadgethousltd@gmail.
com.

1438390

POZOSTAŁE

Grzech nie skorzystać. www.ta-
niertv.pl 2129578

TELEFONY I AKCESORIA

Apple iPhone 16 Pro 128GB = 550 
EUR , iPhone 16 Pro Max 256GB 
= 650 EUR, iPhone 16 128GB = 
420 EUR , iPhone 16 Plus 128GB 
= 450 EUR, Apple iPhone 15 Pro 
128GB = 430 EUR , iPhone 15 Pro 
Max 256GB = 490 EUR, iPhone 15 
128GB = 350 EUR , iPhone 15 Plus. 
Gadgethousltd@gmail.com

1554475

Apple iPhone 16 Pro Max, iPhone 
16 Pro, iPhone 16, iPhone 16 Plus, 
iPhone 15 Pro Max, iPhone 15 Pro, 
iPhone 15, iPhone 15 Plus, iPhone 
14 Pro Max, iPhone 14 Pro, iPhone 
14, iPhone 14 Plus, Samsung Gala-
xy S24 Ultra, Samsung Galaxy S24. 
Gadgethousltd@gmail.com

2172048

TELEWIZORY

Domowe naprawy telewizorów. Tel. 
(24)263-66-17, 501-061-587.

2266910

MODA

UBRANIA

Internetowa Galeria Handlowa ofe-
ruje wszystkie oferty i usługi, które 
są w galeriach stacjonarnych. Zaku-
py, szeroka oferta sklepów - np. z 
odzieżą, biżuterią, żywnością, RTV/
AGD, meblami, lekami, akcesoria-
mi i karmami dla zwierząt, usługi 
telekomunikacyjne. Wszystko pod 
adresem: http://internetowagaleria-
handlowapl.okazje-miesiaca.pl.

1644774

MOTORYZACJA

CZĘŚCI I AKCESORIA

AKUMULATORY A G M.
Najlepsze marki, najniższe 
ceny. Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313509

AKUMULATORY, 
Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313505

MOTORY/SKUTERY/QUADY

Sprzedam quada 150. Tel. 24 367-
49-12.

2356400

SAMOCHODY CIĘŻAROWE

Multicar M25 wywrotka z 1986 r z 
DMC 3400 na kat. B, wywrot na 3 
strony, wymiary paki 270x150x40 
cm + przyczepa wywrotka - sprze-
dam razem lub osobno. Tel. 513-
346-286.

2361161

Skup aut ciężarowych. Przykładamy 
wielką wagę do tego, by zapewnić 
naszym klientom obsługę na naj-
wyższym poziomie. Dlatego wypo-
wiadamy OC w dniu zakupu. Tel. 
690-930-063. Zapraszamy do kon-
taktu!

1989368

SAMOCHODY OSOBOWE

Samochód Zastava 1978 r. Orygi-
nalne części. Garażowana. Kolor 
biały. Odpala, ale nie jest na cho-
dzie. Do obejrzenia przy warsztacie 
samochodowym, ul. Dobrzyńska 58, 
Płock. W warsztacie mają kluczyki, 
można poprosić. Cena 5000 zł. Tel. 
799-468-870.

2357015

Sprzedam Hyundai X35, 
benzyna+gaz fabryczny, 

przebieg 150000 km, 
stan idealny. 513-569-652.

2350667

MUZYKA / ROZRYWKA / SPORT

INSTRUMENTY

Korg Pa5X, Korg Pa4X, Korg PA-
1000, Yamaha Genos 76-Key, 
Yamaha PSR-SX900, Yamaha 
Montage 8 - 88-key, Roland FAN-
TOM-8, Roland JUPITER-X, Pio-
neer CDJ-3000, Pioneer DJ DJM-
-A9, Pioneer CDJ 2000NXS2, 
Pioneer DJM 900NXS2, Pioneer 
DJ DJM-V10-LF. Gadgethousltd@
gmail.com.

1438401

SPRZĘT MUZYCZNY

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJ DJM-V10-LF Mixer / Pioneer 
DJM-S11 / Pioneer CDJ-2000NXS2 
/ Pioneer DJM-900NXS2 / Pioneer 
XDJ-XZ DJ System / Pioneer XDJ-
-RX3 DJ System / Pioneer OPUS-
-QUAD / Pioneer DJ DDJ-FLX10. 
Gadgettplanetltd@gmail.com.

1466823

Pioneer XDJ-RX3, Pioneer XDJ-
-XZ, Pioneer OPUS-QUAD, Pione-
er DDJ-FLX10, Pioneer DDJ-1000, 
Pioneer DDJ-1000SRT, DDJ-REV7, 
Pioneer CDJ-3000, Pioneer DJ 
DJM-A9, Pioneer CDJ-2000NXS2, 
Pioneer DJM-900NXS2. Gadgetho-
usltd@gmail.com.

1438387

SPRZĘT SPORTOWY

Pulsar Thermion Duo DXP50, 
THERMION 2 LRF XP50 PRO, 
THERMION 2 LRF XG50, Ther-
mion 2 XP50, PULSAR TRAIL 
2 LRF XP50, Pulsar Merger LRF 
XP50, Pulsar Accolade 2 LRF XP50 
PRO, Helion 2 XP50 Pro, Pulsar 
Axion 2 LRF XG35, Pulsar Kryp-
ton XG50. Gadgettplanetltd@gmail.
com.

1438392

NIERUCHOMOŚCI

DOMY

Do wynajęcia dom piętrowy, super 
warunki. 530-193-825.

2350665

Sprzedam dom w Staroźrebach, do 
zamieszkania, 176 m2 na działce 
700 m2, ul. Parkowa, cena 550000 
zł, tel. 692-264-840.

2361252

DZIAŁKI

Siedlisko, Józinek. 604-857-982.
2329913

Sprzedam działkę budowlaną 
o powierzchni 14 arów położoną 

w miejscowości 
Stare Gulczewo, gm. Słupno 

(5 km od Płocka). 
Działka z dojazdem 

asfaltowym, media: prąd, woda 
w granicy działki. 
Cena 150 zł/mkw. 
Tel. 608-064-456.

2359844

Sprzedam ziemię rolną w okolicach 
Wyszogrodu (Starzyno) 2,65 ha. 
Możliwość podłączenia prądu oraz 
wody. Tel.: 606-612-106.

2357464

GARAŻE / DOMKI LETNISKOWE / PARKINGI

Garaż blaszany w kolorze grafit z 
bramą uchylną i dodatkami. Kon-
strukcja w całości wykonana z pro-
filu zamkniętego ocynkowanego 
30x30. Okucia boczne i dachowe 

wliczone w cenę. Kolorystyka: RAL 
grafitowy. Przetłoczenia blachy uło-
żone poziomo. Przetłoczenia ścian 
na garażu: T7 Przetłoczenia blachy 
na dachu: T14. Tel. 573-683-585.

2357919

Sprzedam garaż murowany o łącz-
nej powierzchni 19,0 mkw., (po-
wierzchnia użytkowa 16,0 mkw) . 
Zlokalizowany przy ul. Obrońców 
Westerplatte w Płocku. Szczegóło-
we informacje udzielę telefonicznie 
lub podczas spotkania. Zapraszam 
do obejrzenia. Tel. 696-055-303.

2360740

INNE

Stancja do wynajęcia dla osób za-
równo uczących się, jak i pracują-
cych. Dom jednorodzinny z oddziel-
nym wejściem. Mile widziane panie. 
Płock, ulica Wyszogrodzka. Kontakt 
tylko telefoniczny. Halina, 501-168-
027.

2278485

MIESZKANIA

2 pok. widna kuchnia, 33 m2, Królo-
wej Jadwigi. 4p./4. Okna na zachód. 
Do całkowitego remontu. Piwnica. 
Dużo miejsca na szafy. Proszę o 
oferty z ceną i nr. telefonu na adres 
taktak22@gazeta.pl. Umówię się z 
osobami, które przedstawią najwyż-
szą ofertę.

2340373

Do wynajęcia kawalerka 30 mkw., 
w Łodzi, ul. Narutowicza przy ra-
diostacji, od 1 sierpnia. 508-499-
796.

2361658

Noclegi, pokoje, kawalerki. Tel. 530 
193 825.

2350656

Odstąpię partycypację na mieszka-
nie 43 mkw. w Gostyninie - 3 poko-
je, kuchnia, łazienka plus duży bal-
kon. Tel.: 534-096-709.

2358181

Pokoje pracownicze, parking od 35 
zł, mieszkania. Tel.: 536 519 599.

2350666

Pokój z aneksem 30 m kw. na wsi w 
spokojnej okolicy. 695-807-435.

2353996

Wynajmę kawalerkę 1500 zł z opła-
tami, bez kaucji. 530-193-825.

2350655

Wynajmę stancję dla osoby pracują-
cej. 501-168-027.

2267208

Wynajmę w Płocku uczniom lub 
studentom pokój z kuchnią, z od-
dzielnym, niekrępującym wejściem, 
w pobliżu centrum miasta, Akade-
mii Mazowieckiej, ALO, Jagiellon-
ki, Szkoły Medycznej I Munduro-
wych. Cena najmu to 500,00 zł plus 
media od 1os. w pokoju 2-os. Tel. 
600-390-371.

2358128

ROLNICZE

CIĄGNIKI ROLNICZE

Kupię każdy traktor. 
502-939-200.

2268121

Sprzedam ciągnik Ursus C-330, 
1970 rok produkcji, stan dobry. 784-
282-524.

2360175

GIEŁDA ZWIERZĄT

Sprzedam jałówkę i dwa byczki, 3 
miesiąc. Tel.: 24 367-49-12.

2356399

MASZYNY ROLNICZE

AKUMULATORY 
do pojazdów rolniczych. 

Najniższe ceny, 
Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313507

Kupię rozsiewacz wapna rcw-3 łań-
cuchowy w oryginale, może być do 
remontu lub na części. Tel. 606-550-
489.

2313710

Sprzedam rozrzutnik obornika Le-
bouch, 12 ton, z nadstawkami. Łań-
cuchy hakowe bardzo mocne. Po-
suw taśmy hydrauliczny. Więcej 
informacji pod numerem telefonu: 
726-100-456.

2265855

Sprzedam wagę 18 m 50 t, betono-
wą, najazdową, platformową, pomo-
sty prefabrykowane, nie wylewane u 
klienta. Więcej info pod nr. tel. 695-
542-481.

2357521

PRODUKTY ROLNE

Sprzedam wapno nawozowe wę-
glanowe i węglanowo-magnezowe. 
Wapno podnosi odczyn pH gleby i 
przyrost plonu nawet o około 25%. 
Sprzedaż bez pośredników. Dowóz 
na terenie całego kraju. Wystawiam 
fakturę VAT. Więcej informacji pod 

numerem: 603-404-131.
2328432

USŁUGI I FIRMY

FINANSOWE

Bezpieczna pożyczka w domu klien-
ta � tylko dowód, gotówka w 1 
dzień, niska rata, profesjonalna ob-
sługa. Zaufały nam tysiące! Tel. 797 
705 110, www.edenfinance.pl

2357622

Bezpieczna pożyczka w domu klien-
ta � wystarczy dowód osobisty! 
Gotówka w 1 dzień, rata niższa niż 
myślisz. Profesjonalna obsługa, za-
ufanie tysięcy klientów. Tel. 797 
705 110. www.edenfinance.pl

2361533
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Biuro rachunkowe Twoja Księgowa 
oferuje kompleksowe usługi księ-
gowe, kadry, ZUS, VAT - pełna 
księgowość, książka przychodów, 
ryczałt. Pomagamy założyć działal-
ność, księgowość online, odbiór do-
kumentów. Zapraszamy do współ-
pracy. Tel. 796 820 112.

2125276

Ile możesz oszczędzić na ubezpie-
czeniu swojego pojazdu? Sprawdź 
na https://kalkulatoryubezpieczen.
pl/ubezpieczenia-oc/. Porównaj 
oferty ubezpieczenia i oszczędź na-
wet 500 zł. Sprawdzić nic nie kosz-
tuje. Na stronie również promocje na 
ubezp. podróżne i inne.

2327861

Kredyt na spłatę chwilówek. Wyma-
gany dochód udokumentowany, tel.: 
500-156-386.

2348608

Oferujemy pozabankowe finanso-
wanie dla każdej firmy, rolników 
oraz osób z dochodem, na rozpo-
częcie działalności, bez sprawdzania 
baz bankowych, liczenia zdolności 
kredytowej, z zadłużeniami ZUS 
i US, bez wykluczania branż. Tel. 
731-531-144.

2192451

Zajmujemy się finansowaniem 
przedsiębiorców, rolników, start up. 
Prowadzimy działalność na terenie 
całej Polski i finansujemy wszyst-
kie sektory gospodarki, niezależnie 
od stażu działalności- nawet na start, 
bez względu na BIK, historię i zdol-
ność kredytową. Tel. 731-531-144.

2329957

GASTRONOMICZNE

Zamiast stać przy garach � odpoczy-
waj, zwiedzaj, ciesz się słońcem. A 
my zajmiemy się Twoimi posiłkami! 
Letnia promocja: -18% zniżki z ko-
dem: FRAJDA. Pyszny catering die-
tetyczny prosto pod Twoje drzwi! 
Zadzwoń: 609-583-072. zobacz: 
www.kulinarniefit.pl

2358522

INFORMATYCZNE

BiuroTech � Serwis Łukasz Hipp. 
Specjalizujemy się w naprawie dru-
karek, komputerów, wynajmie kse-
rokopiarek oraz sprzedaży nowych i 
używanych drukarek. Fachowa ob-
sługa, szybka realizacja i korzystne 
ceny. Serwis dla firm i klientów in-
dywidualnych. Tel. 505-438-463.

2358760

Czy prowadzisz biuro rachunkowe i 
szukasz niezawodnych narzędzi do 
zarządzania kadrami oraz księgo-
wością? Mamy dla Ciebie doskonałą 
ofertę na programy Gratyfikant GT 
OPEN i Rewizor GT OPEN! Tel. 
530-303-355.

1984467

Streamline, międzynarodowe zarzą-
dzanie płacami. Tel. 530-303-355.

1955974

Strony internetowe dla firm i instytu-
cji � idealne rozwiązanie dla biznesu, 
który chce szybko zaistnieć w sieci. 
Oprócz wykonania nowej strony, 
możemy odświeżyć lub też aktuali-
zować Państwa obecny serwis. Kon-
takt: strony.promocja@gmail.com.

2327804

Światłowód 1 GB/s + pakiet TV 
abonament tylko 70 zł/m-c przez 
cały okres umowy oraz 6 m-cy za 
0 zł.po rabatach. Zamawianie usług 
tel: 883 334 114.

2329922

Wsparcie dla oprogramowania Co-
march, Wapro, InsERT � zapew-
niamy pełną obsługę techniczną, 
naprawy i aktualizacje Twojego 
oprogramowania księgowego. Tel.: 
+48 530 303 355.

2167684

POZOSTAŁE

Chcesz zobaczyć, jak będzie wyglą-
dał Twój dom po zmianie elewacji? 
Przygotujemy dla Ciebie realistycz-
ną wizualizację i profesjonalny pro-
jekt. Zachęcamy do zapoznania się z 
naszym portfolio: https://elewacyj-
nie.pl/projekty-elewacji/

2353229

Marzysz o odświeżeniu elewacji do-
mów piętrowych z lat 70.? Stwórz 
wizualizację elewacji, która nada 
nowoczesny wygląd twojemu bu-
dynkowi, zachowując jego charak-
ter. Oferujemy także wizualizacje 
3D dla deweloperów, idealne do 
prezentacji inwestycji. Tel.: 578-
027-738.

2326719

Nie wiesz, jaki kolor dachu i elewa-
cji wybrać? Stworzymy dla Ciebie 
realistyczną wizualizację! Oferuje-
my projekty elewacji dopasowane 
do stylu budynku i Twoich preferen-
cji. Tel. 578-027-738.

2306561

Odmień wygląd swojego domu dzię-
ki nowoczesnej wizualizacji elewa-
cji! Marzysz o wyjątkowej fasadzie? 
Szara elewacja domu z pasami to 
elegancja i nowoczesność w jed-
nym! Tel. 578-027-738.

2290000

Odnawianie wanien. Tel. 600-979-
826. 2350662

Pogotowie rowerowe. 607-715-169 
lub 725-222-527.

2358449

Pracownicy z Kolumbii gotowi do 
pracy w Polsce. Legalne zatrudnie-
nie, doświadczenie w produkcji, 
logistyce i budownictwie. Zapew-
niamy zakwaterowanie i obsługę. 
Zapraszamy do kontaktu telefonicz-
nego: 574 508 624.

2361079

Profesjonalne elewacje domów jed-
norodzinnych, które łączą estetykę i 
trwałość. Oferujemy projekty elewa-
cji dopasowane do twoich potrzeb 
oraz wizualizacje 3D dla dewelope-
rów, które ułatwiają prezentację in-
westycji. Tel. 578-027-738.

2303269

Serwis cyfrowych aparatów fotogra-
ficznych Fuji. Zapraszamy. FOTO 
CENTRUM, tel: 574-254-031. 
www.fotocentrumkatowice.pl

2358871

Szkolenia BHP online. BHP Con-
sulting, mstawicka@pogotowiebhp.
com.pl, tel. 603-454-105, Płock ul. 
Dworcowa 42. Możliwość zakupu 
szkoleń znajdziesz w naszym skle-
pie: https://pogotowiebhp.com.pl/
szkolenia-okresowe-BHP

2361514

Szukasz idealnych kolorów elewacji 
domów? Stworzymy dla ciebie pro-
jekty nowoczesnych elewacji, które 
doskonale pasują do twojego stylu. 
Tel. 578-027-738.

2309251

Usługi detektywistyczne w Płocku, 
Warszawie, Gdańsku. Zbieranie do-
wodów zdrady, przygotowanie do 
sprawy rozwodowej i innych spraw 
sądowych. Profesjonalnie i dyskret-
nie. Kontakt: www.detektywas24.pl, 
tel.: 780-780-537.

1817960

Wizualizacje 3D to narzędzie, które 
pomoże Ci zaprezentować inwesty-
cję w sposób realistyczny i atrakcyj-
ny. Idealne dla deweloperów, archi-
tektów i prywatnych inwestorów. 
Tel. 578-027-738.

2342994

PRAWNIK / DORADCA

Rozwód kościelny. Dla osób w kra-
ju i za granicą; e-mail: a.bolesta@
op.pl, tel. kom.: 693 876 173 (do 
godz. 19.00).

1741440

Tanie porady prawne. (24)366-95-62.
2345939

REKLAMOWE

Szukasz skutecznego sposobu na 
dotarcie z ogłoszeniem do większej 
liczby osób? A może zależy Ci na 
tym, by Twoja oferta pojawiła się 
w konkretnym województwie lub 
regionie? Dobrze trafiłeś. Tel. 794-
252-817.

2355313

REMONTOWO - BUDOWLANE

Drobne remonty od ręki, sprzątanie, 
malowanie itp. Tel. 530-193-825.

2350659

Każdy budynek zasługuje na dobrze 
przemyślaną elewację. Tworzymy 
projekty, które podkreślają charakter 
obiektu i wpisują się w otoczenie. W 
pakiecie oferujemy także wizualiza-
cje 3D. Dla deweloperów realizuje-
my fotorealistyczne prezentacje in-
westycji. Tel. 578-027-738.

2351220

Masz już dość nijakiej elewacji? 
Czas to zmienić! Zaprojektujemy 
dla Ciebie nowoczesną i estetycz-
ną elewację wraz z realistyczną wi-
zualizacją 3D. Współpracujemy z 
klientami indywidualnymi i firmami 
deweloperskimi. Tel.: 578-027-738.

2346288

Mycie, malowanie elewacji, da-
chów, ogrodzeń, kostki, obór. Tel. 
502 500 496.

2294260

Ogrzewanie LPG komfortowe i bez-
obsługowe, tanie na tle innych źró-
deł ciepła, niezawodne. nie czekaj 
dłużej - zadzwoń do naszego dorad-
cy! Tel. 531 078 078, 500 035 800.

2357704

Poszukujemy podwykonawcy do 
montażu zabudów konstrukcji alu-
miniowych w kabinach systemo-
wych na terenie kraju. Kontakt w 
sprawie zlecenia: Magdalena Brze-
zińska tel: 794-470-370, e-mail: 
mb@brygadybudowlane.pl

2357568

Produkujemy bloczki betonowe fun-
damentowe. Profesjonalne wibro-
prasy i dokładne formy zapewniają 
powtarzalność wysokiej jakości i wy-
miaru. Odpowiednie mieszanki kru-
szyw używanych do produkcji czynią 
je bardzo wytrzymałymi o jednolitej 
strukturze. Tel. 695-271-008.

2358775

Remont mieszkania, domu, wykoń-
czenia. Polecamy nasze usługi:przy-
stępne ceny, malowanie, układanie 
glazury, fugowanie, zabudowy gk, 
gładziowanie i wiele innych. Tel. 
533-901-024.

2350487

Stabilna firma o ugruntowanej po-
zycji na rynku poszukuje podwy-
konawcy do wykonania elewacji w 
Olsztynie. Termin wejścia na robo-
ty: czerwiec 2025. Kontakt w spra-
wie zlecenia: Magdalena Brzeziń-
ska, tel: 794-470-370 e-mail: mb@
brygadybudowlane.pl

2353380

Szukamy podwykonawców do tyn-
ków gipsowych (800�1200 m²). 
Domki jednorodzinne � Raszyn, 
Kajetany, Kosewko. Start: czerwiec 
2025. Stała współpraca. Kontakt: 
Magdalena Brzezińska, mb@bryga-
dybudowlane.pl, tel. 794-470-370.

2339257

Szukamy podwykonawcy do mon-
tażu balkonów systemowych (War-
szawa/Piastów) � start od zaraz! 
Akord. Możliwa też współpraca tyl-
ko przy wykończeniu (styro, siatka, 
tynk). Budynek 4�5 kond. Info: 794-
470-370. 2334168

Wykonamy prace wykończeniowe. 
Szpachlowanie, malowanie, układa-
nie glazury i terakoty, montaż pane-
li podłogowych, inst. hydrauliczne 
i elektryczne, różne prace domowe. 
Serdecznie zapraszam, Sebastian. 
Tel. 579-399-303.

2359249

Zaprojektujemy elewację, która 
przyciągnie uwagę i będzie zgodna 
z Twoją wizją. Oferujemy również 
wizualizacje nieistniejących budyn-
ków w formie wizualizacji 3D. Tel. 
578-027-738.

2360077

SERWISOWE

Mobilny serwis naprawy skuterów 
inwalidzkich (Shoprider i inne), ro-
werów trójkołowych, elektrycznych, 
sprzętu rehabilitacyjnego, fitness i 
rotorów medycznych. Dojazd na te-
renie Warszawy i wielu miast Pol-
ski. Tel. 607-715-169.

2359365

SPRZĄTANIE

Solidnie i tanio pierzemy meble ta-
picerowane, tj. kanapy, wersalki, 
narożniki, pufy, fotele, materace. 
Zadzwoń, tel. 512-500-442. Profe-
sjonalny sprzęt i sprawdzona che-
mia. Duże doświadczenie.

1007894

Wywóz starych mebli, opróżnianie 
pomieszczeń, likwidacje, czyścimy 
chałupy do zera, odpady dostarcza-
my do PSZOK, utylizacja, szybkie 
terminy realizacji, stawki bardzo 
konkurencyjne. Tel. 502-188-459.

2359723

Wywóz zbędnych gabarytów, 
opróżnianie pomieszczeń, likwida-
cje, sprzątanie strychów, piwnic, 
działek, magazynów, Czyścimy cha-
łupy do zera, odpady dostarczamy 
do PSZOK. Utylizacja, szybkie ter-
miny realizacji. Stawki bardzo kon-
kurencyjne. Tel. 502-188-459.

2331841

TRANSPORTOWE

Firma transportowa HDS Kalwasiń-
scy oferuje usługi HDS oraz trans-
port. Posiadamy żurawie od 1500 
kg do 12 t. Zapraszamy do kontak-
tu. Tel. 784-430-022 E-mail: hds.
plock@gmail.com www.hdsplock.
pl

2258726

Przeprowadzki, transport, opróżnia-
nie mieszkań, windy załadowcze, 
fachowi tragarze,szybkie terminy 
realizacji. Tel. 502-188-459.

2284946

Tragarze: pomoc, wnosimy, znosi-
my wszystko. Posiadamy wszystkie 
niezbędne narzędzia do wykonania 
zadania. Przyjeżdżamy na podany 
adres i zamykamy temat pozytyw-
nie. Tel. 502-188-459.

2116839

Zawiozę tu, zawiozę tam. Mogę 
również przywieźć Ciebie/Was. Cel: 
Lotniska, szpitale, wizyty, np. lekar-
skie/badania, spotkania biznesowe, 
dworce. Dowóz, odbiór z określo-
nego miejsca. Poczekam. Zawsze na 
czas - niezawodność. Wszystko do 
ustalenia. Tel.: 532-373-784.

2348398

TURYSTYKA

Domki na Mazurach, koło Mikoła-
jek. Cena 120-200 zł doba. (24)364-
27-50; (24)364-27-30; 502-773-917; 
602-338-584.

2360828

ZWIERZĘTA
PSY

Zapraszam do skorzystania i bez-
płatnego dodania pupila do Inter-
netowego spisu reproduktorów rasy 
Gończy Polski na stronie: �Relaks 
Hulaj Dusza� - gonczypolski - re-
laks.vanti.pl/reproduktory_gonczy_
polski.html, tel.: 507-694-505.

1751358
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Przed meczem Superpucharu Pol-
ski zaplanowanym na 30 sierpnia 
w Atlas Arenie w Łodzi rozegrany 
zostanie jeden z największych turnie-
jów dziecięcej piłki ręcznej. 
Ponad 1000 uczestniczek i uczest-

ników, emocjonujące mecze i trzy dni 
pełne sportowej rywalizacji – tak za-
powiada się Superpuchar Anilana Cup. 
Międzynarodowy turniej piłki ręcznej 
dziewczynek i chłopców odbędzie się 
w dniach 28-30 sierpnia 2025 roku jako 
jedno z wydarzeń towarzyszących Su-
perpucharowi Polski.

Przez trzy dni sportowych emocji 
młodzi zawodnicy z roczników 2010-
2014 będą rywalizować w pięciu ha-
lach w Łodzi z podziałem na zespoły 
dziewcząt i chłopców. W turnieju we-
zmą udział 62 drużyny, które rozegrają 
aż 167 spotkań.

– To wyjątkowe wydarzenie, które 
połączy młodych adeptów piłki ręcz-
nej z różnych zakątków Polski i świata. 
Bardzo się cieszę, że będziemy mo-
gli umożliwić dzieciom rywalizację 
w sportowej atmosferze, rozwijając tym 
samym ich pasję do piłki ręcznej. Je-
stem przekonany, że sam turniej przy-

gotuje młodych graczy do przyszłych 
sportowych wyzwań, a możliwość 
obejrzenia najlepszych polskich drużyn 
w akcji podczas Superpucharu Polski 
będzie doskonałą okazją, aby jeszcze 
mocniej zaszczepić w młodych ludziach 
miłość do pięknego sportu, jakim jest 
piłka ręczna. Dziękuję wszystkim zaan-
gażowanym stronom, które wspierają 
nas w realizacji tego przedsięwzięcia. 
Mam nadzieję, że Superpuchar Anila-
na Cup będzie inspirować kolejne po-
kolenia piłkarzy ręcznych – powiedział 
Sławomir Szmal, Prezes Związku Piłki 
Ręcznej w Polsce.

Adam Wieczorek, wiceprezydent 
Miasta Łodzi zapewniał: – To kolejne 
odbywające się w Łodzi w ciągu ostat-
nich miesięcy wydarzenie popularyzu-
jące piłkę ręczną. W tym roku główną 
imprezę, czyli Superpuchar Polski 
z udziałem najlepszych polskich zespo-
łów, poprzedzi rywalizacja młodych 
szczypiornistek i szczypiornistów, która 
będzie wielkim świętem dziecięcego 
handballu w naszym mieście. Liczę, 
że turniejowe zmagania zachęcą mło-
dych łodzian nie tylko do aktywności 
fizycznej, ale także do uprawiania tej 
niezwykle dynamicznej i widowiskowej 
dyscypliny sportu. 

Wielkie emocje  
i sportowe święto

Uczestnicy turnieju będą mieli oka-
zję poczuć atmosferę wielkiego sporto-
wego święta. Najmłodsi nie tylko będą 
rywalizować na boiskach. Skorzystają 
też z szeregu atrakcji przygotowanych 
przez organizatorów, a także zobaczą 
grę najlepszych drużyn w Polsce w ry-
walizacji o Superpuchar Polski w piłce 
ręcznej.

– Jestem dumna, że ważną częścią 
wielkiego święta piłki ręcznej w Łodzi 
będą zmagania młodych zawodników 
w prestiżowym międzynarodowym 
turnieju. Dla nich to okazja do zapre-
zentowania swoich umiejętności na tle 
drużyn z różnych zakątków Europy. 
UKS Anilana Łódź to jeden czołowych 
ośrodków w kraju w szkoleniu młodzie-
ży. W tym roku przypada piąta rocz-
nica od zdobycia mistrzostwa Polski 
juniorów przez łódzki klub. Do sukce-
su poprowadził ich Piotr Jędraszczyk, 
obecnie ważne ogniwo seniorskiej re-
prezentacji biało-czerwonych. Jestem 
przekonania, że zmagania przyczynią 
się również do popularyzacji tego pięk-
nego sportu w naszym województwie. 
Mam nadzieję, że dzięki takim przed-
sięwzięciom, coraz więcej młodych 
ludzi będzie tworzyć sportowe łódzkie 
– stwierdziła Joanna Skrzydlewska, 
Marszałek Województwa Łódzkiego.

Superpuchar Anilana Cup’25 ma 
na celu popularyzację piłki ręcznej 
wśród dzieci i młodzieży oraz promo-
cję Superpucharu Polski – Łódź 2025. 
Wydarzenie organizowane jest przez 
Uczniowski Klub Sportowy Anilana 
Łódź, Superligę oraz Związek Pił-
ki Ręcznej w Polsce we współpracy 
z Urzędem Miasta Łodzi, Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Łódz-
kiego oraz Łódzkim Związkiem Piłki 
Ręcznej.

Drużyny zainteresowane udziałem 
w Superpuchar Anilana Cup mają 
możliwość zapisów poprzez adres e-
-mail: biuro@uksanilana.pl.

Druga edycja  
Superpucharu Polski 

30 sierpnia w Atlas Arenie, w walce 
o Superpuchar zmierzą się czołowe ze-
społy polskiej piłki ręcznej. Mistrz Pol-
ski zagra ze zdobywcą Orlen Pucharu 
Polski – zarówno w wydaniu kobie-
cym, jak i męskim. 

Mecze o Superpuchar Polski zain-
augurują sezon rozgrywkowy w Orlen 
Superlidze Kobiet i Mężczyzn. Będzie 
to świetna okazja, aby po raz pierwszy 
w sezonie zobaczyć na żywo najlepsze 
polskie zespoły piłki ręcznej, rozpoczy-
nające rozgrywki sezonu 2025/2026.

Jol.

Przy okazji rozgrywek Superpucharu Polski odbędzie się turniej dzieci

Ponad 1000 uczestników

Giannis Niarchos został tuż 
przed inauguracją rozgrywek no-
wym zawodnikiem Wisły Płock. 
Grek został „Nafciarzem” na za-
sadzie transferu definitywnego 
z DAC Dunajska Streda. 23-let-
ni napastnik podpisał kontrakt, 
który będzie obowiązywał do 30 
czerwca 2028 roku.

Nowy zawodnik Wisły Płock 
urodził się w 2002 roku w Atenach. 
Pierwsze piłkarskie kroki stawiał 
w miejscowym Panathinaikosie. 
W 2020 roku trafił na Słowację, 
gdzie reprezentował barwy FK Se-
nica, FC ViOn, a następnie Dun-

dajskiej Stredy. Stamtąd był wy-
pożyczany do czeskiego zespołu 
Michalovce i w ostatnim sezonie do 
słowackiego FC Kosice.

W sezonie 2024/2025 Niarchos 
wystąpił w 33 meczach we wszyst-
kich rozgrywkach, w których zdobył 
8 bramek i zaliczył 5 asyst. W do-
robku nowego płockiego napastnika 
jest też 10 meczów, bramka i asysta 
w reprezentacji Grecji do lat 21 w la-
tach 2023-2024.

Giannis Niarchos jest pierwszym 
zawodnikiem z Grecji występują-
cym w barwach Wisły Płock. Na-
pastnik dostał szasnę na debiut. 
Wszedł na murawę w 1.kolejce spo-
tkania z Koroną Kielce, w 59. min, 
zmieniając Ibana Salvadora.

Jol.

Grecki napastnik wzmocnił ofensywę  
Wisły Płock 

Giannis Niarchos 

już po debiucie

Nowy napastnik Wisły Płock - Giannis Niarchos
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Pilka nożna
Ekstraklasa, 1. kolejka, 1 sierp-

nia, godz. 20.30:
Wisła Płock - Piast Gliwice, godz. 

18.00: Zagłębie Lubin – Korona 
Kielce,

2.sierpnia godz. 14.45: Bruk-
-Bet Termalica Nieciecza – Pogoń 
Szczecin, godz. 17.30: Widzew 
Łódź – GKS Katowice, godz. 20.15: 
Lech Poznań - Górnik Zabrze,

3 sierpnia, godz. 14.45: Cracovia 
– Lechia Gdańsk, godz. 17.30: Mo-
tor Lublin – Jagiellonia Białystok, 
Radomiak Radom – Raków Często-
chowa, godz. 20.15: Legia Warsza-
wa – Arka Gdynia.

3. liga, 1. kolejka, 1 lub 2 sierpnia:

KS CK Troszyn - Wisła II Płock, 
Pozostałe spotkania: Broń Ra-

dom – Olimpia Elbląg, Jagiellonia 
II Białystok – Wigry Suwałki, KS 
Wasilków – Świt Nowy Dwór Ma-
zowiecki, Legia II Warszawa – Le-
chia Tomaszów Mazowiecki, Warta 
Sieradz – ŁKS Łomża, Widzew II 
Łódź – GKS Wikielec, Ząbkovia 
Ząbki – Mławianka Mława, Znicz 
Biała Piska – GKS Bełchatów.

Niższe ligi
Drużyny niższych lig są już na 

ostatnim etapie przygotowań do li-
gowych rozgrywek. Zanim wybie-
gną na murawy, by rozpocząć ligo-
we zmagania, zaplanowane zostały 
kolejne rundy Pucharu Polski.

9 i 10 sierpnia rozegrana zosta-
nie runda wstępna Pucharu Polski. 

O awans do 1/16 finału na szczeblu 
mazowieckiego OZPN Delegatura 
Płock zagrają: Zjednoczeni Bulko-
wo – Wisłą II Duninów, Orzeł II 
Goleszyn – Sparta Miszewo, Szo-
pen II Sanniki – Delta II Słupno Ju-
nior i Ekipa Zimnego Lecha – Go-
tard Rybno.

Poza tymi zespołami, w płoc-
kim Pucharze Polski zagrają jesz-
cze: Stegny Wyszogród, Kasztelan 
Sierpc, Sparta Mochowo – Pogoń 
Słupia, Skra Drobin, Błyskawi-
ca Lucień, Delta Słupno, Szopen 
I Sanniki, Świt Staroźreby, Wicher 
Cieszewo, Wisła Główina Sobowo, 
Orzeł I Goleszyn, ULKS Ciółko-
wo, Stoczniowiec II Płock, Unia 
Iłów, SULK Start Proboszczewice, 
Unia Czermno, Huragan Bodzanów, 
Skrwa Łukomie, Mazur Gostynin, 

Błękitni Raciąż, Amator Maszewo, 
Zorza Szczawin Kościelny, Polo-
nia Radzanowo, Lwówianka Lwó-
wek, Błękitni Gąbin, Stoczniowiec 
I Płock.

Wymienione zespoły przystąpią 
do rozgrywek 16 lub 17 sierpnia 
w 1/16 płockiego Pucharu Polski. 
Kolejne terminy: 1/8 finału – 23 lub 
24 sierpnia, ćwierćfinał – 24 wrze-
śnia, półfinał 1 października, a finał 
15 października.

Liga okręgowa seniorów: Delta 
Słupno, Sparta Mochowo, Szopen 
Sanniki, Błękitni Gąbin, Amator 
Maszewo, Zryw Bielsk, Wicher 
Cieszewo, Unia Iłów, Start Probosz-
czewice, Stegny Wyszogród, Lwó-
wianka Lwówek i Orzeł Goleszyn. 

Pierwsza kolejka – 30 lub 31 sierp-
nia, a ostatnia 11 – 15 lub 16 listopada.

Klasa „A”: Mazur Gostynin, 
Skrwa Łukomie, Unia Czermno, 
Zorza Szczawin Kościelny, Błękitni 
Raciąż, Świt Staroźreby, GKS Góra, 
Huragan Bodzanów, Skra Drobin, 
Wisła Głównina Sobowo, Polonia 
Radzanowo, Stoczniowiec II Płock, 
Błyskawica Lucień. 

Pierwsza kolejka – 30 lub 31 
sierpnia, a ostatnia 13 - 22 lub 23 
listopada.

Klasa „B”: ULKS Ciółkowo, 
Pogoń Słupia, Szopen II Sanniki, 
Zorza II Szczawin Kościelny, Spar-
ta Miszewo, Zjednoczeni Bulkowo, 
Wisła Nowy Duninów, Orkan So-
chaczew, Mazowia Słubice, Sparta 
II Mochowo, Orzeł II Goleszyn.

Pierwsza kolejka – 30 lub 31 
sierpnia, a ostatnia 11 – 15 lub 16 
listopada. Jol.

Zapraszamy na trybuny
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Co prawda do rozpoczęcia rozgry-
wek został jeszcze miesiąc, pierwszy 
mecz, o Superpuchar zaplanowano na 
30 sierpnia, ale warto już zorientować 
się, w jakim składzie zagra drużyna 
i z jakimi numerami będą biegać po 
parkiecie nowi piłkarze Orlen Wisły.

W Orlen Wiśle mamy czterech 
zupełnie nowych piłkarzy ręcznych 
i dwóch takich, którzy już w druży-
nie grali. Nowi zawodnicy zapewne 
szybko staną się rozpoznawalni, ale na 

wszelki wypadek warto zapamiętać, 
z jakimi numerami na koszulkach będą 
biegać po parkiecie.

Torbjorn Bergerud, nowy bramkarz 
Orlen Wisły, który ma zastąpić Victo-

ra Hallgrimssona, będzie występował 
w barwach płockiej drużyny z nr 1. 
Dodajmy, że wraz z nim na tej pozycji 
grać będzie Mirko Alilovic, specjali-
sta od wygrywania z Industrią Kielce, 
i Wojciech Borucki, który zdecydował 
się na nr 16, a którego będziemy czę-
ściej widywać i oklaskiwać w meczach 
Superligi.

Zdecydowanie najbardziej rozpo-
znawalnym zawodnikiem jest Melvyn 
Richardson, reprezentant Francji, który 
do Płocka przyjechał prosto z Barcelo-
ny, gdzie z dumą nosił na koszulce nr 
66. W płockiej drużynie zdecydował 
się na nr 22. Już teraz możemy obejrzeć 
w mediach społecznościowych filmik, 
na którym pokazano, jak był przygoto-
wywany samochód dla Melvina. 

Miałam okazję poznać Melvina pod-
czas Final Four w Kolonii i mogę po-
wiedzieć, że na pewno szybko skradnie 

serca nie tylko pań kibicujących Orlen 
Wiśle, ale także wszystkim panom.

O tym, że Michał Daszek jest 
w stanie zagrać na każdej pozycji, tak-
że bramkarza, wie każdy kibic płockiej 
drużyny. Kapitan płockiego zespołu 
gra w Superlidze oraz w Lidze Mi-
strzów oraz reprezentacji Polski. Naj-
wyższy czas, by miał pomocnika na 
swojej pozycji, bo urodzony w 1992 
roku zawodnik jest mocno eksploato-
wany. W sezonie 2025/26 rolę zmien-
nika i pomocnika kapitana płockiej 
drużyny będzie pełnił Jakub Szyszko, 
który w barwach Orlen Wisły będzie 
występował z nr 9 na koszulce. 

Mamy też dwóch zawodników, któ-
rzy już kiedyś występowali w barwach 
Orlen Wisły.

Jeszcze trzy lata temu, w sezonie 
2022/23, Sergiej Kosorotow był za-
wodnikiem Orlen Wisły i grał w ko-

szulce z nr 99. Jak wiadomo, jest wier-
ny nadal temu numerowi, z takim 
samym występował przez dwa lata 
w Veszprem i teraz również będziemy 
go rozpoznawać po tym numerze.

O tym, że Sergiej Kosorotow już 
dawno znalazł miejsce w sercach płoc-
kich kibiców i za to, że dotrzymał sło-
wa, po dwóch latach wracając do Orlen 
Wisły, nie trzeba nikogo przekony-
wać. Mamy nadzieję, że nadal będzie 
w wielkim stylu bronił barw Nafciarzy 
i rzucał dla drużyny bramki.

Z nr 43 na koszulce będzie grać dla 
Orlen Wisły Zoran Ilic. Kibice zapew-
ne pamiętają tego zawodnika, który 
przez kilka miesięcy grał w barwach 
Orlen Wisły i dał się zapamiętać jako 
solidny zawodnik. On również dotrzy-
mał słowa i wrócił do Płocka.

Jest też jedna zmiana powrotu do 
starego numeru. W pierwszym sezo-
nie swojej gry w Orlen Wiśle, czyli 
2023/24, Miha Zarabec występował 
z nr 4. W drugim swoim sezonie, 
zresztą znakomitym – 2024/25, Miha 
grał z nr 23 na koszulce. Teraz wraca 
do swojego pierwszego numeru i jeśli 
zobaczymy na parkiecie zawodnika 
z nr 4, to będzie to na pewno Miha 
Zarabec.

Jol.

Z jakimi numerami zagrają nowi piłkarze ręczni Orlen Wisły?

Warto zapamiętać

Melvyn Richardson - nowy prawy rozgrywający Nafciarzy
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Choć jeszcze niedawno pisaliśmy 
o tym, że Jutrzenka, zasłużony płocki 
klub piłkarek ręcznych, może zostać 
rozwiązany, to dziś już nikt o tym nie 
wspomina. A Jutrzenka jak feniks – 
nie tylko podniosła się z popiołu, ale 
też stawia sobie coraz wyższe cele. 
W tym sezonie chce powalczyć o Ligę 
Centralną. 

MMKS Jutrzenka poprzedni sezon 
zakończyła na trzecim miejscu, choć 
po cichu każdy w klubie liczył na na-
wiązanie walki o awans. Niestety krót-
ka ławka rezerwowych i kontuzje do-
świadczonych zawodniczek sprawiły, 
że plany należało odłożyć na kolejny 
sezon. Od pewnego czasu było już sły-
chać, że w zespole pojawią się nowe 
zawodniczki, ale chyba mało kto spo-
dziewał się tak wielu nowych twarzy. 

Do drużyny dołączyły: Dominika Si-
kora, Larysa Koshliak, Jagoda Laufer, 
Matyna Agata, Natalia Szmigielska, 
Marcelina Wawrzyńska i Julia Bodnar. 
Każda z tych zawodniczek wzmocni 
braki z poprzedniego sezonu. Spory 
deficyt był na rozegraniach, które przez 
większość sezonu ciągnęły trzy zawod-
niczki: Warda, Rędzińska i Tovtyn, 
dlatego na tej pozycji są największe ru-
chy. Sikora, Laufer, Koshliak, Agata to 
rozgrywające, z doświadczeniem i spo-
rym potencjałem. Dwie z nich były już 
w zespołach Superligowych i mogły 
dalej grać na tym poziomie, ale chcą  
więcej gry i stabilności. W zespole po-
zostały zawodniczki, będące filarem 
drużyny, które udowodniły, że można 
na nie liczyć w przyszłości. 

Istnieje duże prawdopodobieństwo, 
że jedna z zawodniczek młodego poko-
lenia zostanie wypożyczona do innego 
zespołu, by się ogrywać i wrócić do 
Jutrzenki w pełni gotowości. A swoje 
szanse w zespole seniorek mogą dostać 
młode wychowanki: Laura Nowakow-
ska i Michalina Kwiatkowska, które 
zostały zgłoszone do rozgrywek I ligi. 

Jutrzenka zaczyna okres przygo-
towawczy 4 sierpnia na własnych 
obiektach, by 9 sierpnia udać się na ty-
godniowy obóz. Kolejne dni przygoto-
wań to treningi na własnych obiektach 
oraz gry towarzyskie. 

W dniach 23-24 sierpnia Jutrzenka 
weźmie udział w wyjazdowym tur-
nieju, z udziałem drużyn z Ligi Cen-
tralnej. Tydzień później na hali ZST 
70 Jutrzenka zorganizuje turniej „PG 

Sport Cup”, także z udziałem zespołów 
z Ligi Centralnej. Na dziś swój udział 
w zawodach potwierdziły zespoły: 
KPR Start Pietrowice Wielkie i SMS 
ZPRP I Płock. W pierwszych dwóch 
tygodniach września MMKS Jutrzenka 
będzie walczyła w Pucharze Polski. 

Skład MMKS Jutrzenki Płock na 
sezon 2025/26:
Bramkarki: Kinga Kamecka, Oli-

wia Rogowska, Julia Bodnar, Laura 
Nowakowska;

Skrzydłowe: Klaudia Mękarska, 
Weronika Kowalewska, Natalia Szmi-
gielska, Kinga Bachurska;

Obrotowe:  Aneta Szczechowicz, 
Marcelina Wawrzyńska, Maja Soko-
łowska;

Rozgrywające:  Adrianna Warda, 
Aleksandra Rędzińska, Karina Tovtyn, 
Zuzanna Wereszczyńska, Dominika 
Sikora, Larysa Koshliak, Jagoda Lau-
fer, Martyna Agata, Michalina Kwiat-
kowska.

Terminarz pierwszej rundy, I ligi 
kobiet, Grupa A: 
20-21.09 - AZS PG Gdański - 

MMKS Jutrzenka Płock
27.09 - MMKS Jutrzenka Płock - 

MKS II OKNOPLAST Gniezno
4-5.10 - ENERGA MKS Truso El-

bląg - MMKS Jutrzenka Płock
11.10 - MMKS Jutrzenka Płock - 

SPR AIR-TRANSFER.PL Koszalin
25-26.10 - SMS ZPRP II Płock - 

MMKS Jutrzenka Płock
8.11 - MMKS Jutrzenka Płock - 

SSPR Szczypiorniak Ustka
15-16.11 - KS Pyrki Poznań - 

MMKS Jutrzenka Płock 
29.11 - MMKS Jutrzenka Płock - 

MTS Kwidzyn

13-14 - MONDI-Bukowsko Do-
piewski KPR vs. MMKS Jutrzenka 
Płock 

– Cały czas pracujemy, by Ju-
trzenka była poważnym klubem. 
Skupiamy się też na rozwoju szko-
lenia młodzieży. Wiele z tej pra-
cy nie jest jeszcze widoczne, ale to 
jest proces, który potrwa. Idziemy 
krok po kroku, nie omijamy żadnych 
szczegółów. Na dziś najważniejsze 
jest ruszyć w sierpniu i potem sku-
pimy się na tym, co kibiców intere-
suje najmocniej, czyli na wynikach 
pierwszej drużyny. Sztab cały czas 
pracuje z zawodniczkami indywidu-
alnie. Mam nadzieję, że testy po wa-
kacjach pokażą trenerom, że dziew-
czyny są gotowe do ciężkiej pracy. 
Jeśli tak nie będzie, to także pojawią 
się indywidualne rozmowy. Inte-
resuje nas tylko awans. To niemal 
dwa lata pracy, teraz nadszedł czas 
na weryfikacje. Musimy zbudować 
mentalność zwycięzców – zarówno 
na parkiecie, jak i na trybunach– 
mówi Prezes Łukasz Chrobot. 

Trener Marcin Krysiak dodaje: Ê
– Wiele osób pracuje na nasz spokój 
i komfort pracy. Mamy silną drużynę, 
każda zawodniczka jest wartościowa. 
Mamy dziś komfort „bogactwa” spor-
towego. Przed nami ciężkie 40 dni, 
przez które mamy się przygotować do 
walki o awans. Cała drużyna jest już 
dziś zaangażowana w przygotowanie 
się do obozu i sezonu, a to mnie mo-
tywuje jeszcze bardziej. Trzymajcie za 
nas kciuki i bądźcie z nami.

Sponsorem Głównym MMKS Ju-
trzenki Płock jest ORLEN.

Jol.

MMKS Jutrzenka Płock gotowa do rozpoczęcia przygotowań

Powalczą o Ligę Centralną
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Pochodzący z pobliskiego Drobi-
na 20-letni Wiktor Nowak dołączył 
przed sezonem do Wisły Płock na za-
sadzie rocznego wypożyczenia z Gór-
nika Zabrze. Zawodnik zadebiutował 
w meczu inauguracyjnym. 

Mimo młodego wieku, urodzony 
w 2004 roku zawodnik może się już 
pochwalić pokaźnym doświadczeniem 
na poziomie seniorskim.

Pierwsze piłkarskie kroki stawiał 
w Pegazie Drobin, z którego jako nie-
spełna 12-latek przeniósł się do Aka-
demii Legii Warszawa. Tam przecho-
dził kolejne szczeble szkolenia, grając 
w Centralnej Lidze Juniorów do lat 15, 
17 i 18. 

Latem 2020 roku trafił do drużyn 
młodzieżowych Znicza Pruszków, a już 
rok później zadebiutował w seniorskiej 
piłce w rezerwach Znicza. Pod koniec 
sezonu 2021/22 dostał także szansę de-
biutu w pierwszej drużynie w II lidze 

pod okiem trenera Mariusza Misiury.
W poprzednich dwóch kampaniach 

Nowak ugruntował swoją pozycję 
w zespole z Pruszkowa, zwieńczeniem 
czego był tytuł młodzieżowca sezo-
nu zasadniczego Betclic 1 Ligi 24/25 
i transfer do ekstraklasowego Górnika 
Zabrze. 

Młody środkowy pomocnik wziął 
udział w przygotowaniach ligowego 
rywala Wisły do właśnie rozpoczę-
tego sezonu. Przez najbliższy rok, na 
zasadzie wypożyczenia, będzie wystę-
pował w niebiesko-biało-niebieskich 
barwach.

W poprzednich rozgrywkach w bar-
wach Znicza Pruszków Wiktor Nowak 
zaliczył 33 ligowe mecze, 7 bramek 
i 8 asyst. Wywalczył sobie tytuł najlep-
szego młodzieżowca ligi. Zagrał także 
w jednym meczu w Pucharze Polski.

W Wiśle zadebiutował w meczu 1. 
kolejki z Koroną Kielce, zastępując 
w 79. min Łukasza Sekulskiego.

Jol.

Zaczynał w Drobinie, grał w Górniku,  
teraz zadebiutował w Wiśle

Wiktor Nowak 
Nafciarzem
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Przed tygodniem Wisła poko-
nała 2:0 Koronę Kielce, grając 
w jedenastu przeciwko dzie-
więciu zawodnikom rywala. 
W niedzielę Nafciarze wygrali 
z wicemistrzem Polski Rako-
wem 2:1 na trudnym terenie 
w Częstochowie. To największa 
niespodzianka 2. kolejki Ekstra-
klasy. Bramki zdobyli Iban Sa-
lvador i Wiktor Nowak.

Co napisać o takim meczu? 
Przede wszystkim to było niezłe 
widowisko. Co prawda widać było, 
że przez pierwsze 20 minut piłka-
rze Wisły byli mocno zestresowa-
ni, ale potem wszystko minęło i to 
oni kontrolowali przebieg gry. 

Zwieńczeniem trudnych dla 
drużyny Wisły 20 minut gry była 
bramka zdobyta w 19. min przez 
Lamine Diaby-Fadiga, któremu 
pięknie podał Michael Ameyaw. 
Akcja rozpoczęła się po stracie 
piłki w środku pola, po czym go-
spodarze wyszli na prowadzenie. 

W 35. min Wisła miała pierw-
szą okazję na zdobycie wyrów-
nującego gola. W polu karnym 
częstochowian sfaulowany został 
Łukasz Sekulski. Po konsultacji 
VAR arbiter podyktował rzut kar-
ny, ale Kacper Trelowski idealnie 
wyczuł intencje strzelającego Se-
kulskiego i złapał piłkę. 

A jednak na przerwę obie dru-
żyny schodziły mając po golu na 
swoim koncie. W 41. min w dry-
bling między kilku rywali przed 
szesnastką wszedł debiutujący 

w pierwszym składzie Wiktor No-
wak i został przy tym sfaulowany. 
Futbolówkę ustawił sobie Iban 
Salvador i uderzył nad murem, 
przy samym słupku, doprowadza-
jąc do remisu.

Po przerwie Wisła nadal kon-
trolowała grę. W 71. min Kevin 
Custović podał do Sekulskiego, 
a ten przedłużył piłkę do Nowa-
ka, który niepilnowany stał przy 
słupku. Kiedy piłka dotarła do 
niego, nie zostało mu nic inne-
go jak wykończyć bardzo dobrą 
drużynową akcję i zdobyć swo-
ją pierwszą bramkę dla płockiej 
drużyny. 

Raków: Kacper Trelowski – 
Apostolos Konstantopoulos, Ariel 
Mosór, Stratos Svarnas – Adria-
no Amorim (71 Erick Otiendo), 
Oskar Repka, Ibrahima Seck (55 
Karol Struski), Srdjan Plavšić – 
Michael Ameyaw (61 Jesus Díaz), 
Lamine Diaby-Fadiga (55 Jonatan 
Brunes) – Leonardo Rocha (46 
Patryk Makuch).

Wisła: Rafał Leszczyński – An-
drias Edmunsson, Marcin Kamiń-
ski, Marcus Haglind-Sangré – Bo-
jan Nastić (64 Aleksandre Kalan-
dadze), Dani Pacheco, Dominik 
Kun, Wiktor Nowak (71 Jorge 
Jimenez), Kevin Čustović – Iban 
Salvador (87 Piotr Krawczyk), 
Łukasz Sekulski (87 Nemanja Mi-
jušković).

Pozostale wyniki: Cracovia 
– Bruk-Bet Termalica Nieciecza 
2:0, Arka Gdynia – Radomiak 
Radom 1:1, Piast Gliwice – Gór-
nik Zabrze 0:1, Pogoń Szczecin – 
Motor Lublin 4:1, Lechia Gdańsk 
- Lech Poznań 3:4, Jagiellonia 
Białystok – Widzew Łódź 3:2, 
Korona Kielce – Legia Warszawa 
0:2. Mecz GKS Katowice – Zagłę-
bie Lubin został rozegrany w po-
niedziałek.

Po meczu Mariusz Misiura (tre-
ner Wisły Płock) powiedział: – Na 
początku chciałem podziękować 
swojej drużynie za charakter. Wy-
grać tutaj mecz, przegrywając po-
czątkowo 0:1, jest wielką sztuką. 
Gratuluję zawodnikom mądrości, 
bo jakość, determinację i serce, 
które w to wkładają, widzę już 
od 13 miesięcy. Gratuluję i dzię-
kuję za emocje, które nam dzisiaj 
dostarczyli. Pierwsza bramka to 
praktycznie prezent, później nie-
strzelony karny. Dani i Łukasz, 
którzy przesądzili o zwycięstwie 
nad Koroną, dzisiaj postanowili 
utrudnić nam zwycięstwo. Bardzo 
dziękuję sztabowi za naprawdę 
niesamowitą pracę w tym tygo-
dniu. Kolejny cel został zreali-
zowany – wygrać jak najszybciej 
mecz 11 na 11. To się dzisiaj uda-
ło, więc musimy sobie wyznaczyć 
kolejny. A będzie to jak najszyb-
ciej zdobyć 10 punktów w Ekstra-
klasie. 

Dzisiaj napisałem do drużyny, 
aby zrozumieli, jak są dobrzy. Za-
wsze, gdy rozpoczyna się sezon, 
to jest się taką niewiadomą. Jed-
nak dla mnie, widząc codziennie, 
jak moi zawodnicy grają w piłkę, 

najważniejsze jest, żeby odważ-
niej chcieli to pokazać w każdy 
weekend w meczu. Jestem niesa-
mowicie dumny z tego, jak dzisiaj 
grali. Oczywiście musimy teraz 
zachować chłodną głowę, bo jesz-
cze nam daleko do tego, żeby być 
tak świetną drużyną jak Raków 
Częstochowa, seryjnie wygrywać 
i być na tym poziomie. Musimy 
na to sobie ciężko zapracować. 
Mam nadzieję, że w najbliższych 
dniach będziemy bardzo aktywni 
na rynku transferowym. Mecz po-
kazał, że na niektórych pozycjach 
potrzebujemy jeszcze większej ry-
walizacji. Liczę na to, że do naj-
bliższego meczu z Piastem Gliwi-
ce nasza kadra się poszerzy.

Marek Papszun (Raków Często-
chowa): – Nie tak sobie wyobra-
żaliśmy ten mecz. Nie mogę tutaj 
nic albo niewiele dobrego powie-
dzieć... Wyglądaliśmy jak druży-
na, która nie jest przygotowana 
do meczu i to jest dla mnie naj-
bardziej martwiące. Nie chciał-
bym, żeby taki mecz w bliższej czy 
dalszej przyszłości znów nam się 
przydarzył.

Jol.

Trener Misiura: wygrać tutaj mecz jest wielką sztuką...

Wisła pokonała Raków 
w Częstochowie

Orlen Wisła oficjalnie rozpoczęła 
we wtorek okres przygotowaw-
czy przed nowym sezonem. Na za-
jęciach stawili się, oprócz piłkarzy, 
którzy mają ważne kontrakty, 
także nowi zawodnicy: Zoran Ilic, 
Sergiej Kosorotow, Jakub Szysz-
ko, Wojciech Borucki, Torbjørn Ber-
gerud i Melvin Richardson.

Zanim trener Xavi Sabate poprowa-
dził pierwszy trening, odbyło się spo-
tkanie nowych zawodników z dzien-
nikarzami i sponsorami klubu. Prezes 
SPR Wisła Płock Artur Stanowski 
zdradził, że nowym sponsorem tech-
nicznym drużyny, na trzy najbliższe 
sezony, została firma PUMA.

Zdaniem trenera Sabate do dru-
żyny dołączyli w tym sezonie za-
wodnicy, którzy wniosą nowe cechy 
i możliwości, których brakowało 
zespołowi w poprzednich rozgryw-
kach. – Ich profile doskonale uzu-
pełniają skład, który już mamy i po-

zwolą nam rozwinąć się jako zespół 
– zapewnia trener Orlen Wisły.

I wylicza: – Na prawej połówce 
mamy Melvina Richardsona, który 
zapewni nam ogromne boiskowe 
doświadczenie. To nieprzeciętnie 
wszechstronny zawodnik, który 
potrafi grać na różnych pozycjach 
i doskonale odnajduje się zarówno 
w roli lidera gry, jak i kluczowego 
ogniwa zespołu – opisuje zawodni-
ka Sabate.

Zoran Ilic jest graczem o dużej 
jakości w ataku i bardzo kom-
pletnym profilu, dobrze radzi so-
bie w ofensywie i w defensywie. 
W płockiej drużynie już zagrał kil-
ka spotkań w 2020 roku, po czym 
wrócił na Węgry, by – między in-
nymi - skończyć studia. 

Ponownie zawodnikiem Orlen 
Wisły jest Sergei Kosorotow, który 
ostatnie dwa sezony spędził w wę-
gierskim Veszprem. Zawodnik gra 
na lewej połówce, a jego atutem jest 
rzut z dystansu. 

Do Mirko Alilovica dołączy 
Torbjørn Bergerud, bardzo doświad-

czony i sprawdzony bramkarz, któ-
ry nie tylko zagwarantuje stabil-
ność między słupkami, ale również 
wniesie cenne walory motywacyjne 
i spokój.

Do Orlen Wisły doszło także 
dwóch polskich zawodników. Nowy 
prawy skrzydłowy Jakub Szysz-
ko przyszedł z Górnika Zabrze, 
zawodnik z bardzo dobrą mental-
nością i świetnymi parametrami, 
a Wojciech Borucki uzupełni płoc-
ką bramkę. Były zawodnik Azotów 
Puławy jest wysoki, ambitny i na 
pewno będzie rywalizował o miej-
sce w składzie i stworzy silny tercet 
bramkarski razem z Bergerudem 
i Aliloviciem. 

Trener nie ukrywa, że tak wzmoc-
niona drużyna jest po to, by wy-
grać wszystko, co jest do wygrania 
w polskich rozgrywkach. – Chcemy 
też osiągnąć więcej w Lidze Mi-
strzów. Pokazaliśmy, że potrafimy 
wygrywać z najlepszymi, pokonali-
śmy Veszprem, Magdeburg, Fuchse, 
PSG. Potrzeba nam więcej stabil-
ności, musimy pracować ciężej, ale 

cel osiągniemy – zapowiada Xavi 
Sabate.

Trener zastrzega się, że celem 
drużyny nie jest jeszcze w tym 
sezonie udział w Final Four Ligi 
Mistrzów, ale jeśli będzie taka spo-
sobność, to oczywiście drużyna ją 
wykorzysta.

– Mamy nasz projekt, który zakła-
da, że będziemy walczyć w Kolonii 
w 2028 roku. Ale to nie znaczy, że 
nie możemy tego zrobić wcześniej. 
Z mojego doświadczenia mogę po-
wiedzieć, że to są 24 godziny, w cza-
sie których trzeba rozegrać dwa bar-
dzo dobre spotkania z rywalami 
z najwyższej półki. Nikt nie może 
zapewniać wcześniej, że zdobędzie 
trofeum. Naszym celem jest w tym 

sezonie wywalczenie ćwierćfinału, 
nie znaczy to jednak, że jeśli będzie 
szansa, to z niej nie skorzystamy. 
Mamy projekt i ambicje, jeśli będzie 
możliwość, to powalczymy – zdradza 
trener Xavi Sabate.

Drużynę czeka w najbliższym cza-
sie trenowanie na własnych obiek-
tach. W okresie przygotowawczym 
zaplanowany został turniej towarzy-
ski, który odbędzie się w dniach 15-
17 sierpnia, z udziałem Orlen Wisły, 
niemieckiej ekipy SC DHfK Lipsk 
i duńskiej Holstebro. 

Tydzień przed Superpucharem 
Orlen Wisła pojedzie do Veszprem, 
żeby razem z węgierskim mistrzem 
trenować i rozegrać mecz.

Jol.

Xavi Sabate: cel jest jasny, wygrać wszystko w polskiej lidze

PUMA partnerem technicznym 
Orlen Wisły

Obecny bilans meczów Nafciarzy w Ekstraklasie - 2 wygrane na 2 mecze
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Tegoroczne koszulki szczypiornistów Wisły Płock
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# dru¿yna punkty bilans
meczowy

bilans
bramkowy

Raków Częstochowa 3 1-0-1 2:2

Arka Gdynia 1 0-1-1 1:2

Bruk-Bet Termalica 3 1-0-0 4:2

Cracovia 6 2-0-0 6:1

Motor Lublin 3 1-0-1 2:4

Pogoń Szczecin 3 1-0-1 5:6

Lechia Gdańsk -5 0-0-0 4:6

Jagiellonia Białystok 3 1-0-1 3:6

Piast Gliwice 0 0-0-1 0:1

Widzew Łódź 3 1-0-1 3:3

GKS Katowice 0 0-0-1 0:1

Legia Warszawa 3 1-0-0 2:0

Zagłębie Lubin 0 0-0-1 0:1

Lech Poznań 3 1-0-1 5:7

Korona Kielce 0 0-0-2 0:4

Wis³a P³ock 6 2-0-0 4:1

Radomiak Radom 4 1-1-0 6:2

Górnik Zabrze 6 2-0-0 3:1

Liga Mistrzów UEFA (Kwalifikacje)
Liga Konferencji UEFA (Kwalifikacje)
Spadek do Betclic 1. ligi

* O kolejnoœci w tabeli
zespo³ów z t¹ sam¹ liczb¹ punktów

decyduje bilans ich meczów bezpoœrednich

© Mateusz Wawrzyñski
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Separacja – warunki i skutki
Nie każde małżeństwo kończy się rozwodem. Czasem pary, które nie po-

trafią już ze sobą żyć, nie chcą jednak definitywnie kończyć związku. W takiej 
sytuacji mogą zdecydować się na separację. Czym właściwie jest separacja? 
Jakie niesie skutki i kiedy sąd może ją orzec? Odpowiadamy.

Separacja to instytucja prawa rodzinnego, która – choć rzadziej stosowana niż 
rozwód – wciąż stanowi ważne narzędzie regulujące sytuację małżonków przeży-
wających poważny kryzys. W odróżnieniu od rozwodu, separacja nie kończy mał-
żeństwa, ale wprowadza formalne rozdzielenie życia osobistego i majątkowego. 

Jeśli rozważasz separację lub chcesz uporządkować swoją sytuację majątko-
wą i prawną – nie zostawiaj tego bez profesjonalnego wsparcia. Moja kancelaria 
świadczy kompleksową pomoc w sprawach z zakresu prawa rodzinnego: od do-
radztwa przy podziale majątku i alimentach, po przygotowanie pozwu o rozwód 
czy separację i reprezentację Klientów przed Sądami.

Skorzystaj z pomocy doświadczonego prawnika i zadbaj o swoje bezpieczeń-
stwo na przyszłość. Umów się na konsultację na stronie: www.kancelariawach.pl.

Czym jest separacja?

Separacja to formalne stwierdzenie przez sąd, że małżonkowie nie żyją już ra-
zem, czyli nie łączy ich wspólne życie codzienne, uczuciowe i fizyczne. W języku 
prawnym mówi się wtedy o „zupełnym rozkładzie pożycia”.

Sąd może orzec separację, jeśli ustali, że małżeństwo przestało funkcjono-
wać w trzech podstawowych płaszczyznach: emocjonalnej, fizycznej i go-
spodarczej (wspólne prowadzenie domu). Rozkład ten musi być zupełny, ale 
niekoniecznie trwały, jak to jest wymagane przy rozwodzie. W odróżnieniu od 
rozwodu, separacja nie kończy małżeństwa – para nadal formalnie pozostaje 
mężem i żoną, ale funkcjonuje osobno.

Kiedy sąd orzeka separację?

Separacja może zostać orzeczona na wniosek jednego z małżonków lub wspól-
nie – jeśli obie strony się na nią zgadzają. Co istotne, w przypadku małżeństw bez 
wspólnych małoletnich dzieci sąd może orzec separację w trybie nieprocesowym, 
co oznacza szybsze i mniej sformalizowane postępowanie.

Jeśli jednak małżonkowie mają wspólne małoletnie dzieci, sąd w postę-
powaniu musi dodatkowo rozstrzygnąć o władzy rodzicielskiej, kontaktach 
z dziećmi oraz alimentach. Separacja nie może zostać orzeczona, jeśli mo-
głaby ona zagrażać dobru wspólnych małoletnich dzieci lub byłaby sprzeczna 
z zasadami współżycia społecznego.

Jakie są skutki separacji?

Orzeczenie separacji wywołuje skutki podobne do rozwodu, jednak nie kończy 
małżeństwa. Małżonkowie nadal formalnie pozostają w związku, co oznacza, że:

Nie mogą zawrzeć nowego małżeństwa – sąd nie rozwiązuje małżeństwa, a je-
dynie formalnie stwierdza, że nie funkcjonuje ono w praktyce.

Ustaje wspólność majątkowa – z chwilą uprawomocnienia się orzeczenia se-
paracji między małżonkami powstaje rozdzielność majątkowa. Od tego momentu 
każde z nich samodzielnie zarządza swoim majątkiem i nie odpowiada za zobo-
wiązania drugiego.

Powstaje możliwość alimentacji między małżonkami – sąd może orzec obo-
wiązek alimentacyjny, jeżeli jedno z małżonków znajdzie się w niedostatku. Do-
datkowo, jeśli separacja została orzeczona z winy jednego z małżonków, może 
on być zobowiązany do alimentacji drugiego nawet bez jego niedostatku, ale jeśli 
separacja istotnie pogorszyła sytuację drugiego małżonka.

Nie ma domniemania pochodzenia dziecka – dziecko urodzone po upły-
wie 300 dni od orzeczenia separacji nie jest uznawane automatycznie za dziec-
ko męża matki.

Małżonkowie nie dziedziczą po sobie z ustawy – podobnie jak przy rozwo-
dzie, separacja wyłącza dziedziczenie ustawowe między małżonkami (chyba że 
powołano ich w testamencie).

Czy jest możliwy powrót do pożycia?

Tak, separacja nie musi być stanem trwałym. Jeśli małżonkowie postanowią 
wrócić do siebie i znów razem żyć, mogą złożyć wniosek do sądu o zniesienie 
separacji. W takiej sytuacji ustaje rozdzielność majątkowa, a związek małżeński 
znów funkcjonuje w pełnym wymiarze prawnym i faktycznym. Należy jednak 
pamiętać, że zniesienie separacji nie następuje automatycznie – konieczne jest 
orzeczenie sądu.

Separacja czy rozwód?

Separacja nie zawsze jest krokiem w stronę rozwodu – dla niektórych par to stałe 
rozwiązanie. Dla innych – etap przejściowy, który pozwala ochłonąć i przemyśleć 
dalsze decyzje. Warto pamiętać, że każde małżeństwo i każda sytuacja jest inna. 

Wybór między separacją a rozwodem zależy od sytuacji i przekonań stron. Dla 
osób, które nie chcą definitywnego zakończenia małżeństwa – np. z powodów 
religijnych, emocjonalnych lub ze względu na dobro dzieci – separacja może sta-
nowić rozwiązanie kompromisowe. Dla innych może być etapem przejściowym 
poprzedzającym rozwód.

Decyzja o separacji powinna być dobrze przemyślana, a czasem także skonsul-
towana z prawnikiem.

Dane Kancelarii:
Adwokat Marta Wach

Kancelaria Adwokacka
ul. Tadeusza Kościuszki 1/207

09 – 400 Płock
strona www.kancelariawach.pl

kontakt: 606 225 243
biuro@kancelariawach.pl

Z 
tego, o którym traktuje 
słynny przebój. Na dep-
taku w Ciechocinku… 

Tak się złożyło, że spędzam wa-
kacyjny czas w tym popu-
larnym kurorcie. Początki 
lecznictwa uzdrowiskowe-
go w tym miejscu wiążą 
się z tragicznym wydarze-
niem w dziejach naszego 
pięknego kraju – pierw-
szym rozbiorem w 1772 
roku. Dramat dla kraju para-
doksalnie okazał się impulsem do 
rozwoju niewielkiej wioski na Ku-
jawach.   Kiedy Austria  zagarnęła 
żupy solne w Wieliczce i Bochni, 
pojawił się problem zaopatrzenia 
w niezbędną do normalnego życia 
sól obszarów Rzeczopspolitej, któ-
re zostały oddzielone granicą od 
dotychczasowych zasobów. 

R ozpoczęto zatem po-
szukiwania źródeł 
alternatywnych i oka-

zało się, że największe znajdują 
się w Ciechocinku. Jednak na 
rozpoczęcie eksploatacji trzeba 
było czekać aż do roku 1824, kie-
dy to na działce zakupionej przez 
Konstantego Wolickiego, jedne-

go z pionierów polskiego górnic-
twa, ruszyła budowa warzelni 
soli. W międzyczasie wybuchło 
powstanie listopadowe i wybudo-

waną już warzelnię zdewa-
stowały wojska rosyjskie, 
a uruchomienie proukcji 
nastąpiło po zakończeniu 
powstania, w roku 1832.

K olejny milowy 
krok w dziejach 
Ciechocinka do-

konał się dwa lata później, 
kiedy to oddano do użytku cztery 
wanny miedziane do kąpieli so-
lankowych. I w ten sposób, na 
przekór burzom, które zniszczyły 
państwo polskie, rozpoczął  się 
rozwój miejscowości Ciechocinek 
jako uzdrowiska. 

T 
yle historii, teraz pozwo-
lę sobie na refleksję na 
temat bieżący, spędzają-

cy sen z powiek odpowiedzialnym 
za przyszłość Polski i Polaków. 
Będzie o demografii. Jeśli ktoś 
z Szanownych Czytelników miałby 
ochotę dziś zobaczyć obrazy, które 
za pewien czas będą nam towarzy-
szyć na co dzień, to zapraszam do 
Ciechocinka. Wystarczy pospace-

rować po deptaku, po ulicach mia-
steczka, wybrać się na niedzielną 
mszę do kościoła, by się poczuć jak 
w kinie na projekcji filmu po tytułem 
„Polska 2050”. A niech będzie, po-
zwoliłem sobie na lokowanie pro-
duktu, czyli darmową reklamę jed-
nej z partii wchodzących (jeszcze?) 
w skład koalicji rządowej. Cienko 
przędą ostatnio… Ale wróćmy do 
meritum. Tu nie ma młodych ludzi! 
Może wyjechali na wakacje, na 
urlopy? W kżdym z wymienionych 
wyżej miejsc dominują… To chy-
ba za delikatne określenie. W tych 
miejscach znajdujemy prawie wy-
łącznie przedstawicieli pokolenia 
„sześćdziesiąt plus” – panie oraz 
„sześćdziesiąt pięć plus” – pano-
wie. Mocne wrażenie! 

N aprawdę warto zoba-
czyć to zjawisko na 
własne oczy. A potem 

oddać się rozwżaniom, jak przy 
takiej strukturze demograficznej 
zorganizować życie społeczne i go-
spodarcze (w tym usługi medycz-
ne), by ten organizm funkcjonował 
wystarczająco sprawnie i zaspokajał 
przynajmniej podstawowe potrzeby 
bardzo licznej grupy obywateli nie-
aktywnych zawodowo, często wy-
magających wsparcia w codzien-
nych czynnościach życiowych.

Jerzy Ogonowski

Wieści z deptaka

N iedawny list pasterski 
kardynała Grzegorza 
Rysia do wiernych 

diecezji łódzkiej na temat oczeki-
wanej postawy katolików wobec 
„uchodźców i migrantów” wywo-
łał prawdziwą burzę z piorunami 
i stał się przedmiotem ogólno-
narodowej pyskówki, przedłuże-
niem pyskówek, jakich pełno było 
w ostatnich tygodniach na granicy 
zachodniej oraz w rozmaitych me-
diach. Potępia kardynała brunatna 
prawica, potępiają nieewangelicz-
ni nienawistnicy, nazywając go 
„diabłem”, „żydem”, „fałszywym 
prorokiem”, „piątą kolumną w Ko-
ściele”, bronią z kolei przeróżne 
środowiska lewicowe, 
demokratyczne, humani-
styczne i tolerancyjne (bo 
tolerują aborcję nawet do 
9. miesiąca ciąży), „ewan-
geliczne” na swój sposób 
(czyli tak jak one rozumieją 
ewangelię), podkreślając, 
że kardynał przypomniał 
wiernym „naukę Kościoła” w „tej 
sprawie”, potwierdzoną autoryte-
tem kilku ostatnich papieży. Szko-
da, że w epoce takiej łatwości ko-
munikowania ogół wiernych, nie 
tylko z diecezji łódzkiej, nie zna „tej 
nauki”. Za to obeznany dobrze 
z nią pierwszorzędny „ekspert” 
od spraw kościelnych i do tego 
wielki humanista, pan Tomasz 
Terlikowski, nie omieszkał od razu 
przypomnieć, że nie tylko wierni 
nie znają „tej nauki”, ale nie zna jej 
„znaczna część biskupów”, a jeśli 
nawet zna, to się z nią nie zgadza, 
jak i z samym kardynałem Rysiem.

Z 
ajrzałem do listu kar-
dynała, aby się przeko-
nać, jaka jest ta „nauka 

Kościoła” na temat stosunku ka-
tolików „do uchodźców i migran-
tów”. I od razu muszę stwierdzić, 

jako belfer z doświadczeniem, że 
list kardynała zaliczyć trzeba do 
kategorii „prac tylko częściowo 
na temat”. To jest tekst prościutki 
i naiwny, jeśli nie manipulatorski. 
No cóż, czasami nawet tytuł dok-
tora habilitowanego przeszkadza, 
aby „pisać, czytać i myśleć ze 
zrozumieniem” (popularna forma 
egzaminacyjna na aktualnej ma-
turze). A zrozumienia wymaga 
kontekst, w jakim przychodzi nam 
myśleć o problemie migracji, a kar-
dynałowi przekazywać wiernym 
naukę na ten temat. Tego kontek-
stu tutaj w ogóle nie ma. Kardynał 
pisze w ładnych i górnolotnych 
słówkach nie o problemie migracji, 

tylko o „gościnności Abra-
hama”, który przyjął „trzech 
mężów” (jakby emanację 
samej „Trójcy Świętej”) oraz 
o „gościnności Marii i Mar-
ty”, które przyjęły Jezusa. 
Co ma piernik do wiatraka, 
Czcigodny Kardynale? Ani 
członkowie Świętej Trójcy 

nie byli migrantami ani uchodźca-
mi, tym bardziej nie był migrantem 
ani uchodźcą Jezus w domu Marii 
i Marty, tylko ich przyjacielem. Kar-
dynał to zresztą potwierdza i snuje 
na tym przykładzie górnolotne roz-
ważania o ubogacającym znacze-
niu „gościnności”.

N auka o „gościnności” 
jest tu piękna, ale my 
mamy, Kardynale, 

zupełnie inny problem. Polscy ka-
tolicy są gościnni i nielękliwi, cze-
mu dali wyraz, przyjmując miliony 
prawdziwych uchodźców z Ukra-
iny. Tu chodzi o masową i niekon-
trolowaną migrację oraz społecz-
ne, a także polityczne skutki tego 
procesu, który jest problemem 
dla całej cywilizacji zachodniej. 
Tego problemu, widzianego w tej 
perspektywie, Najczcigodniejszy 

Pasterzu, nie da się zamieść pod 
dywan choćby najpiękniejszą 
i ewangeliczną nauką o „gościn-
ności”, którą „eksperci” w rodza-
ju Tomasza Terlikowskiego czy 
o. Gużyńskiego od razu sklasyfi-
kowali jako „naukę Kościoła” na 
temat migracji. Nie sądzę, żeby 
nauka Kościoła, choćby i oparta na 
wszystkich czterech Ewangeliach, 
była tak głupia i nie dostrzegała 
zagrożeń, jakie wiążą się z maso-
wymi procesami społecznymi, 
do których należy dziś problem 
masowej migracji w świecie za-
chodnim. Czym innym jest posta-
wa pełna szacunku, czy wprost 
chrześcijańskiej miłości, wobec 
każdego prawdziwego uchodźcy 
przed wojną czy inną katastrofą 
(tego dotyczy „nauka Kościoła” 
i Polacy nie mają z tym problemu), 
a czym innym jest postawa chrze-
ścijańskiej roztropności wobec za-
grożeń, jakie wiążą się z masową 
migracją, ale o tym problemie nie 
raczył Czcigodny Kardynał zająk-
nąć się ani jednym słowem. I na 
tym polega manipulatorska siła 
tego listu, zgodna z założeniami 
narzucanej nam każdego dnia 
przez rządzących poprawności 
politycznej. Dziwię się, że pasterz 
Kościoła przyłącza się tak ocho-
czo do tego chóru niedouczonych 
manipulatorów. Na prawdziwy list 
o rzeczywistym problemie, z ja-
kim już zmaga się cała zachodnia 
Europa, a przed jakim my właśnie 
stajemy, dopiero czekamy. Aby 
taki list napisać, trzeba się trochę 
douczyć na temat migracji, zderze-
nia cywilizacji, problemów z tzw. 
integracją międzykulturową. Na 
problem wypadałoby też spojrzeć 
w perspektywie historycznej, któ-
ra Kardynałowi jako historykowi 
nie powinna być obca.

Wiesław Kopeć

Ewangelia poprawności politycznej

* Informujemy, że redakcja nie musi się utożsamiać z poglądami zawartymi w felietonach. W tym gatunku dziennikarskim 
ich autorzy wyrażają własne zdanie.
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